
 ̂ Департамент культт рп і тур іи м у , ііаціоналі.постсіі та релігій Ч ернігівської обласної державної 
' адміністрації_______________________________________________________________________________________

б ю д ж е т н и й  з а п и т  н а  2023-2025 РО КИ  ш гальннй (Форма 2023-1)

( І ) (0 )

(накм енуванкя головного розпорядника кош тів  м ісцевого бюджету) (ко д Т и п о в о ї ВІДОМЧОЇкласнфікаші ги д а гк ів та  
кредитування місцевого бю джету)

02231672

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
ви  07 серпня 2010 року № 330

2510000000

(код  за Є Д Р П О У ) (код бю дж ету)

2, Мета дінльності головного роїлорялника кчшітів місцевого бюджету’.
Фінансова підіримка театрів (1014010) - мета діяльності г гіостаііовка та показ хуложньо-довсршеііих вистав.збереження та пропаганда національної театральної спадщшіи.духовмого збагачення народу на 
кращих зразках класичної і сучасної української та світової драматургії.Фіпансова підтримка філармоній, художніх і музичних колективів, ансамблів, концертних та циркових організацій (1014020) - метою 
діяльності с концертне обслуговування жителів області та пропаганда кращих зразків музичного мнстецтва.Забезпсченіія діяльності бібліотек (1014030) - забезпечення акумуляції та збереження бібліотечних 
фондів, злійсненіїя бібліотечного обслуговування читачів з метою забезпсчеЕнія націона;іьію-культурііого відродження сусїіільства.3абезнечення діяльності музеїв і виставок ( 1014040) - науково-дослілннцькі і 
науково-освітні установи, здійснюють збираііня.збережешія та ііопулярігзацію національної і світової історико-куль-гу рної спаліцннн. дослідження історії Чернігівщини, виявлення та здійснення обліку 
нерухомих гіам"яток історії, археології та монументального мистецтва облаеті.іиші заюіади та заходи в галузі культури і мистецтва (1014080) - збереження та розвиток української кулітури, реалізації державної 
політики в галузі народної творчості і культу'рно-дозвіллгвої діяльності, підготовка та підвищення квалііііікації працівників культоевітпнх, навчальних мистецьких ’закладів, здійснення коЕітролю за фІЕЕаЕісово- 
Еосполарського діяльееІсею. збереження .державного ÊaІEEla. занобігаїЕЕЕЯ порушеїЕЬ чинееое'о ’законодавства. виявлеіЕня та усуЕсеїЕЕія фактів Еюрушення (|)інансової дисципліні, іЕаі ляд за безпечноЕО експлуотаЕіігіо 
будівель і сіЕоруд, опалювальних сеістєм обласних геідвідомчих устаЕЮЕі та інших закладів Езультури област і, коїітролЕО за додержанням будівельних норм та за дотршЕанЕзям закоіЕу. ЕЕорматнвів держстандартів у 
сфері охорони праці гюжсжееої безпеки, дорожЕіьоЕчі руху, крім ’1’ого забезнеченіїя ртеалізаЕіії державної політінш в галузі ту ризму, ешліпшєння стану й подапьшої о розвитку ту ристнчної інфраструктури. 
ііідвЕїщсння Є(|)еетнвівості пнкоріЕстаЕНія історЕіко-культу рЕЮго і іірЕіролно-рскрацінноЕ'о потенціалу облїіеті.Підішовка кадрів закладами (1)а.хової Еіередвншоїосвіти (1011101)- підготовка висококваліі[)іковаЕшх 
і|)ахівцін освітньо - квалі([)ІкаЕЕІііноЕ'о рІЕЦзя "молодшеін снеціаліег" за дсржавЕїим замовлоііЕЕЯм для роботи в закладах культури державної і недержавної форм іілісеюсгі4 Іідвищення кізаліфікацїї.псрепідготовка 
кадрів закладамві еііслядипломеюї освіти (1011120)- підготовка та іеідввіщєіееея квалІЕ]іікацІЇ працівників ку льтосвітееих, навчальїіЕіх мтЕстецьких 'закладів.Будіввіиці во та регіоЕіальниіі розвиток (1017300) - 
забезпечешЕЯ розввітку ІЕЕфраструктури території,

З, Ц ілі дср’жавної політнь’н у відповіднііі сфері діялі.ііост і, формувіаіині та/або реалізацію я к о ї  забезпечуг п е л о в п н і і  розпорядніїь- кош тів місцевого бюджету, і покатіїїіісіі ї х  доеяі ненця

Найменування показника результату Одиниця виміру 2021 р ік (ш т ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

І 2 3 4 5 6 7
Ц іл ь  д е р ж а в н о ї п о л іт и к и  №  1 - В и п у с к н и к и  з а к л а д ів  в и щ о ї о с в іт и  с к о н ку р є н тн о с п р о м о ж н и м и  ф а х ів ц я м и  на р и н ку  пр ац і

В ідсоток працевлаш тованих випускників  закладів ф ахової передвищ ої 
освіти, зайнятих у сф ер і культури  (2020 рік: ж інок - 73,3% , чолов ік ів - 26,7% ; 
2021 рік: ж інок -67,9% , чолов ік ів  - 32,1 % ; 2022 рік о р ієнтовно : ж інок - 70% , 

чолов іків  - 30% ; 20 23  р ік  ор ієнтовно: ж інок -70%>, чоловіків  -  30%)

ВІДС. 100 100 100 0 0

Відсоток випускників заклад ів  з підвищ ення кваліф ікації, зайнятих у сфері 
культури, які отрим али в ідпов ідн і докум енти  (2020 рік: ж інок -  72,6% , 
чолов ік ів - 27 ,4% ; 2021 рік: ж ін о к  - 75 ,2% , чоловіків - 24 ,8% ; 2022 р ік 

ор ієнтовно : ж інок - 80%, чолов ік ів  - 20% ; 2023 р ік ор ієнтовно: ж інок -80% , 
чолов іків  -20% )

в іде. 100 100 100 0 0

Ц іп ь  д е р ж а в н о ї п о л іти к и  №  3 -  Л ю д и  м а ю ть  в и б ір  і м о ж л и в о с т і с п о ж и в а ти  дІОСТУПНІ КУЛ ЬТУРИ ) п о с л у г и
Кількість в ідвідувачів театральних вистав (  з врахуванням гендерного

аспекту)
тис.чол. 163 140 199 0 0

Кількість відвідувачів м узейних заклад ів  ( з врахуванням гендерного
аспекту)

тис.осіб 253 220 260 0 0

Кількість читачів б ібл іотечних заклад ів  ( з врахуванням гендерного аспекту) ТИС.ОСІ6 63 52 63 0 0



К іл ь к іс ть  в ід в ідувач ів  зооп арку  { з врахуванням гендерного  аспекту) тис.ос іб І 44 45 45 0 0
К іл ьк ість  в ідв ідувач ів  концер тн их  програм { з врахуванням  гендерного

аспекту)
тис.чол. 91 101 144 0 0

4. Роїііоліл і раЕііічііііх ііокачників видатків бюджету та надання кредитів і бюджету іагалі>ііого фонду місневоі'о бюджету на 2021 -2025 роки та біоджстніїмн нроі рамамн:

(ф н )

Код Програмної 
класіїфікаиі'к 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Папмеїіуеанпя віліювідального виконавця, найменування 
бюджетної проірами тгілно л Типовою програмною 

класифікацісю видатків та кредитування місцевого бюджету
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

Номер ЦІЛІ 
державної 
політики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 0 1000 0 Д е п а р та м е н т  ку л ь т у р и  і ту р и зм у , 
н а ц іо н а л ь н о с т е й  та р е л іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о ї 

о б л а с н о ї д е р ж а в н о ї а д м ін іс т р а ц ії

266 693 074 261 196 600 281 873 300 0 0

1011101 1101 0941 П ідготовка кадр ів  закладам и ф ахової передвищ ої 
освіти за рахунок кош тів м ісцевого бю дж ету

84 714 442 86 992 100 83 312 100 0 0 1

1011102 1102 0941 Підготовка кадр ів  закладам и ф ахової передвищ ої 
освіти за рахунок осв ітньо ї субвенції

3 849 900 3 781 600 3 924 400 0 0 1

1011120 1120 0950 П ідвищ ення квал іф ікац ії, переп ідготовка  кадрів 
закладам и п іслядиплом ної освіти

793 569 600 000 0 0 0 3

1014010 4010 0821 Ф інансова підтримка театрів 52 514 171 48 737 800 57 101 800 0 0 3
1014020 4020 0822 Ф інансова підтримка ф іларм оній , художніх і 

музичних колективів, ансам бл ів , концертних та 
циркових організацій

46  569 637 41 638 600 49 050 000 0 0 3

1014030 4030 0824 Забезпечення д іяльності б ібл іотек 24 365 386 23 221 700 25 891 600 0 0 3
1014040 4040 0824 Забезпечення д іяльності музеїв і виставок 35 462 932 36 486 000 41 876 600 0 0 3
1014081 4081 0829 Забезпечення д іяльності інш их заклад ів  в галузі 

культури і мистецтва
16 123 909 16 391 800 19 772 300 0 0 3

1014082 4082 0829 Інш і заходи  в галузі культури і м истецтва 2 299 128 3 347 000 944 500 0 0 3
УС Ь О ГО 266 693 074 261 196 600 281 873 300 0 0

5. Ро июдід іраіііічннх покачинків видатків бюджету та наданий кредитів ч бюджету спеціального фонду місцевого бюджету на 2021 -2025 роки та бюджетними програмами;

(ф ц )

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредигу''ванмя 

бюджету

Найменування відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмкою 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету
2021 рік (ЧЕІг) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (пропюз)

Номер ЦІЛІ 
державної 
політики

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1010000 Д е п а р т а м е н т  ку л ь ту р и  і т у р и зм у , 
н а ц іо н а л ь н о с т е й  та р е л іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о ї 

о б л а с н о ї и е о ж а в н о ї а д м ін іс т о а и ії

9 261 970 6 6 5 0 1 0 0 3 077 800 0 0

1011101 1101 0941 П ідготовка кадр ів  закладам и ф ахової передвищ ої 
освіти за рахунок коштів м ісцевого бю джету

1 590 762 1 617 400 1 333 700 0 0 1

1014030 4030 0824 Забезпечення д іяльності б іб л іотек 897 271 277 300 71 700 0 0 3



1014040 4 0 4 0 0824 Забезпечення д іяльності м узе їв  і виставок 1 9 1 7  830 1 726 300 994 800 0 0 3
1014081 4081 0829 Забезпечення д іяльності інш их заклад ів  в галузі 

культури І м истецтва
1 1 5 5 1 9 5 3  029 100 51 500 0 0 3

1017340 73 40 0443 Проектування, реставрація та  охорона п а м 'я то к  
архітектури

288  190 0 6 2 6 1 0 0 0 0 3

1017361 7361 0490 С півф інансування інвестиц ійних проектів, щ о 
реалізую ться за рахунок кош тів  д ерж авного  ф онду 

регіонального розвитку

2 1 7 1 3 1 7 0 0 0 0 3

1017363 73 63 0490 В иконання інвестиц ійних проектів  в рамках 
зд ійснення заход ів  щодо соц іально -економ ічного  

розвитку окрем их територ ій

1 241 405 0 0 0 0 3

УС Ь О ГО 9 261 970 6 6 50 100 3 077 800 0 0

Днрскпор Департамент}’

Н ііч іи іь іі іік  відділу ф іпаїїсуеаїш я та бухгалтерського обліку-головнпй бухгалтер

Л.М.Замай
(іншіали та прізвище)

С.К Шмиглепко

{ ш іш а л н  т а  п р і т в н ш с )



б ю д ж е т н и й  з а п и т  н а  2023-2025 Р О К И  індивідуальний (Форма 2023-2)

Департамент культу ри і т у р іп м у , національностеіі та рел ігій  Ч ер н іг ів сько ї обласної лержавної (1)(0) 02231672
ід м ін іс т р а и ії

ІнайиСмувйнні Гй.ю*коп>р01лор*лннка »̂ оіігтів нісиеіог0б№дж«т>) (код Тнпо ію і х ід ам ч о ї к.іяснфисаиіі ж д а п с і ї  п  
кредкт^тання м ісцевого бмджет>)

(код та ЄДРГТОУ)

ІАТВЕРДАЕНО
Нахаї Міністерства фінансш України 
■ ІД І  ̂ іп тк і '20І5 рок\ №

(.V реддш ії М ін істерства  ф інаисів Укра їкгг
ВІД 17 <інлк!Г 2 іИ Я  ро щ  № 6 (7 )

Департамент культури і туризму, наніональїіостеПта релігій Ч ерн іг ів сько ї обласної державної
ід м ін іс тр ац Г ї _____________________________________________________________________________ _

(найие№и>^Н’* *>^о*^да.іьгн)(й в н ь з н и ш  >

02231672

{код Тмтювлі відомчої Елкн<|нкдціі анлатжш та к рсл твв н н в  місцевого (іиоджсгу та комф 
■  снстемі гоювносо ротлсфяднии к о ш т  місцевого 6»дд>от>т

(КІЛ таС Л РП О У »

<І)(0)(1)О)(1){0)(1) (1)( ІКОНІ)
(код Г ір о гр о м ію і к.іас ііф ікдш і в іідд гк і*  та 

крсд іїт г-вдиня чісцево іобю дячетл)

(0К9К4Н1)

(кодТ іїтю во ї про ірамно ї к.іаі;ні|іікдші видатків ТО 
кр сднлвакня  м ісцевого бюлжетз 1

(кцд Ф \н к и іо ш .и н й і ІсТДСНфікОШІ 

видатків та крсднтлвання бю дж ся)

ІІ ід і отовка кадрів закладами фахової нередвншої освіти за рахунок кош тів  
^^icцeвQгo бюджету______________________________________________________________
|наииси>ванкя бю дж етно ї програти т ги н о  і  Т иловою програмною  класкіїлкаш сю  в іид тк ів  та кредитізання м киово го

бмджет>)

251(1000000

4. Ріета та  завдання бюджетної програми на 2023 - 2025 роки
1) мета б іолж ет ію ї програми, строкчі і ї  реалізації:
Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової перелвишої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

2) ія в п а їїп я  б іо д ік е т іїо ї п р о гр а м и ;
Забезпечення підготовки фахівців у заісладах фахойої передвишьої освіти

3) підстави р сял ізац ії бюджетної програми.
-Конституція України;
- Бюджетний кодекс України від 8 07.2010 року № 2456-УІ ( зі змінами).
- Наказ М ін істерства фінансів України "Про деякі питання запровадження гірограмиа-щльового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26.08 2014 року Лс 836 (п  змінами),
- Закон Укра їни  "Про освіту" від 23.05.1491 рок7  Хсі 060-ХП;
- Закон Ук'раїин "Про фахову передвишю освіту'" від 06.06.2019 року М і2745-УИ1 (зі змінами);
- И ік а зМ ін істерства фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складашія та виконання місцевих бюджетів" від 26.08.2014 року Хс 836 (зі змінами),
- Лист М іністерства фінансів України від 15.08.2022 року 110-14-6/17841 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 рік
-  Закон У кра їни  "Про Державннґі бюджет України на 2021 р ік" від 15.12.2020 року Хи 1082-ІХ;
- Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік ( код бюджету 25100000000)" вщ 26  лютого 202 і року Х.48-3/У]Ц
- Закон Укра їни  «Про Деркавш ій бюджет України на 2022 рік» від 02.12 2021 року Хі- 1928-ІХ;
■ Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2022 рік ( кол бюджету'25100000000)" віл 22 г|у'дня 2021 року Х уЗ-В/УІП 
»Закон У кран іи  «Про Державний бюджет України на 2023 рік» від 03 11 2022 Х іі 2710-ІХ

5. Плддолжсміїя для виконаиия бю дж етно їпрш рами:
1) надхолжеиіія для ви ко ііа к іїн  бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

(грн)

Коя Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет
рОЗВИТК)'

разом (3+4) загальний фонд
спеці ДЛЬИНҐІ 

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку'

разом (7+8) загальлин фонд спеціальний
фонд

У  т о м у  ЧИСЛІ

бюджет
розвитку

разом (11 +12)

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14
Надходження із загального фонду бюджету 84 714 442 X X 84 714 442 86 992 100 X X 86 992 100 83 312 100 X X 83 312 100

Власні надходження бюджетних установ (розписати 
за видами надходжень)

X. 1 590 762 0 1 590 762 X 1 460 000 0 1 460 000 X 1 333 700 0 1 333 700

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх  основною діяльністю

X 1 09Э 093 0 1 099 093 X 1 009 200 0 І 009 200 X 1 166 490 0 1 166 490

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової 
(господарськоО діяльності

X 292 630 0 292 630 X 430 800 0 430 еоа X 157 210 0 157 210



25010300
Плата аа оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюсться відповідно до Закону України Про 

оренду державного та комунального майна'
X 31 740 0 31 740 X 20 000 0 20 000 X 10 000 0 10 000

25020100 благодійні внески, гранти та дарунки X 167 300 0 167 300 X 0 0 0 X 0 а 0
Інші надходження слеціального фонду (розписати за 

видами надходжень)
X 0 0 0 X 157 400 157400 157 400 X 0 0 0

602100 На початок періоду X 0 0 0 X 0 0 0 X 0 0 0

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 0 0 0 X 157 400 157400 157 400 X 0 0 0

УСЬО ГО В4 714 442 1 590 762 0 86 305 204 86 992 100 1 617 400 157 400 88 609 500 83 312 100 1 333 700 0 84 645 вОО

2) надходження для виконання бюджетної програми у 2024-2025  роках:
(грн)

Код Наґіменуван}ія

2024 рік (іірог ноз) 2025 рік (прогної)

загальний фонд
спеціальшій

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку ра-іом (3+4) загальним фонд
спеці альшій 

фонд
у тому чисті 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

Власні надходження бюджетних установ (розписати за видами 
надходжень)

X 0 0 0 X 0 0 0

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними устаноаами 
згідно 3 їх  основною діяльністю

X 0 0 0 X 0 0 0

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової' 
(господарсько'!) діяльності

X 0 0 0 X 0 0 0

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється 

відповідно до Закону України Про оренду державного та 
комунального майна

X 0 0 0 X 0 0 0

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки X 0 0 0 X 0 0 0
ІНШІ надходження спеціального фонду (розписати за видами 

надходжень)
X 0 0 0 X 0 0 0

602100 На початок періоду X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)

X 0 0 0 X 0 0 0

усього 0 0 0 0 0 0 0 9

6. Витрати кодами Екон ом ічн о ї клпснф ікаи ії вида псів / ІСаасиф ікації креднту в а т ія  бюджету: 
1) видатки та кодами Економ ічно ї класиф ікаи ії видатків бюджеіу у 2021 - 2023 роках:

Орн)
Код

Гконсмічної
кзасифікації

видатків
бюджету

Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

іагальшій фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
ротвитку

разом (3+4) загальний фонд
сііешальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому Ч ІїС л І 

бюджет 
розвитку'

разом ( 11 +12)

1 2 3 4 5 6 7 8 я 10 и 12 ІЗ І4

2262
Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

84 714 442 1 550 019 0 86 264 461 86 992 100 1 436 900 с 88 429 000 83 312 100 1 333 700 0 84 645800

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 40 743 0 40 743 О 130 500 157 400 180 500 0 0 0 0

УСЬО ГО в4 714 442 1 590 762 0 86 305 204 86 992 100 1 617 400 157 400 88 609 500 еЗ 312100 1 333 700 0 84 645 800

2) иадавня кредитів  та кодами Класнф ікац ії кредиту ваиия бюджету у  2021 - 2023 роках;
(грн)

іСол Класифікаиії 
кредитування 

бюджету
Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

У тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

У ТОРНу числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

У тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку-

разом (11 + 12)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 І2 13 14
УСЬО ГО 0 0 0



3) видатки 'іи кодами Економічної класифікаиії видатків бюджету у 2024 - 2025 роках:
(грн)

Код
Економічної
кгасифікашї

видатків
бюджету'

Найменування

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

І т 3 4 5 6 7 8 9 10

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, ме віднесені до заходів розвитку

0 0 0 0 0 0 0 0

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 0 0 0 0 0 0 О

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

■4) ііал а їїіія  кр сдип ів  іа  кодами Класиф ікац ії кредитуцаиіія бюджету у 2024^ 2025 роках:
(три)

Код Класифікації 
кредитування 

бюджету
Найменуваїгня

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд снешальніпі
фонд

У тому числі 
бюджет розвитку

разом (3+4) загальний фонд спсціа^іьниЛ
фонд

У іому числі 
бюджет розвитку разом (7 + 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬО ГО 0 0

7, В т р а т и  ?а маирячіами анкористяння біоджетинх коштів:
І) виграти  та напрямами використання бюджетних коштів у 2021 - 2023 роках:

Іф н)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів

2021 рік (звіт) 3022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвити)'

разом (3+4) загальний фонд спешальннГі
фонд

У точту числі 
бюджет 
розвитку

разом (7■̂  8) загальний фонд спеціальніїП
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Забезпечення калітапьното ремонту входду КВНЗ 
"Чернігівський музичний коледж Ім.Л М.Ревуцького'

0 0 0 0 0 157 400 157 400 157 400 0 0 0 0

2 Забезпечення підготовки фахівціе у закладах фахової 
передвищої освіти

84 714 442 1 590 762 0 Є6 305 204 86 992 100 1 460 000 0 88 452 1О0 83 312 100 1 333 700 0 84 645 800

УСЬО ГО 84714 442 1 590 762 0 86 305 204 86 992 190 1 617 400 157 400 88 609 500 83 312 100 1 333 700 0 84 645 800

2) витрати  ти напрямами в іікор іїсгания  бюджетних коштів у 2024 - 2025 роках:
{гри)

№ і/п Напрями використання бюджетних коштів

2024 рік(прогноз) 2025 рік (прогноз)

загалькпй фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку' разом (3+4) загальний фонд
спеціальнії ґі 

фонд
у тому Числі 

бюджет розвитку
разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Забезпечення капітального ремонту входду КВНЗ 

"Чернігівський музичний коледж ІМ.Л М.Ревуцького"
0 0 0 0 0 0 0 0

2 Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової 
передвищйї освіти

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 8

я. Р е тул ь та т іїш іі покати ііки  бюджетної програми:
И ре тул ьта т іїв ііі ію ка тш ікн  бюджетної програми у 2021 -2023  роках;

Ойнниия
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)



г'п (Іоказннкн виміру
Джерело інформації

загальний фонд спеціальний
фонд разом (5+6) загальний фонд

спеціальний
фонд разом (8+9) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом <11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
затрат

кількість закладі»

од

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевої о бюджету
2 а 2 2 0 2 2 0 2

соред іїьор ім іїс  «імсло посадових окладів 
(ставок) педагогічного персоналу 

коледж ів, у тому числ і:
од. 430,37 2,89 433,26 439,37 1.47 431,84 352,88 1.47 354,35

Ж інки
од.

Тарифікаційні списки 
навчальних закладів на 2023 рік 306,59 2.38 308,97 306,59 1,08 307,67 281.11 Т08 282.19

Чоловіки
од

Тарифікаційні списки 
навчальних закладів на 2023 рік 123,7В 0.51 124,29 123,78 0,39 124,17 71,77 0.39 72,16

ссрсдиьор іч іїе  число ставок (и іт п т т іх  
одиниць) коледжів, у том у  числі:

од. 149 0 149 149 0 149 149 0 149

Ж інки ол Особові справи 107,5 0 107,5 107,5 0 107.5 108 0 108
Чоловіки од Особові справи 41,5 0 41,5 41,5 0 41,6 41 0 41

середньорічне число ШТЯТІИІХ одиниць 
адм іігперсо їіалу коледжів, за умовами 

оплати віднесених до педагш ічного 
персоналу, у тому числі:

од- 25,5 0 25,5 25,5 0 25,5 24 0 24

Ж інки од. Особові справи 17 0 17 17 0 17 16 0 16

Чоловіки од. Особові справи 8,5 0 В.5 8,5 0 8,5 8 0 3
середп і.орічис число и патн их  одиниць 

спец іал іст ів  к'о.іісджів, у тому ■іислі: од. 57,5 0 57,5 57,5 0 57,6 59 0 59

Ж інки од. Особові справи 40 0 40 40 0 40 41.5 0 41,5
Чоловіки од. Особові справи 17.5 Q 17.5 17.5 0 17,6 17.5 0 17.5

середньорічне число ш татних одиниць 
роО ітіп ік ів  коледжів, у том у  чиСчТІ:

од. 6G 0 ЄЄ ЄЄ 0 66 Є6 0 66

Ж інки ОД- Особові справи 50.5 0 50,5 50,5 0 50,5 50,5 0 50,5
Чоловіки од Особові справи Т5.5 0 15,5 15,5 0 15.5 15,5 0 15,5

всього середньорічне число ставок 
коледжів, у тому числі:

ол. 579,37 2,89 582.26 579,37 1,47 580,84 501,88 1.47 503,35

Ж інки

од

Штатні розписи навчальних 
заклапів на 2023 рік та 
тарифікаційні списки 

навчальних закладів на 2023 рік
414.09 2,38 416,47 414.09 1,08 415,17 389.11 1,08 390,19

Чоловіки

од

Штатні рюзписи навчальних 
закладів на 2023 рік та 
тарифікаційні списки 

навчальних закладів па 2023 рік
165,23 0.51 165,79 165,28 0,39 165,67 112,77 0,39 113,16



видатки на отримання освіти в 
коледжах.разом

гри.

Рішення обласно)' раді від 
36.02.2021 року №48-3/У III 

"Про обласний бюджет 
Чернігівсько'! області на 2021 

рік {код бюджету 25100000000)" 
Рішення обласної ради "Про 

обласний бюджет Чернігівської 
області на 2022 рік ( код 

бюджету 25100000000)" від 22 
грудня 2021 року №2-8/Vll],

84714441.6 1590762.3 86305203.9 86992100 1614700 88606800 83312100 1333700 84645800

іидатки на отримання освіти в коледжах 
за рахунок загального фонду

гри.

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 2510000000)" від 
22.12,2021 року № 2-8/УШ 
рішення обласно'! ради "Про 

обласний бюджет Черни івської 
області на 2023 рік ( код 

бюджету 25100000000)" від 22 
1‘рудня 2021 року №2-8Л^1П.

84714441 6 84714441.6 86992100 83312100 63312100

V тому ЧИСЛІ видатки на отримання освіті 
у  мистеиьких школах за рахунок 

загального фонду

грн.

Ршіення обласної радії "Про 
обласний бюджет Черпіг івської 

області на 2022 р ік (код 
бюджету^ 2510000000)" від 

22.12,2021 року № 2- 
8/УШ.Рішення обласної ради 

"Про обласний бюджет 
Чернігівської області на 2022 

р ік (  код бюдх<ет>' 
25100000000)" від 22 грудня 

2021 року№2-К.^]П.

24574242,25 24574242,25 25291000 25291000 23816020 23816020

у тому числі: з видатків на отримання 
осв іти  в коледжах за рахунок загального 
фонду '  видатки на стипендії видатним 

діячам культури і мистеїіта
грн.

Розпорядження О Д А  від 
29.І2.202ІР № 1146 "Про 

призначення обласних 
стипендій видатним діячам 

культурні мистецтв"

40860 40860 59544 59544

Розпорядження О Д А  від 
29.12.2021р.№ 1145 "Про 

призначення обласних 
стипендій творчої молоді"

у тому числі; з видатків на отримання 
ОСВІТИ в коледжах за рахунок загального 

фонду '  видатки на стипендії' творчої 
молоді

грн. 45400 45400 59544 59544 64416 64416

продукту



у тому мислі: з видатків на отримання 
осв іти  в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на виплату стипендії 
студентам коледжів

грн

Рішення обласної ради ЧТро 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 25 ] ООООООО)" від 

22.12.2021 року № 2- 
8/УІП.Рішення обласної ради 

"Про обласний бюджет 
Чернігівської області на 2022 

р ік ( код бюджету 
2 5 ІОШООООО)" від 22 грудня 

2021 року №2-8/VIJI.

4267930.27 4267930.27 6150597 0 6150597 5356540 0 5356540

у  тому числі плата за навчання в 
коледжах гри.

ВІДПОВІДНО укладених договорів 
про надання освітніх послуг 0 366022 366022 0 349349 349349 0 646586 645586

у тому числі: з видатків на отримання 
осв іти  в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на обласну шорімну 
премію ім.Левка Ревуиького

грн

Рішення обласної раді від 
26,02.2021 року№ 48-3/УШ 

"Про обласний бюджет 
Чернігівської області на 2021 

рік (код бюджету 
2 5 100000ÜOO)".Рішення 

обласної ради "Про обласний 
бюджет Чернігівської області 

на 2022 рік ( код бюджету' 
25100000000)" від 22 грудня 

2021 poKy№ 2-8/Vlll

20000 20000 20000 0 20000 20000 0 20000

утом у  числі плата зл навчання у 
мистецьких школах

грн.
відповідно до заяв батьків про 

надання освітніх послуг
0 111595 111595 0 90000 90000 0 48702 48702

у іому числі забезпечення видатків на 
виконання завдань з інформатизаиїї

три.
Бюджетний кодекс України 

стаття 48
86376 25300 111676 37920 4В00 42720 0 0 0

середньорічна кількість студентів деиноі 
форми навчання

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах 1 контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою нявчання

S68 зо 598 568 ЗО 598 533 41 574

середньорічна к і л ь к і с т ь  студентів заочної 
форми навчання

осіб

Зведення показіїиків по 
мережі,штатах і контингента.х 

устапов,що Знаходяться на 
місцевих бюджета.ч на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

19 26 45 19 26 46 26 20 46

к ільк ість стипендіатів за рахунок коштів 
бюджету

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальїшГі фонд)та студенти за 
контрактною формою навчання

32 і Ü 321 321 0 321 297 0 297



середньорічна кількість літей-сііріт, які 
знаходяться на повному державному 

забезпеченні
осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчашія

10 О 10 10 0 10 6 0 є

середньорічна кількість дітсн-сиріт, які 
знаходяться піл опікою

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

8 0 в 8 0 В 6 0 6

кількість осіб 3 числа лііей-сиріт та 
дітей.позбавлених батьківського 

піклуваинядким буде виплачуватися 
одноразова грошова допомога при 

працевлаштуванні
осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах па 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

2 О 2 1 0 1 2 0 2

КІЛЬКІСТЬ осіб 3 числа дітеі'і-сиріт та 
дітей,позбавлених батьківського 

п іклу ваш ія.якіїм буде виплачуватися 
щорічна допомога для придбання 

навчальної літератури
осіб

Зведешія показників по 
мережі.штатах і контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

9 0 9 14 0 14 10 0 10

КІЛЬКІСТЬ оеіб.пріїйня ПІК на 1 курс на 
денну форму навчання

осіб

Зведення показЕшків по 
мережі.штатах і контингентах 

установ,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальниГі фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

158 23 161 157 0 157 158 0 153

КІЛЬКІСТЬ випускників

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

142 4 146 141 6 147 126 2 123

КІЛЬКІСТЬ випускників, які будуть 
працевлаштовані

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах І контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальиіііі фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

142 О 142 141 □ 141 126 0 126

КІЛЬКІСТЬ учнів, які отримують освіту у 
мистецьких школах осіб

форма звітності внутрішня ( 
1 контингент, П ІЛ Ь Г О В И К И , 

мпеціалізащі, тощо)
1030 0 1030 1030 Q 1030 834 0 834

КІЛЬКІСТЬ учнів, звільпенич від плати за 
навчання у мистецьких школах осіб

форма ЗВІТНОСТІ внутрішня ( 
контингент, пільговики, 

млеціалізаціі, тощо)
260 0 260 260 0 260 98 0 98



видатки на отримання освіти в коледжах 
аа рахунок спеціальЕЮГО фонду

грн

рішення обласної ради "Про 
обласним бюджет Чернігівської 

області на 2022 р ік (код 
бюджету 2510000000)" від 
22 12.2021 року№ 2-8/УШ

0 1590762,27 1590762,27 0 1460000 1460000 0 1333700 1333700

у  ТОМУ числі плата навчання в 
коледжах гри

В ідповідно уЕаадемих 
договорів про надання освітніх 

послуг
0 366022 366022 0 349349 349349 0 645586 645586

у  тому ЧИСЛІ еилатки на капітальний 
ремонт входу будівлі КВНЗ 

'’ Чернігівський муя ічиий коледж 
ім Л М.Ревуиького” по вулиці 
Шевченка.б у  м.Чернігові п 

влаштуванням пандусу

грн.

рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 2510000000>" від 
22 12 2021 рокуХі^г^в.'УПІ

0 0 0 0 157400 157400 0 0 0

у  том у  числі видатки на отримання освіти 
у  мистецьких шкалах та рахунок 

спеціального фонду
гри.

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 р ік  (код 
бюджету 251ПОППОПО)" від 
22.12.2021 року'№ 2-8/УіП

0 111595 111595 0 90000 90000 0 48702 48702

у тому числі плата за навчання у 
мистецьких школах

грн В ідповідно заяв віл батьків про 
надання освітніх послуг

0 111595 111595 0 90000 90000 0 48702 48702

у тому числі забезпечення вилатків на 
Вїткоиання завдань з іиформатизаіій

гри
Бюлхгетний кодекс України 

стаття 48
0 25300 25300 37920 4800 42720 0 0 0

загальна плоша капітального ремонту кв, м
проектно- кошторисна 

локу'ментаиія
0 0 0 0 14,6 14,8 0 0 0

кількість об 'єктів, ЯКІ планується 
відремонтувати од

проектно- кошторисна 
документація

0 0 0 0 1 1 0 0 0

ефективності
втрати  у серсдііьому на одного 

приведеного студента
грн. Розрахунок 131748,74 2474 134222,74 135291 2515,4 137806,4 134374,4 2151.1 136525,5

середні витрати на одного учкй.якии 
о тр іш ус  освіту в мистецьких школах

Ір ії
Розрахунок 23858.49 10в,3 23966,79 24554.4 87,4 24641,8 28556,4 58,4 28614.Б

у  том у  ЧИСЛІ за рахунок плати за навчання 
у мистецьких школах грн

КІЛЬКІСТЬ випусккикіл,які 
будуть

працевлаштовані/кількість
випускників

0 103,3 103,3 0 87,4 87,4 0 5В.4 58,4

середня вартість 1 кв м забудови за 
проектно-кошторисною докч'менташсю

грн. Розрахунок 0 0 0 0 10671,2 10671.2 0 0 0

якості
в ідсоток студентів,ЯКІ OTpI1M̂ fyK>TЬ 

ВІДПОВІДНИЙ документ про освіту'
В1ДС. план роботи коледжів на 2022 

рік
100 100 100 100 100 100 100 100 100

ВІДСОТОК працевлаштованих випускників вілс.
Розрахунок 100 0 100 100 0 100 100 0 100

відсоток збільшення хулькості У'ЧНІВ.ЯКІ 
отримують освіту у  мистецьких шкодах відс.

Розрахунок
99.3 0 99,3 0 0 0 -19 0 -19

відсоток обсягу лдатіі за навчання у 
мистецьких школах в загальному обсязі 

видатків на отримання освіти у 
мистецьких школах

відс.

Розрахунок

0 0.5 0,5 0 0,4 0,4 0 0.8 0,8

рівень готовності капітального ремонту 
входу будівлі КВН З  “Чернігівський 

музич іїи іі коледж і м.Л М  Ревунького" по 
вулиці іиевченка,6 у м.Чернігові із 

влаштуванням пандусу

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 100 100 0 0 0



2) результативн і покач іїнки  бю дж етної програми у 2024 > 2025 роках:

з/п Показники Одиниця
виміру Джерело ікформаиіі

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

разом (5+6) загальний фонд спеціальний
фонд раїом (8+9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю
затрат

кількість закладів

од

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0

середньорічне число посадових окладів 
(ставок) педагої ічного лс|)соиа,іу 

коледжів, у тому числ і:
од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки
од.

Тарифікаційні списки 
навчальних закладів на 2023 рік 0 0 0 0 0 0

Чоловіки
од.

Тарифікаиіниі списки 
навчальних закладів па 2023 рік 0 0 0 0 0 п

середньорічне число ставок  (штатних 
одиниць) коледжів, у тому числі:

ол. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

середньорічне число ш татних ОЛИІИШЬ 
алм іпмерсо їіалу коледжів,-за умовами 

опла їи  пілнессЕїііх до педагогічного 
персоналу, у тому числ і:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середньорічне число ш татних одиш ш ь 
спец іал іст ів  коледжів, у том у  числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж жки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середньорічне число ш татних ОДІШШІЬ 
робі ПІПків коледжів, у тому ЧИСЛІ:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

всього середньорічне число с іа вок  
коледжів, у тому числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Жінки

од.

Штагиі розписи навчальних 
закладів на 2023 рік та 
тарифікаційні списки 

навчальних закладів на 2023 рік
0 0 0 0 0 0

Чоловіки

од.

Ш татні розписи навчальних 
закладів на 2023 рік та 
тарифікаційні списки 

навчальних закладів на 2023 рік
0 0 0 0 0 0



видатки на отриніання освіти в 
коледжах,разом

грн

Рішення обласної раді від 
26,02.2021 року№ 48-3/УШ 

"Про обласний бюджет 
Чернігівської області на 2021 

р ік (код бюджету 25100000000)’  ̂
Ріиіекня обласної ради "Про 

обласний бюджет Чернігівської 
області па 2022 рік ( код 

бюджету 25100000000)" від 22 
грудня 2021 роЕсу Х ’і2-8/УШ.

0 0 0 0 0 0

видатки на отримання освіти в коледжах 
та рахунок загального фонду

грн

Рішення обласної ра̂ 'іи "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 2510000000)" від 
22.12.2021 року№ 2-8/УШ . 

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік ( код 
бюджету 25100000000)" в ід22  

грудня 2021 раку№2-8/\/Ш.

0 0 0 0 0 0

у том \ ЧИСЛІ видатки на отримання освіті 
у мистецьких ілкодлх та рахунок 

загального фонду

грн.

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету' 2510000000)" від 

22.12-2021 року № 2- 
8/У!П Рішення обласної ради 

"Про обласний бюджет 
Чернігівської області на 2022 

рік ( код бюджету 
25100000000)" віл 22 грудня 

2021 року№2-8/УП1.

0 0 0 0 0 0

у тому числі: т видатків на отримання 
освіти  в коледжах за рахунок загального 
(|юилу - видатки на стипендії видатним 

діячам культури і мистецтв
грн.

Розпорядження О ДА від 
29 12.202ІР № 1146 "Про 

призначення обласних 
стипендій видатним діячам 

ку'льтуриі мистецтв"

0 0 0 0 0 0

у тому числі; т видатків на отримання 
освіти  в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на стипендії творчої 
молоді

грн.

Розпорядження О ДА віл 
29 12 202 ір  Хч 1145 "Про 

призначсЕгня обласних 
стипендій творчої молоді"

0 0 0 0 0 0

продукту



у тому числі: з видатків на отримання 
освіти в коледжах за рахунок загального 

фонду - видатки на виплату стїіпендіі 
студентам коледжів

грн

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 р ік  (код 
бюджету 25IÛOOOOÛO)" від 

22.12,2021 року № 2- 
8/УІ11.Рішення обласної ради 

"Про обласний бюджет 
Черн ігівсько їоблас ії на 2022 

рік ( код бюджету 
251Û000ÛÛÛÛ)" від 22 грудня 

2021 poKy№ 2-8/Vin

0 0 0 0 0 0

у тому ЧИСЛІ плата за навчання в 
коледжах грн.

відповідно укладених договорів 
п|.х> надання освітніх послуг 0 0 0 0 0 0

у тому числі: з видатків на отримання 
ОСВІТИ в коледжах за рахунок загального 

([)оіїду - видатки на обласну щорічну 
Премію ім.Лськл Рсвуцької 0

грн

Рішення обласної раді від 
26.02-2021 року №48-3/УШ 

"Про обласник бюджет 
Чсрии ївської oGjiucii іш 202 і 

рік (код бюджету 
25100000000 Рішення 

обласної ради "Про обласний 
бюджет Чернігівської області 

на 2Ü22 р ік ( код бюдмчету 
2310000000Û)" ВІД 22 грудня 

2021 poK>'№2-8^VI!I

0 0 0 0 0 0

у толгу числі плата за навчання у 
мистецьких школах грн

відповідно до заяв батьків про 
палання освітніх послуг

0 0 0 0 0 0

у тому числі забезпечення видатків на 
виконання завдань з інформатизації грн

бюджетний кодекс України 
стаття 48

0 0 0 0 0 0

середньорічна кількість студентів денної 
форми навчання

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,що знаходяться ка 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

середньорічна кількість студентів заочної 
форми навчання

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

кількість сш пендіат ів за рахунок коштів 
бюджету^

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ.шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0



середньорічна кількість дітей-сиріт, які 
•знаходяться на повному державному 

забезпеченні
осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,то знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

середньорічна кількість дітей-сиріт, які 
знаходяться під опікою

осіб

Зведення показників по 
мсрежі,штатах і контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальним фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ осіб 3 числа дітей-снріт та 
дітей,позбавлених батьківського 

ліклудання,яким буде вигьіачуватися 
одноразова грошова допомога при 

праиевлаштл'ванні
осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ,що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний ііюнд)та сіл'денти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

кількість осіб 3 числа дітей-сиріт та 
дітей,позбавлених батьківського 

піклування,яким буде виплачуватися 
щорічна допомога для придбаішя 

навчальної літератури
осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ.що знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою кавчання

О 0 0 0 0 0

кількість осіб,прийнятих на 1 курс на 
денну форму навчання

осіб

Зведення показників по 
меріежі,штатах і контингентах 

устаііо0,шо знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

О 0 0 0 0 0

кількість випускників

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ.ш.0 знаходяться на 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

кількість випускників, які будуть 
працевлаштовані

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і колтиигентах 

установ,що знаходяться ка 
місцевих бюджетах на 2022 рік 
(загальний фонд) та студенти за 
контрактною формою навчання

0 0 0 0 0 0

кількість учнів, які отримують освіту у 
мистецьких школах осіб

форма звітності внутрішня ( 
контингент, пільговики, 

мпеціалізацГї, тощо)
О 0 0 0 0 0

кількість у'чнів, звільнених від плати за 
навчання у мистецьких школах осіб

форма ЗВІТНОСТІ внутрішня ( 
конпінгент, пільговики, 

мпеціалізащї, тощо)
О 0 0 0 0 0



видатки на отримання освіти в коледжах 
за рахунок спеціального фонлу

грн.

рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 р ік (код 
бюджету 2510000000 Г  від 
22.12.3021 рокуХ^>2‘ 8/УП1

0 0 0 0 0 0

V ТОМУ ЧИСЛІ плата за навчання в 
коледжах грн.

Відповідно укладених 
договорів про надання освітніх 

послуг
0 0 0 0 0 0

у тому ЧИСЛІ видатки іга капітальний 
ремонт входу будівлі КВЕ-ІЗ 

"Чернігівський музичний коледж 
ім Л М.Ревупького" по вулиці 
Шевченка,6 у м Чернігові п  

влаштуванням пандусу

грн

рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 25(0000000)" від 
22 12 2021 року№ 2-в/У1П

0 0 0 0 0 0

у тому числі видатки на отримання освіти 
у мистецьких школах за рахунок 

спеціального фонду
грн

Рішення обласної ради "Про 
обласіиїн бюджет Чернігівської 

області на 2022 р ік (код 
бюджету 2510000000)" від 
22.12 2021 року№ 2-8/УШ

0 0 0 0 0 0

утом у  ЧИСЛІ плата за навчання у 
мистецьких школах

грн
Відповідно заяв віл батьків про 

надання освітніх послуг
0 0 0 0 0 0

у тому числі забезпечення видатків на 
виконання завдань з иіформатіїзацн

грн.
Бюджетний кодекс України 

стаття 48
0 0 0 0 0 0

загальна плоіпа капітального ремонту' кв. м.
проектнО’ кошторисна 

документація 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ об"сктів. які планується 
відремонтувати

од. проектно- кошторисна 
документація

0 0 0 0 0 0

ефектіїи ііосз і
витрати у середньому на одного 

приведеного студента
гри. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

середні витрати на одного у чия,який 
отримує освіту в мистецьких школах

гри
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

у тому числі за рахунок плати за навчання 
у мистецьких школах

гри

кількість випуски нків,які 
будуть

працевлаштовані/кількість
випускників

0 0 0 0 0 0

середня вартість 1 кв м. забудови за 
проектно-кошторис мою документацією

грн.
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

якост і
відсоток студентів.які отриммують 

відповідний доку мент про 0СВІТ\'
ВІДС. план роботи коледжів на 2022 

рік
0 0 0 0 0 0

ВІДСОТОК працевлаштованих випускників
відс.

Розрахунок 0 0 0 0 0 0

відсоток збільшення кулькості у^НІВ.ЯКІ 
отримують освіту у мистецьких шкалах ВІДС.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

відсоток обсягу плати за навчання у 
мистецьких школах в загальному обсязі 

видатків на отримання освіти у 
мистецьких школах

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

рівень готовності капітального ремонту 
входу будівлі КВНЗ ''Чернігівський 

музичний коледж ім Л .М  Ревуцького" по 
вулиці Шевченка,6 у и Чернігові із 

влаштуванням пандусу

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0



9. Струк^тура внд а тк ів  на оплату праці:
(гри)

Найменуаання
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 р ік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спешалький
фонд

загальний фонд спсиіальнин
фонд загальний фонд спешалький

фонд загальний фонд спеціальний
фонд

Загальний фонд
спеціальний

фонд
1 2 3 4 5 6 7 В 9 10 11

УСЬО ГО
у тому числі оплата праці платних одиниць за загальним фондом, 

що враховані також у спеціальному фонді X X X X X

10. Ч н се л ь їііс іь  зайнятих у бюджетних установах:

№ з/п Категорії працівників

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загал ьнпіі фонд спеціальний фонд заіальиий фонд спеціальним фонд

загальний
фонд

спеиіа.пьіі 
нй фонд

загальний
фонд

спеціальн 
ин фонд

загальний
фонд

спеціальп 
ий фондзатверд

жеко

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактіїч
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 іи 11 12 13 14 15 16
1 030 - Спеціалісти 58,5 57,5 0 0 67.5 57.5 0 0 59 0 0 0 0 0
2 060 - Інші працівники 24,5 25.5 0 0 25.5 25,5 0 0 24 0 0 0 0 0
3 070 • Робітники 66 66 0 0 66 66 0 0 66 0 0 0 0 0
4 130 - Педагогічні працівники 460.35 430.37 1.47 2,89 430,37 430.37 1,47 1.47 352,88 1,47 0 0 0 0
5 УСЬО ГО  штатних одиниць 609,35 579,37 1.47 2.89 579,37 579,37 1.47 1,47 501,88 1.47 0 0 0 0

6 3 них штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 
також V Спеціальному фонді

X X X X X X X

11. М ісцеві/регіо ііа.пьні проі'рамн, я к і внка їїу іоться  в межах бюджетної програми:
1) місцсаі/регіоиалЕ^пі іі| іогрями, нкі викопуються в межах бюджетної проі рямн у 2021 - 2023 роках:

(гріїї

№  з/гі
Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 р ік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) іагальниГі фонд спеціальним

фонд
разом (Т-* 8) загальний фонд спеціальний

фонд разом(10+11)

1 2 3 4 5 6 7 9 іи 1 1 12

1

Обласна цільова довгострокова Програма 
"Мистецька освіта Чернігівщини" на 2011

2025 роки

Рішення пятої сесй шостого 
скликання Чернігівської 

обласної ради від 
ЗО 09 2011 року " Про 

обласну цільову 
довгострокову Програнку 

"Мистецька освіта 
Чернігівіл̂ ни'' на 2011- 2025 

роки

24 574 242 111 595 24 685 В37 25 291 000 90 000 25 381 000 23 816 020 48 702 23 864 722

УСЬОГО 24 574 242 111 595 24 685 837 25 291 000 90 000 25 381 000 23 816 020 48 702 23 884 722

2) місц[?ві/]югіоііальні програми, як і виконуються в межах бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грн)

№ з/іі
Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли іа яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальним фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обласна цільова довгострокова Програма 
"Мистецька освіта Чернігівшини" на 2011

2025 роки

Рішення ПЯТОї сесії ШОСТОГй 
Скликання ЧврніпаСькОі 

обпісної ради нід 
зо, 09,2011 року ” про 

обласну цільову 
довгострокову Програму 

"Мистецька освіта 
Чернігіви н̂и" на 2011- 2025 

роки

О 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0



12. Об’єкти, які віікоЕіуготься в межа* бюджетної програми іа  рахунок кош тів бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках:
(гри)

Найменування об 'єкта відповідно до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації об ’єкта 
(рік початку і 
завершення)

Загальна
вартість
об'єкта

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетною 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду.%

Спеці альнин 
фонд 

(бюджет 
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ

об'єкта на 
кінець 

бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

1 2 3 4 5 6 7 S Ч 10 11 12 ІЗ
Капітальний ремонт входу будівлі КВНЗ 

"Чернігівський музичний копедж ІМ . 

Л.М.Рєвуцького*' по вулиці Шевченка, 6 у 
місті Чернігові ІЗ влаштуванням пандусу

2022 157400 0 а 157400 100 0 0 С 0 0 0

У С Ь О ГО 0 157400 0 0 0

ІЗ. А л а л ії ротультат ів , лосягм ут іїх  внаслідок використання кош т ів  іа гальлого  фонду бюджету у 2021 році, оч ікуван і результати у 
2022 році, о б ір хн тув лн іїя  іісобхіднос г і передбачення витрат кредитів  на 2023 • 2025 роки

Виконання бюджетної програми з підготовки випускників комунальними закладами \Л\ рівня акредитації ((|)аховими коледжами) спрямовано на підготовку конкуремтноспроможніх фахівців на ринку праш 
Результатом € 100% працевлаштування молодик спеціалістів.

14. Бюджетні зобов’ язання у  2021 - 2023 роках:

1) кредиторська заборгова їїіс гь  м ісцевого бюджету у  2021 році:
(гри)

Код Економі ч іи>ї 
класифікації 

видатків бюджету- / 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Наймснуваїшя
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок

КОШТІВ Бюджетні 
зобов’ язання (4+6)загального 

фоі іду
спеціального

фонду

І 2 3 4 f 6 7 S 9 10

2282
Окремі заходи по реалізацм державних 
(регіональних) програм, не біднєсєнї до 

заходів розвитку
85 434 800 84 714 442 321 914 718 933 397 019 71Є933 0 85 433 375

УСЬО ГО 85 4 34 60Q 84714442 321 914 718 933 397 019 718 933 0 85 433 375

2) кредиторська заборгован ість м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:
(гри)

Кол Економічної 
класифікаиіі 

видатків бюджету 
/ код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування

2022 рік 2023 рік

затверджені
призначення

кредиторська 
таборгованіст 
ь на початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

ііланусться погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяп л 

поточних 
зобов'язань

(3 -5 )

граничний
обсяг

можлива 
кредиторська 
іаборгованіст 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
періоду (4 - 5 

-6)

планується погаснта 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів
очікуваний 

обсяг взяття 
поточних 

зобов’язань (8
10)

загального
фонду

слеціальмого
фонду

загального
фонду

спеціального
фонду

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 [2

2282

Окремі заходи пореалізаиГї 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

86 992 100 718 933 718 933 0 60 273 167 83 312 10D 0 0 0 S3 312 10О

УСЬОГО 86 992 1Û0 718 933 718 933 0 86 273 167 83 312 100 0 0 0 83 312 100



3> дебіторська заборгованість у 2021 - 2022 роках:

Код Ексіномошої 
класифікаці'і 

видатків бюджету / 
код Класифікації 

кіісдитування

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

03.Ш.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2022

Очікувана 
дебіторська 

заборгованость на 
01,01.2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи шодо 
погашення 

заборгованості

І 2 3 4 5 6 7 8 9

2232
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
85 434 800 84 714 442 7 500 0 0

УСЬО ГО 85 434 800 84 714 442 7 500 0 0

•1) а ііа л і ї у іір а в .'ііі іі ій  бюд'/кетними зоСов'язанням ії та пролозіш ії щодо упоряд кува т ія  бюджетних зобов'язань у 2023 році. 
Бюджетні зобов'язання реєструю гься до встановлених бюджетних притначень на відпо від н и й  період.

15. Л ілстав ії та обгрунтування видатків спсиіа.тьмого фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок ііадходжсЕїь до ^ еи іад ь ііо го  фонду, аналіз результатів, досягнутих 
внаслідок впкористамия кош тів  спеціального фонду бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у 2022 році. /
За рахунок коштів спеціального фонду і|іахові коледжи зміцнюють матеріально - технічну базу, здійснюють поточні ремонти, придбають літератлру для навчальлоі о процесу.

Директор Д епартаменту

ІІача .іьи іік  в ідл іл у  ф інансування та 5у\іалге]іського  обл іку-голови їїіі бухі алтер



Б ІО Д Ж Е Т Н ІП І З А П И Т  И А  2023-2025 Р О К И  Ьшивідуальнии (Форма 2023-2) 

Д епаргям е їіт  культури  і туризму, ііа іііональлостей  та рс^'іігіГі Ч ерн іг ів сько ї обласної державної
aд^flн]cтpaцn

(KditucHVUHM fg.i«HOro іюіпорїлннка «ощтш uicunoroÜKij>cet>>
(<М0|

(кол  Тилсно ї я ілом ч о і кдасії<|'іклціі янлагк і»  та 
іф с д іт іа н н я  м ісцево го  бмлжет>)

02231672

(кoлчCДPПOУ̂

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
Накат М ін істерства  фн ілж іж  Ухра їки  
в и  17 тш іня 2(И$ року 76 М И  
(> рслйкш і накату М ін к т е р с т  ф інансів У кр а їн и  
ВІД 17 ін г о и  20)К  року №<іІ7)

Денартнмеїп ' культури  і туризму, національностей  та релігій ^ Іернігівськоїобласної держаш іо ї 
адм ін істрац ії __

(н а н ч е т в а н н в  іід п ся і.и і^ і-к іто в н ко н м и я  )

(ІКОНІ) 02231672

(КПЗ Типово ї в ід оччо ї к л к и ф ім іи і вклаттив іа  крелнтлвання ч к и е в о іо  бю лкетт тв ноиер 
а СКтЄмі головного ро іпйрялннка  КОШТІВ іпсиевогобюсЕкетуІ

і и и  ІЗ Є Д Р П О У т

<1)(0)(1)(1)(1К0И2) (1)(ІН0)(2) (0)(9)(4)(1)

(ХОД П рограм но ї класифінлин b il u t k ib  та 
кроліітуванна м ісцевого (ігоджсту )

іко л  Т и п ово ї піюг]}омноі к - іа сн ф іи ш і в іш ік ів  та 
крслмтуванк і м ісцевого бюлветл)

іколФ > нкию на .іьно і класікЕїікаші 
вмллтків ш кред іпухання бюджеп )

П ідготовка кадрів закладами фахової псрелв іїш ої освіти за рахунок о св ітньо ї 
субвенц ії_______________________________________________________________________
{наііменч'взння бю дж етно ї програми тг ід ію  т Типовою  ілрограиною хлвснф ім іш по  в кда їк ія  та кредитуванм  місцевого

бюджету)

25ІООПОПОО

4. Мета та завда їїіія  бюджетної програми на 2023 - 2025 роки
1) мета бюджетної програми, сгроки  ї ї  реалізації;
Забезпечення підготовки фахівців у закладах фахової персдвищої освіти за рахунок освітньої субвенції

2) завд аи ііа  б ю д ж етн о ї мро і рамн;
Забезпечення піді отовки фахівців у закладах фахової псредвишої освіти за рахунок освітньої субвенції

3) підстави реал ізац ії бюджетної програми.
-Конституція України.
- Бюджетний кодекс України віл 8.07.2010 рок>‘ № 2456-УІ (зі змінами),
- Закон України "Ііро освіту" від 23.05.1991 року № І060-ХИ (зі змінами);
■ Закон України "Про фахову передвишю освіту" (зі змінами) від 06.06.2019 року №2745-УП1
- Наказ Міністерства ф інансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу скдаламня та виконання місцевих бюджетів” від 2608.2014 року № 836 (зі змінами),
- Лист Міністерства ф інансів України йід 15.08 2022 рок'у №05110-!4-6.'17891 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 р ік";
-  Закон України 'Про ДсржавниГі бюджет України на 2031 рік" віл 15.12.2020 року Хі? 1082-ІХ,
■ Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік { код бюджету' 25100000000)" від 26 лютого 2021 року №48-3/7111.
- Закон Укранш «Про ДержавниП бюджет України на 2022 рік» від 02 12.2021 року № 1928-ІХ;
■ Рішення обласної ради "Про обласний бюдж'ет Чернігівської області на 2022 рік ( код бюджету 25100000000)" від 22 грудня 2021 року' №2-8/7111 
■Закон України «Про ДсржавннЛ бюджет У кр іїи и  на 2023 рік» від 03 11 2022 № 2710-ГХ

5, Надходження для виконання бюджетної програми:
1) надходження для в ііконапин бюджетної ііро ї рами у  2021 - 2023 роках;

(Грн)

Код 1 ІаПменуваннй

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 

розвитку
разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ
бюджет

розвитку
разом (7+8) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (11+12)

2 3 4 5 6 7 Е 9 10 II 12 ІЗ 14
Надходження із загального фонду бюджету 3 849 900 X X 3 849 900 3 781 600 X X 3 781 600 3 924 400 X X 3 924 400

УСЬО ГО 3 849 900 0 0 3 849 900 3 781 600 с 0 3 781 600 3 924 400 0 0 3 924 400

2) кадходжеііня для в іікииаш ія  бюджетної програми у  2024 - 2025 роках;
(грн)

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

Код Найменування
загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

у таму числі 
бюджет розвитку разом (7+8)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6, Витрати  тя кодвмн Е кон ом ічн о ї к д я с іїф ік а ц ії видатк ів  / К л аєн ф ікаи ії кредитування бюджету: 
1) видатки  та кодами Е кон ом ічн о ї к л а сиф ікац ії видатк ів  бюджету у 202! - 2023 роках:

(гри)
Код

Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (татверджено) 2023 рік (проект 1

татальннй фонд
спеїііалький

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спешальииГі
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальїіиП фонд
сгтецгальніїй

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку'

разом (1 1 + 12)

2 3 4 5 6 7 8 9 !0 11 12 ІЗ 14

2262
Окремі заходи по реалізації державних 

{регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

3 849 900 0 0 3 849 900 3 781 600 0 0 3 781 600 3 924 400 0 0 3 924 400

УСЬО ГО 3 849 900 0 0 3 849 900 3 781 600 0 0 3 781 600 3 924 400 0 0 3 924 400

2) нада їш а  кредитів та кодами К 'ласнф іка їїії кредитування бюджету' у 2021 -  2023 роках:

Код Класифікації 
кредитуванрія 

бюл і̂сету
Найменування

2021 рік{звіт) 2022 рік (загверджеіго) 2023 рік (проект)

Загальний фонд
спеціальний

фонд

У тому ЧИСЛІ [
бюджет І разом (3 4̂) 
розвитку 1

загольї-тй фонд спеша.пьииГі
фонд

у тому числі 
бК! дже г 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд
спеціальний

фОРШ

У тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку'

разом) 1 ( < 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 ІЗ 14
УСЬО ГО 0 0 0

3) видатки  та кодами Економ ічно ї к л а с іїф ік а ц ії видатк ів  бюджету у 2024 - 2025 роках;
(гри)

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
поогоам, не віднесені до заходів розвитку

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) надання кредитів та кодами К ласиф ікац ії кредії гування бюджету у  2024 - 2П25 роках:
ігри)

Код Класифікації 
крелдтування 

бюджету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому числі 
бюджет розвитку разом(3+4) загальніші фонд

спеціальний
фонд

У  тому ЧИСЛІ 
бюдасет розвіпку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
усього 0 0

7. В итрати  та иапрямаїчн викорггсташіа бюджетних коштів:
1) в и т р а т  та напрямами викормстаїїия П іоджетішх кош тів  у  2021 * 2023 роках:

(гри)

2021 рік ( звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів
загальний! фонд

спеціальний
фонд

у  тому числі 
бюджет разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд

у точу числі 
бюджет разом (7+8) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет разрм(11 + 121

розвитку розвитку розвитку



середньорічна кількість студентів денної 
форми навчання, які отримують навчання 
за рахунок коштів освітньої субвенції (І-ІІ

курс) осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

312 0 312 318 0 318 342 0 342

Кількість стипендіатів за рахунок коштів 
бюджету,які отримують навмання за 
рачунок коштів освіпіьої субвенції

осіб

зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

133 0 133 133 0 133 105 0 105

серудиьорі'їна КІЛЬКІСТЬ дітей-сиріт, які 
знаходяться на повному державному 

забезпеченні та отримують навчання за 
рахунок коштів освіпіьоі субвсіїиії осіб

зведення показників по 
мережі.штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

3 0 3 3 0 3 4 0 4

середньорічна кількість дітсП-снріт, які 
знаходяться під опікою та отримують 
навчання за рахунок коштів освітньої 

субвенції
осіб

ЗБСдсшія показників по 
мережі.штатах і контингентах 

установ, шо знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

8 0 8 8 0 8 3 0 3

кількість осіб 3 числа дітей-сиріт та 
дітсй,позбавлеііих батьківськото 

піклуваннядкнм буде виплачуватися 
щорічна допомога для придбання 

навчальної літературікякі отримують 
навчання за рахунок коштів освітньої 

субвенції

осіб

Зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за коїпрактпою формою 
навчання

4 0 4 9 0 9 4 0 4

КІЛЬКІСТЬ осіб,прийнятих на 1 курс на 
дсіш>' форму навчання

осіб

звеленмя показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

їа контрактною формою 
навчання

174 0 174 157 0 157 148 0 148

ефективності
витрати у середньому на одного 

приведеного студента, який отримує 
підготовку у закладах фахової 

передвнщої освітт'! за рахунок коштів 
освітньої субвенції

грн.

Розрахунок

12339.4 0 12339,4 13891,8 0 13891,8 11474,9 0 11474,9

якості
відсоток студентів, які отримують 

відповідний документ про освіту за 
рахунок КОШТІВ освітньої субвенції

в іде
Розрахунок

100 0 100 100 0 100 100 0 100

2) р^злльтятмвіїі покаїїінкн бюджетної програми у 2024  ̂2025 роках:

№ і/п Показники
Одиниця

виміру Джерело інформації
2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (5+6) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (8+9)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
затрат



кількість закладів

од.

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0

середньорічне число посадових окладів 
(ставок) педагогічного персоналу 

коледжів« у тому числі:
од. 0 0 0 0 0 0

Жінки
од.

Тарнфікаишні списки фахових 
закладів на 2022 рік 0 0 0 0 0 0

Чоловіки
од

Тарифікаційні списки 
навчальних закладів на 2022 рік 0 0 0 0 0 0

видатки на підготовку' фахівців у 
іанотадах фахової передвиїдої освіти за 

рахунок освітньої' субвенції

грн

Рішення обласної раді віл 
22.12.2021 року№2-8/У]П "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 25100000000)", 

рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік ( код 
бюджету 25100000000)" від 22 

грудня 2021 року-Х-іЛ-в/УШ.

0 0 0 0 0 0

ІІ|10Д>КТУ
середньорічна кількість студентів денної 
форми навчання, які отримують навчання 
за рахунок коштів освітріьої субвенції (І-ІІ 

курс) осіб

зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

0 0 0 0 0 0

кількість стипендіатів за рахунок коштів 
бюджету,які отримують навчання за 
рахунок коштів освітньої субвенції

осіб

зведення покашиків по 
мережі,штатах і контингепта.х 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

0 0 0 0 0 0

середньорічна кількість дітсн-сиріт. які 
знаходяться на повному державному 

забезпеченій та отримують навчання за 
рахунок коштів освітньої субвенції осіб

зведення показників по 
мережі,штатах і континг ентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною форлзою 
навчання

0 0 0 0 0 0

середньорічна кількість дітей-сиріт, які 
знаходяться під опікою та отримують 
навчання за рахунок коштів освітньої 

субвенції осіб

зведення показників по 
мережі.штатах і контингентах 

установ, ідо знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ осіб 3 числа дітей-сиріт та 
дітей,позбавлених батьківського 

піклування,яким буде виплачуватися 
щорічна допомога для придбання 

навчальної літератури,які отримують 
навчання за рахунок коизтів освітньої 

субвенції

осіб

зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

0 0 0 0 0 0



кількість осіб.приинятих на І курс на 
денну форму навчання

осіб

зведення показників по 
мережі,штатах і контингентах 

установ, що знаходяться на 
місцевих бюджетах та студенти 

за контрактною формою 
навчання

0 0 0 0 0 0

ефективності
витрати у середньому на одного 

приведеного студента, який отримує 
підготовку у закладах фахової 

переденщої освіти за рахунок кошлв 
освітньої субвенції

грн.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

якост і
відсоток студентів, які отримують 

відповідний документ про освіту  ̂за 
рахунок коштів освітньої субвенції

відс
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

9. С труктура  видатк ів  на оплату' праці:
(грн)

Нанмеїіування
2021 рік (ЗВІТ) 2022 рік 1 затверд'жсно) 2023 рік (проект) 2024 РІК (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний (|юмл
спеціальний

фонд загальнин фонд
спеціальний

фонд
загальмігй фонд

Спсціальїшн
фонд

загальлнн фонд
спеціальний

фонд
загальний фонд

спеціальний
фонд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II
усього

У тому ЧИСЛІ оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 
що враховані також у спеціальному фонді X X X X X

10. Чиселііігість за ііц я іііх  у біолжетннх у етанолах:

№ з/п Категорії працівників

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фонд загапьшіи фонд спеціальний фоЕш

загальний
фонд

спеціальн 
ий фонд

загальний
фонд

спеціальн
иГіфомл

загальний
фонд

спеціальн 
ин фондзатверд

жено

факти ч 
но

зайняті

затверд
жено

фактнч
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

•затверд
жено

фактич
по

зайняті

1 2 3 4 І 5 6 7 8 9 10 1 і 12 ІЗ 14 15 16
1 130 - Педагогічні працівники 26,11 24,28 0 0 24.23 24,28 0 0 22,31 0 0 0 0 0
2 УС ЬО ГО  штатних одиниць 2Б,11 24,28 0 0 24,28 24,28 0 0 22,31 0 0 0 0 0

3 ізних штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 
також у спеціальному Фонді X ХІ X X X X X

ї  1. М ісцев і/р с і іо ііа л ьн і програхпь я к і виконую ться в межах бюджетної іірограмн:
І) м ісіїеві/реггопальЕіі програм і], я к і виконуЕоться в межах бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

<грн)

Х іі з/п Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеиіаль]іиГі

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (7+8) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (10+ П )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш і І 12
УС Ь О ГО 0 0 0

2) м іс іїев і/регіомяль їіі програми, я к і виконую ться в межах бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(гри)

№ і/п Найменування місцевої/ регіомальїіоі 
програми

Коли та яким 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)
документом
затверджена загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (4+5) загальний фонд спеціальний
фонд

разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УС Ь О ГО 0 О



12. ОбЧкти, які виконуються в межах бюджетної програми іа рахунок коштів бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках:

Найменування об'єкта відповідно до 
просЕстно-кошторисної доку'ментації

Строк реалізації об ’єкта 
(рік початку і 
завершення)

Загальна
вартість
обЧкта

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

слеціальккй
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельїюі 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОБНОСП
обЧкта на 

кінець
бюджетного 
періоду,%

1 2 3 4 5 6 7 S Я 10 1 1 12 13
УСЬО ГО

ІЗ. Лиал іс результатів* л о с и їн у їі іх  внасл ідок впкориста їїни  к'оиїтів загального фонду бюджету у 2021 році, оч ікуван і результати у 
2022 році, обгрунтування необхідності передбачення в т р а т  кредитів на 2023 - 2025 роки

Виконання бюджетної програми з підготовки випускників комуііальнимн таклалами фахової ос&ііи за рахунок освітньої субвенції спрямованих на підготовку сгудеигів у частині отримання знань відповідно до 
загальної середньої освіти. Результатом с 100 % отримання студентами відповідних документів про загальну середню освіту

14. Бюджетні зобов’ язання у  202! - 2023 роках:

І) кредиторська члбо])говлііість місп;евого бюджету у 2021 році:

Код Еікономічнсії 
класифікації 

видатків бюджету' / 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету'

і ІаЛмснуїзаніїя Затрерлжеио 3 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надапня
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська - .- Зміна заборгованість на .
! Кредиторської

кінець минулого _ - ^
. заборюваїїоси (6- оюджетного 1

періоду ”

Погашено крсдиторськ-у 
заборгованість за рахунок 

коштів Бюджетні 
зобов’язання (4+6)

загального
фонду

спеціальною
фонду

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
{регіональних) програм, не віднесені до 

заходій розвитку
3 849 900 3 849 900 0 0 0 0 0 3 849 900

УС ЬО ГО 3 849 900 3 849 900 0 0 0 0 б 3 849 900

2) кредиторська заборгов іш ість м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:

Код Економічію 'і 
класифікації 

видатків бюджету 
/ код Класиф ікації 

кредитування 
бюджету

НаЛменуванмя

2022 рік 2023 рік

затверджені
призначення

кредиторська 
заборговаиіст 
ь на початок 
поточного 

бюджетного 
період '̂

плаїїусться погасити 
кредиторської іаборгованості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття

П О Т О Ч Н Ц Ч

зобов'язань
( 3 - 5 )

граничний
обсяг

можлива 
кредиторська 
заборгоіватст 
ь на початок 
гиіапового 

бюджетного 
періоду' (4 -5  

-6 )

планується погасити 
кредитор>ської заборгованості 

за рахунок коштів
очікуваний 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'язань (8

10)
загального

фондх
спеціального

фонду
загального

фонду
спеціального

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 м 12

2282

---------------------------- -

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

3 781 600 0 0 0 3 781 600 3 924 400 0 0 0 3 924 400

УСЬО ГО 3 781 600 0 0 0 3 781500 3 924 400 0 0 0 3 924 400

3) деб іторська заборгован ість у 202І - 2022 роках:

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету /

(грн)

Найменування Затверджено з 
1 урахуванням змін

Касові
Видатки/
надання

1 Дебіторська 
1 заборгованість на

Дебіторська 
заборгованість на

Очікувана | 
дебіторська 

заборгованость на!
Причини виникнення 

заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення



код ічласнфікацп 
іфедктзвання кредитів iM.UI.2U2l 0I.UI.2U22 01.01.2023

заооргованості

1 2 3 4 5 6 7 3 9
У С Ь О ГО

4) с т а л ії управл іння бюджетними зобов'язаннями та пропозиц ії щодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 2023 ропі.
Бюджетні зобов’язання ресструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. П ідстави та  обгрунтування видатків  спеціального фонду на 2023 р ік  та на 2024 > 2025 роки за рахунок надходжень до спеціального фонду, аналіз результатів, досягнутих 
внаслідок в н к о р іїс т а її іія  кош тів  с ііец іаль їю го  фонду бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у  2022 році. ^

Директор Д епартаменту

ІІапаль їііік  в ідд ілу ф іім нсування  та бухгалтерського обл іку-головіш и бухгалтер



І Департамент культури  і турн 'іиу , няціоиалмюсггей та релігій Ч ерн іг івсько ї обласної державної 
’ адм ін істрац ії___________ __________________ _________________ ____________________________________

Б Ю Д Ж Е Т Н И М  ЗЛ Ш 1Т  Н Л  2023-202? Р О К И  ііш ів ід у а льн н й  (Форма 2023-2)

(1X0) 02231672

(НАКЧЄК\ВЛННЛ ГОЛСЙНОГО рО^СІОрЛДННКА КОШТІВ м ісцевого бю дж ету)

2 Департамент культури  і тур тм у«  иаціокальностен та релігій *^Іернігівської обласної державної 
* а д м ін іс тр а ц ії____________________________________________________________________________________

< манченувонш і і ід п о в іА № м о гс  виконавця >

(код Тилово ї в ід о ш о ї х .іаснф ікац іі вн.ідтків та 
іф с д і іт у н к к і мкисвото  бюджеті.')

т о л  1» С Д Р П О У і

(код Т іш о ьо ї в ідомчої класиф іко їц і вндатккв та к ред іш ванни  ч іеисвого б ю д ж е т  та ноі^ср 
в  систем і іодовкого  ро їпордлкнка кош т ів  м ісисвого бюджету )

02231672

( к о д т а С Д Р П О У і

ІА Т В Ь Р Д Ж Ь Н О
Н а и і  М ік іс те р ст іа  ф іш ш сів У іф А ін к  
В ід І7  .в ш іи  2«П5 року' Я » <'і4Й 
(у. редвкш і накату М ін істерства ф інансів України 
ВІД І7 л и т ін я 2 0 1 ї року № 617)

3. (1Н0)(І)(1){І)(2)(0) П)(1)(2){0) (0)(9)(5)(0)

(КОД п ро грам но ї класиф ікац ії видлгк ів  то 
кредитування м ісцевого бнзлжегуу

(код Тнооао і програмно ї к.іасифікаин в іідагк іе га 
к рел ігуааккя  и ісцевого бюдже п )

(код Ф ункиш на.ікно ї клас іїф ікаи іі 
видатків та кред іїтувакня бюджету )

Пілвішіення кваліфікіші'Д перепідготовка кадрів дакладамн післяднлломної 
освіти______________________________________________  _ _ ______ _
(найменування бю.тжетної про грачк  іп л н о  т ТиййВйЮ просрамною  кдас іїф ікацю о в іи а тк ів  та крсднту їанн« чісиевогп

бю дж ету)

2510000000

І1СОЛ бю дж ету)

4, М ета та завдання бгаджетної лро ірами  на 2023 - 21)25 роки
1) мета бюджетної прої рам іь  строки  ї ї  реалізації;
Забезпечення ііідвишсния кваліф ікаші та перепідготовки кадрів іншими закладами післядипломеіоі освіти

2) ^явдаикя бю дж етної п ро грам и ;
Забезпечити підшіщення кваліф ікаш і та перепідготовку^ кадрів іншими закладами післядіїпломтіої освітні

3) пілставіЕ реал ізаи її бюджетної нрої рими.
' Констнту иія України.
- Бюджетний кодекс Украінн від 8.07 2010 року № 2456-УІ (зі змінами);
- Закон України "Про освіту" від 23 05.1991 року' №И)60-Х1) (зі змінами);
- Наказ М іністерства ф інансів України "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26 08.2014 року Хи 836 (зі змінами); 
-Лист Міністерства ф інансів України віл 15 08 2022 року' №05110-14-6/17891 "Про особливості складання проектів місцевич бюджетів на 3023 рік
“  Закон України "Про Державний бюджет України ла 2021 рік" від 15 12 2020 року № Ю82-ІХ;
• Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік ( кол бюджету' 25100000000)" від 26 лютого 2021 року >Г‘?48-3/УІ1І
- Закон України «Про Державшій бюджет України на 2022 рік» від 02,12.2021 року № І9284Х,
'Р ішення обласної ради "Про обласшіГі бюджет Чернігівської області на 2022 рік ( код бюджету 25100000000)" від 22 грудня 2021 року' №2-8/У[Ц 
“ Закон Украінн «Про Державний бюджет України на 2023 рік» від 03.11.2022 Ку 2710-]Х

5, Надходження для в іікчн іан іїя  бюджетної програми:
1) ііндхиджеііии для виконання бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

(фн)

Код ІТайменування

202] р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік{ііроект)

заіальний фонд
спеціальний

фонд

у юму числі 
бюджет
рОІВНТК}

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
і[юнд

у тому числі 
бюлжеї 

розвитку
разом (7+8) загальний фонд

епеціальнпГі
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

. . .

разом ( 1 М 2 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Надходження із загального фонду бюджету 793 669 X X 793 569 600 000 X X 600 000 0 X X 0

усього 793 569 0 0 793 569 600 000 0 0 600 000 0 0 0 0

2) ііадходженіїя для виконання бюджетної програми у  2024 2025 роках:
(Грн)

Код Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік(прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку' разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 я іи



Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0
УС ЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6. B in  раї II la  кодами Економ ічно ї класиф ікац ії видатків / Класиф ікац ії кредитування бюджету:
1) видатки за кодами Економ ічно ї класиф ікац ії видатків бюджету у 2021 - 202-3 роках:

( ф н )

Код
Економічної
класнфіхації

видатків
бюджету

Нлйменуваиі^д

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проеіа)

загальний фонд
Спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
_ у тому числі спеціальний ,, оюджет фонд ̂ розвитку

разом (7+8) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш м 12 ІЗ 14

2282
Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

793 569 О О 793 569 600 000 0 0 600 000 0 0 0 0

УСЬО ГО 793 569 0 0 793 569 600 000 0 і 0 600 000 D 0 0 а

2) нядання кредитів  за кодами Кл а си ф ікац ії кредитування бюджету у 2021 - 2023 роках:
(гри)

Код Класифікації 
кредктупані« 

бюджету
Найменування

2021 рік (звіті 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спешальнпй

фонд

У тому числі 
бюджет 
розвитку

разом(3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд
слецшльнііГі

фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (11+12)

1 т 3 4 5 6 7 8 9 10 м 12 13 14
УС ЬО ГО 0 0 D

3) видатки за колами Е коном ічно ї кл а сиф ікац ії видатків бюджету у 2024 - 2025 роках:
<грн)

Код
Економічної
класнфікішії

видатюв
бюджету

Найменування

2024 рік(прогііоз) 2025 р ік (прогноз)

загальїіиП фоїтл
спеціальний

(|Ю1ІД
у т о м у  ЧИСЛІ 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
аіеціальніїй

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10

2232 Окремі заходи ло реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) нилаиіія кредитів  іа  кодами К л а си ф ік а ц ії кредитування бюджету у 2024 - 2025 роках:
ігрн)

Код Класифікації 
кредитування 

бюджету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

І 2 3 4 5 б 7 8 9 IU
УСЬО ГО 0 0

7. В т р а т и  за напрямами  ви кор и ста їїіія  бюджетних коштів:
1) витрати  за HaiipoiviaiMH викорнстания бюджетних кош тів  у 2021 < 2023 роках:

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому ЗІИСЛІ

бюджет
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

У тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (7+8) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (1 1+-12)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п і : 13 14



 ̂ 1 Забезпечити реалізацію інших заходів з післяду л̂ломноі 
освіти 793 569 0 0 793 569 600 000 0 0 600 000 1 0 0 0 0

І усього 793 569 0 0 793 569 ЄОО 000 0 0 600 000 0 0 0 0

2) в и тр а ти  та напрямами  в іікор іїста їїм я  бюджетних кош тів  у 2024 - 2025 роках:

№ т/п Напрями вїікористанЕ їя бюда<етних коштів

2024 рік {прогноз) 2025 р ік  (прогноз)

загальниГі фонд
спешолиіии

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у  тому' Числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 5 9 10
1 Забезпечити реалізацію інших заходів з ліслядипломної 

освіти 0 0 0 0 0 0 0 0

У С Ь О ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Результативн і п о к а їн іїк н  бюджетної програми:
І у 2021 - 2023 роках:

М; з/п Показники Олиннця
виміру Джерело інформації

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (5+6) загальним і|юнл

спеціальний
фона

разом 18+9) загальний фонд
спеціальвиГі

фонд
разом (1 Н  12|

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 м 12 ІЗ
нродук'ту

середньорічна кількість фахівців 
культурио-мистецькоі С(|іерм, ЯКІ 

планують гйлвишіїтн кваліфікацію за 
рахунок КОШТІВ обласного бюджету, у

ТОМУ МИСЛІ

осіб

План по КІЛЬКОСТІ фахівців, які 
пройдуть підвищення 

кваліфікації відповідно 
виділених бюджетнич 

асигнувань

371 0 371 241 0 241 0 0 0

ЖІНКИ осіб 277 0 277 184 0 184 0 0 0
чоловіки осіб 94 0 94 57 0 57 0 0 0

ефективності
середні вмтрази з підвищення 

кваліфікації на 1 фахівця культурно- 
мистецької сфери за рахунок коштів 

обласного бюджет,''

грн

Розрахунок

2139 0 2139 2439.6 0 2439,6 0 0 0

якост і
ВІДСОТОК фахівців,які отриммуюгь 

ВІДПОВІДНИЙ документ про освіту за 
рахунок коштів обласного бюджету

відс
Розрахунок

100 0 100 100 0 100 0 0 0

2) ре іуль татнвіїі моказіїїікіг бюджетної прог|іамЕг у 2024 - 2025 роках:

№ з/п Показники Одиниця
виміру Джерело інформації

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеці альниГі 

фонд
разом (5+6) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом {8+9|

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
продукту

середньорічна кількість фахівців 
культу рно-мистецької сфери, ЯКІ 

планують підвищити кваліфікацію за 
рахунок коштів обласного бюджету', у 

тому числі

осіб

План по КІЛЬКОСТІ фахівців, які 
пройдуть підвищення 

кваліфікації відповідно 
виділених бюджетних 

асигнувань

0 0 0 0 0 О

жінки осіб 0 0 0 0 0 0
ЧОЛОВІКИ осіб 0 0 0 с 0 0

ефективності



середні витрати з підвищення 
кваліф ікації на 1 фахівця культурно* 
мистецької' сфери за рахунок коштів 

обласного бюджету

гри

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

якості
відсоток фахівців,які отриммують 

відповідний документ про освіту за 
рахунок коштів обласного бюджету

відс.
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

9* С труктура  ви д атк ів  на оплату праці:

Найменування
2021 рік (звіт} 2022 р ік (затверджено) 2023 р ік  (проект) 2024 рік (прогноз} 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд загальний фонд

спеціальний
фонд

загальний фонд
спеціальїшй

фонд
загальним фонд

спеціальний
фонд

загальний фонд
спеціальний

фонд
] 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 11

УСЬОГО
у тому ЧИСЛІ оплата праці ил'атних одиниць за загальним фондом, 

що враховані також у спеціальному фонді X X X X X

10. Чисельність таГіняти\ у бюджетних установах:

З' П Категорії працівників

2021 р ікО Е їт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
зага.ііьнііП фонд спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

загальний
фонд

ипсціа.іьн 
ий фонд

загальний
фонд

слешальн 
нй фонд

загальний
фонд

спеціальи 
іій фондзатверд

жено

фактпч
но

зайняті

затверд
ясено

факти']
но

зайняті

затверд
жеііо

фактич
но

зайняті

затверд
жено

<1хіктич
по

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14 15 16
1 УСЬО ГО  штатних одиниць
2 3 них штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 

також у спеціальному фонді X X X X X X X

П .  ІМ ісисві/рсі іо іп іл ь їіі програми, я к і виконую ться в межах бюджетної програми:
І)  м іс іїо в і/ре гш іїал ь їіі п|шгpa^fl^ які виконую ться в можах Сю дж стноїпрограми у 2021 - 2023 роках:

(грн)

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

202 1 р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 р ік (проеЕа)

загальний фонд спешальний
фонд разом (4 + 5) загальний фонд

спеціальний
фонд разом (7+8) загальний фонд

спеціальний
фонд

раюм (10*11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Обласна цільова довгострокова Програма 
"Мистецька освта Чернігівщини" на 2011

2025 роки

РІІііЄнЬА п'ятої сесії щООгиіи 
скликання Чернігівської 

обласної ради від 
30.09.2011 року ■ Про 

облосну цільову 
довгост|ійкоеу програму 

'’Мистецька освіта 
Чернігіаіі^ни” ка 2011-2025 

роки

795 0{Ю 0 795 000 600 000 0 ЄОО 000 0 0 О

УСЬО ГО 795000 0 795 000 600 000 0 еоо ооо 0 0 0

2) м ісцсві/рсЕ іо ііа л ьн і ирої раїчін, як і в ііком ую ться  в межах бюджетної програми у 2024- 2025 роках:

№  ч/п І Іаймелувания місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогної) 2025 р ік  (прогноз) |

загальний фонд спеціальний
фонд разом (4+5) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (7+8) 1

] 2 3 4 5 6 7 8 9 1



2282

Окремі заходи по рєапізаиії 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

600 000 0 0 0 600 000 0 0 0 0 0

усього 600 000 0 0 0 600 000 0 0 0 0 0

3) дебіторська заборгован ість у 2021 - 2022 роках:
(грн>

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету / 
кол Класифікації 

кредитування

Найменування Затверджено 3 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01,2021

Дебіторська 
заборгованість на

01.01.2022

Очікувана 
дебіторська 

заборговаиость на 
01.0 і.2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

І 2 3 4 5 6 7 8 9
УСЬО ГО

4) аналіз управління бн ідж стнимн зобов’ язаннями та пропозіщ ії іцоло упорядкування бюджетних зобов'язань у 2023 році.
Бюджетні зобов'язання реєструються ло встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

ч

15. П ідстави та обгрунз увапня видатк ів  спец іально ї о фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок надходжень до (ніеціальїіоґо фоіьіу* аналіз результатів, досягнутих 
внаслідок в іїк 'ор іїстан іїя  кош т ів  спец іального фонду бюджету у 2021 роиі, та оч ікуван і ре іультатп  у 2022 році.

Д иректор Д спартам с іп у

Н ачальник  віддиту ф інансуваимн та бухгалтерського обл іку-іоловннй бухгалтер



j Департамент культури  і туритму , нац.іаііальностеи та рел ігій  ЧерігігівськоТ обласЕгої державної 
* адм ін істр ац ії__________________________________________________

Б Ю Д Ж Е Т Н І їГ і З А П И Т  Н А  2023-2025 Р О К И  індивідуальний (Форма 2023-2)

(І)(0) 02231672

|каямси>в&ння го.тоіного jK inopuLH K xa коїігт іь  м іс и с н г о  бюлжсі>>

2 Д епартамент культури  і т у р и ш у , націомальмостен та рел ігій  Ч ерн іг івсько ї обласної державної 
* адм ін істр ац ії____________________________________________________________________________________

<.найіі<ен> іання  Бш іов ідальн ого  ін к о н а р ш і)

(кол Типово ї віломчФ і клас іїф ікаш і ін длтк іл  га 
KpcoHTVBdHmi ч ісиеьйго бюджету)

<год та С Д Р П О У і

(1)(«)(!) 02231672

<icoj Типово ї Bij,ffiu‘ io i м о скф ікдц и  в іш г к ів  га крсдигь'ванні м ісцево ї о бю л ж еп  та номер 
в си іггсм і го.'ювного разлорядніїка кош т ів  и іс к в о г о  бюджету)

< кол т8С Д РП О У)

( і)(0 )( і)(3 )(п к іко ) И)(0)(1)(П) (0)(S)(2)(I) Ф інансова п ідтримка театр ів

Э /^ ТВЕРДЖ ЕНО
Нанаг М інктерства  ф іивнсі» Укра їни  
ВІД 1 ■? лнгня 2іі І І рож>- № М 8  
(у р е д іщ и  н а и т у  M iH iC T cpc iu  фінанс іа Укрв інн  
ВІД 17 гтгтнк 2 іИ 8  poKV №  617)

2510{НІ(ЮОО
4кОД п ро грам н о ї клзі;ш|иклііі видатк ів  та І,код Типово ї програмної класиф ікац ії в іідлтків 13 ік о д ф з н кц іо іи л ь н о ї к-тасифікаші <найчс№ ванш б н ід ж е т о ї програми гг ідно  і Типовою  програмною цласкф ікацісю  видатк ів та « н н а  к ісцевогг

кр сл іт )В 2Нна u ic u n o t o  Г ію хкС іл )  к р ед н л  ванна м ісцевого бю д ж № ) в іід а г к ії та іф сд ітж а н н а  6юд«сг>) бюджету!
(код  бюджету)

4, М е та  та заада їс іт бюджетної іірог рамн на 2023 - 2025 роки
1) мета бюджетної програі^ііь строки  ї ї  реалі іаи ії:
Інформування і задоволення творюгх потреб інтересів громадян, їх  естетичне виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу

2) іа в л а ї ї і ія  б ю дж етн о ї п ро гра м и ;
Забезпечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян, іх  естетичне виховання, розвиток га збагачення ду'ховіюго потенціалу^

3) ііідстяви реалізаціїбюджетної програми.
- Констзіту'ція України;
- Бюджетний Есодекс України від 8.07.2010 року № 2436-Vl (зі змінами);
- Закон України "Про культуру” від 1-4 12.2010 року' 1̂ '’2778-УІ,
- Закон Україїш  "Про театри та театральну справу" від 31.05.2005 роїсу №2605-ІУ,
- П ос іп ію ва К М У  "Про оплату' прані працівників закладів культури,яким надано статус академічних" від 3.02.2010 року' №109;
- Пос гайова К М У  "Про оплату праці працівників иа основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коп|)іціеіітів з оплати праці праишників установ,закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" від ЗО 08.2002 року №1298.
- Наказ Міністерегва ф інансів України "Про деякі питання заприиаджсння програмно-шльового методу складання та риконанпя місцевих бюджетів" віл 26.08 2014 року № 836 (зі змінами),
-Лист Міністерства ф інансів України від 15.08 2022 року №05110-14-6/17891 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 р ік ";
-  Закон України "Про Державний бюджет України на 2021 рік" в ід 15 12.2020 року № 1082-ІХ;
- Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області иа 2021 рік ( еїод бюджету 25100000000)" від 26 лютого 2021 рок>' №48-3/VIII.
- Закон України «Про Державний бюджет Україїп і на 2022 рік» від 02.12.2021 року№ 1928-1Х;
- Рішення обласної ради "Про обласлиґі бюджет Чернігівської області на 2022 р ік( код бюджету 25100000000)" від 22 грудня 202! року №2-8іУІі1.
-Закон України «Про Державний бюджет України на2023 рік» від 0 3 .11.2022 №> 2710-ІХ

5. їїалходж е ііня  для виконання бю дж етно ї програми:
]) надходження ш ія  ви копаш ія  бю дж етно ї іі|юграми у 2021 - 2023 роках:

<ГрН)

код Найменування

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальшги фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 

розвитку
разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

разом (7-*“8) загальний фонд
спеціальний

фонд

у  тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом(11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Надходження із загального фонду бюджету 52 514 171 X X SZ 514 171 4В 73Т 800 X X 48 737 800 57 101 800 X X 57  101 800

У С Ь О ГО 52 514 171 0 0 52 514171 48 737 800 0 0 48 737 800 57 101 SOO 0 0 57 101 800

2) Еіадходжсння для виконання 6 еолж єтіеоїпрограми у 2024- 2025 роЕсах:
(грн)

2024 рік (прогноз) 2025 рік(прогноз)



Код Найменування
загальний <|}Онд спеціальний

фонд
у  тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 О 0 О 0

6. Витрати  іа  колами Екоиом ічнв ї к л а си ф ік а ц ії видатк ів  І Класмф ікаи ії кредиту вання бюджету:
1) видатки  за колами Еко іш м іч іго ї к л а си ф ік а ц ії видатків бюджету у 2021 - 2023 роках:

<грн)
Код 2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

класифікації
видатків
бюджету

Найменуваніія
загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвніку

разом (3+4) загадькиГі фонд
спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ
бюджет
розвитк̂ ^

разом (7+8) загальний фонд
спешальниГі

фонд

у тому числі 
бюджет 
рСЗЙНІКу

разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2610 Субсидії та готочні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) 52 514 171 0 0 52 514 171 43 737 800 0 0 48 737 600 57101 S0Q 0 0 57 101 800

УСЬО ГО 52 514 171 0 0 52 514171 43 737 800 0 0 48 737 800 57101 800 0 0 57 101 800

2) няда їїия  к р сл ііг ів  іа  кодами Кл а си ф ікац ії кредитування бюджету у  2021 - 2023 роках:
(грк)

Код Класифікації 
кредитування 

бюджету
Кпймепувашзя

2021 р ік  (ЗВІТ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спсціальнлй
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загапьииЛ фонд
спеціальний

фонд

У таму ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд
спешальний

фіжд

у toxiy ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (1 П 12)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14
УСЬОГО О 0 0

3> вида г к і і за кодами Е кон ом ічн о ї класиф ікаи ії видатк ів  бюджету у 2024 -  2025 роках;
(гри)

Код
Економічної
класнфіклції

ридаткіо
бюдікету

}]айь!ен'ування

2024 рік(прогноз) 2025 рік (гроі ноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у точу числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюдікст розвитку разом (7 + 8)

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10

2610 Субсидії та ПОТОЧНІ трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 а

4) ладаи іія  к р е л и іів  за кодами К л а си ф ік а ц ії кред іїтувапня бюджету у 2024 - 2025 роках:
(гри)

Код Класифікації 
кредитування 

йолжету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (пропюз)

загальний і|юнд спеціальний
фонд

у  тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

У  т о м у  ЧИСЛІ

бюджет розвитку
раю м (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

УСЬО ГО 0 0

7, В итрати  за напрямами  використа їи іо  б іодж стш іх  кош тів:
1) витрати  за напрямами  внкористаиия бю /іжетн ііх кош тів  у 2021 - 2023 роках;

2021 р ік  (звіт) 2022 ptK (зaтвq>джeнo)

(гри)
2023 рік(проект)



Жінки од Особові справи 3e,S 0 36,5 36,5 0 36.5 36,5 0 36,5
Чоловіки од Особові справи 20 0 20 20 0 20 20 0 20

серел іс  число окладів (ставок) 
артистичного персоналу* у том у  числі; од. 136J5 0 136,75 135,75 0 135,75 135,75 0 135,75

Жінки од Особові Справи 74.25 0 74.25 74,25 0 74,25 74,25 0 74,25
Чоловіки од. Особові Справи 62,5 0 62,5 61,5 0 61,5 61,5 0 61.5

середнє число окладів (ставок) 
спец іал іст ів ,у  тому числ і; од. 30.5 0 30,5 31 0 31 31 0 31

Жінка од. Особові справи 22.5 0 22,5 22 0 22 22 0 22
Чоловіки од. Особові справи 8 0 8 9 0 9 S 0 9

середнє число окладів (ставок) 
обслугов*^іих ііраи івник ів*у  т о м у  ч и с л і: од. 36,25 0 36.25 36,25 0 36.25 36,26 0 36,25

Ж інки од. Особові справи 30,25 0 30,25 31,25 0 31,25 31,25 0 31,25
Ч оловіки од. Особові справи Є 0 6 5 0 5 5 0 5

середнє число окладів (ставок) 
робітників* у тому числ і: од. 112,25 0 112.25 112,76 0 112,75 112,75 0 112,75

Ж інки од. Особові справи 59 0 59 58,5 0 58.5 57,5 0 57,5
Чоловіки од. Особові справи 53,25 0 53,25 54,25 0 54,25 56,25 0 55,25

вмлатки на постаиовкт нових вислав тис гри. Виробничо - фінансовий план 1994,26 0 1994,26 2125 0 2125 3538,1 0 3538,1
П|ЮД>К-ГУ

КІЛЬКІСТЬ вистав
од Виробничо * фінансовий план 617 0 617 640 0 640 989 0 989

V ТОМУ ЧИСЛІ насташомарі од Виробничо - фшансовий план 535 0 535 413 0 413 651 0 651
кількісгь ловіїч постановок од Виробничо - фінансовим план 26 0 26 ЗО 0 зо 26 0 26

комерційна МІСТКІСТЬ глядацьких іалів 
(місць) од Виробничо - фінансовий план 1315 0 131S 1315 0 1315 1315 0 1315

плановн іі обсиі лочодів грн. 5435332 0 54S5332 4470380 0 4470380 6639600 0 663»600
ІЗ заі альїіого обсягу планових доходів - 

доходи від реалізації кви їк ів  на 
стаціонарі

три.
Ф інансовий план підпригмстаа

2937629,1 0 2937629,1 2871400 0 2871400 4552150 0 4552150

ІЗ заі ального обсягу планових доходів - 
доходи від виізію і' та гастрольної

ДІЯЛЬНОСТІ
гри.

Ф інаїїсовн ії план підприємства
1249146,9 0 1249146,9 675700 0 675700 87417Q 0 874170

із заі ального обсягу планових доходів - 
ІНШІ доходи гри. Фінансовий план підприємства 1298556 0 1298556 923280 0 023280 1213280 0 1213280

кількість глядачів • у сь о го осіб Виробничо - фінансовий план 86756 0 86756 9586В 0 95868 151268 0 151268
у ТОМУ числі на стаціонарі осіб Виробничо ■ фінаїїсовиГі план 53997 0 53997 53193 0 53193 81728 0 81728

на віТгїдах та гастролях осіб Виробничо ■ фінансовий план 32759 0 32759 42676 0 42675 69540 0 69540
у тому числі; за реалізованими квитками

осіб Виробничо - фінансовий план Б39В7 0 63937 79083 0 79033 129028 0 129028

безкоштовно осіб Виробничо - фінансовий план 22769 0 22769 16785 0 16785 22240 0 22240
[їлановиГі обсяг валового доходу - усього

1 рн 57999503,4 0 57999503,4 53208180 0 532081ВО 63741400 0 63741400

у тому числі, плановий обсяг фінансової 
Підтримки за рахунок коштів місцевих 

бюджетів
грн.

Рішення обласної ради "Про 
обласним бюджет Чернігівської 

області на 2U22 рік (код 
бюджету 2510000000)" від 
22.12,2021 року № 2-8/У 111

52514171.4 0 52514171,4 48737800 0 48737800 57101800 0 57101800

у тому ЧИСЛІ із  планового обсяг)’ 
ф інансової п ідтримки за рахунок коштів 

м ісцевих бюджетів - видатки на стипендії 
видатним діячам культури і мистецтв

грн.

Розпорядження О Д А  від 
29.12.2021р. № 1146 "Про 

призначеїтя обласних 
стипеклій видатним діячам 

культурні мистецтв"

40060 0 40860 59544 0 59544 64416 0 64416



у тому числі із планового обсягу 
фінансової підтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів - видатки на стипендії 
творчої молоді

гри.

Розпорядження О Д А від 
29.12.2021р. X - 1145 "Про 

призначення обласних 
стипендій творчої молоді"

102150 0 102160 148860 0 14Є860 161040 0 161040

у тому числі 13 планового обсягу 
фінансової підтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів - видатки. пов"язані з 

виплатою обласної премії 
ім М.Заньковеиькоі

од.

Розпорядження обласної 
державної адміністрації від

]7.О1.2013року№428 0 0 0 5000 0 5000 5000 0 5000

КІЛЬКІСТЬ реалізованих квитків на 
стаціонарі од. Виробничо - фінансовий план

63987 0 63987 53193 0 53193 107028 0 107028

еф ективност і
середні затрати на одну виставу гри. Розрахунок 94002.44 0 94002,44 83137.Є 0 Є3137.8 64450,4 0 64450,4

середня кількість глядачів на одній 
виставі грн. Розрахунок

571 0 571 644 0 644 644 0 644

середня ціна одного квитка на стаціонарі
грн Розрахунок

54.4 0 54,4 53,98 0 53,93 55.7 0 55,7

я кості
середня завантаженість залів на 

стаціонарі відс. Розрахунок 42.61 0 42,61 53.66 0 53.6Б 52,15 0 52.15

динаміка змін середньої іапантажсиості 
залів на стаціонарі в плановому періоді 
відповідно до фактичного показника за 

ВІДПОВІДНИЙ період минулого року
В ІД С

Розрахунок

-5.0Э 0 -6,09 11.05 0 11.05 9,54 0 9,54

динаміка збільшення тисельності 
глядачів на одному спектаклі в 

плановому періоді відповідно до 
фактичного показника за в і д п о в і д н и й  

період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

1.32 0 1.32 12,7 0 12.7 13 0 13

відсоток фінансової підтримки за рахунок 
коштів м ісцевих бюджетів в обсязі 

валового доходу
В ІД С .

Розрахунок
90.54 0 90.54 91.6 0 91.6 89,6 0 89,6

2) ро іл л ьта т іш іп  п о к а їа іік и  бю лж ст іїо ї програми V 2024 - 2025 роках:

№ з/п Показники Однмиця
Джерела інформації

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

виміру загальний фонд сііеціальїіиГі
фонд

разом (5+6) загальний фонд спеціальний
фонд

разом (8+9)

І 2 3 4 5 6 7 8 Ч 10
затрат

КІЛЬКІСТЬ установ (театрів)

од

Мережа установ та 
організацій,які отримують 

кошти 3 місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0



у тому числі академічних театрів

од.

Наказ Міністерства культури і 
туризму України від 28.11 2001 

року № 733 "Про надання 
статусу академічний 

Чернігівському обласному 
українському музично- 
драматичному театру 

ім -Т.Г Шевченка" та наказ 
Міністерства культури України 
від 31.10.2013 року № І083Шро 
надання статусу академічного 

творчому колективу 
Н іжинського українського 

драматичного театру 
ім .М .М  Коцюбинського'*

0 0 0 0 0 0

С'срслне число  оклад ів  (ставок)« у  тому 
числі: ол. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
Ч оловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

серслис число оклад ів  (ставок) 
кер івних прац івник ів , у  тому числі: од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ОД- Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів  (ставок) 
хулож ігіїого персоналу, у тому числі: од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів  (ставок) 
ярт іїстичиого  персоналу« у тому числі: од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів  (ставок) 
с ігси іал іст ів ,у  тому числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інка од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів  (ставок) 
обслуговчнх іірац івкиків«  у тому числі: од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи п 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів  (ставок) 
робітників« у  тому числі: од. 0 0 о 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

видатки на постановку нових вистав тис.грії Виробничо ■ фінансовий план 0 0 0 0 0 0
ІІРОДУКТУ

кількість вистав од. Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

. V тому ЧИСЛІ на стаціонарі од. Виробничо - ф інансовий план 0 0 0 0 0 о
кількість нових постановок од. Виробничо - ф інансовий план 0 0 0 0 0 0

комерційна МІСТКІСТЬ глядацьких залів 
(м ісць) од. Виробничо * фінансовий план 0 0 0 0 0 0

плакови іі обспі доходів грн. 0 0 0 0 0 0
із загального обсягу планових доходів - 

доходи від реалізації квитків на 
ста ціонарі

гри.
Ф інансовий план ііілпріимства

0 0 0 0 0 0



із загального обсягу планових доходів - 
доходи від виїзної та гастрольної 

діяльності
грк.

Фінансовий план підпріїсмства
0 0 0 0  0 0

із загального обсягу планових доходів - 
ІНШІ доходи

грн.
ФінансовиЕі план підпріїсмства 0 0 0 0 0 0

кількість глядачів - усього осіб Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0
у  тому числі: на стаціонарі осіб Виробничо ■ фінансовий план 0 0 0 0 0 0

на ошздах та гастролях осіб Виробничо ■ фінансовий план 0 0 0 0 0 0
у  том у  числі за реалізованії ми квитками осіб

Виробничо • фінансовий план 0 0 0 0 0 0

безкоштовно осіб Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0
плановий обсяг валового доходу - усього гри 0 0 0 0 0 0

у том у  ЧИСЛІ плановий обсяг фінансової 
п ідтримки за рахунок коштів місцевих 

бюджетів
грн.

Рішення обласної ради "Про 
обласним бюджет Чернігівської 

області на 2022 рік (код 
бюджету 251О0ОДООО)" від 
22.! 2.2021 року№ 2-8.'УІ!І

0 0 0 0 0 0

у тому ЧИСЛІ ІЗ планового обсягу 
ф інансової підтримки за рахунок коштів 

м ісцевих бюджетів - вішатки на стипендії 
видатним діячам культури і мистецтв

грн

Розпорядження О Д А від 
29 12.202 і р № 1146 "Про 

призначення обласних 
стипендій вилатіїим діячам 

культурні мистецтв"

0 0 0 0 0 0

у  тому числі із планового обсягу 
ф інансової підтримки за рахунок коштів 

м ісцевих бюджетів • видатки на стипендії 
творчої молоді

ірн

Розпорядження О Д А від 
29-12.202ір № 1145 "Про 

призначення обласних 
стипендій творчої молоді"

0 0 0 0 0 0

у  тому числі ІЗ планового обсягу 
ф інансової підтримки за рахунок коштів 
м ісцевих бюджетів - видатки, пов"язаиі з 

виплатою обласної прем ії 
їм М  Заньковецької

од.

Розпорядження обласної 
державної адміністрації від 

17.01.2013 року №428 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ реалізованих квитків на 
стаціонарі од.

Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

ефективності
середні затрати на одну виставу гри Po3paxvHOK 0 0 0 0 0 0

середня КІЛЬКІСТЬ глядачів па одній
виставі

гри
Розрахунок 0 0 0 0

середня ціна одного квитка на стаціонарі грн.
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

якості
середня завантажетсть залів на 

стаціонарі
відс. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

динам іка змін середньої завантаженості 
залі» на стаціонарі в плановому періоді 
в ідповідно до фактичного показника за 

відповідннГі період минулого рюку
ВІДС-

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення чисельності 
глядачів на одному спектаклі а 

плановому періоді відповідно до 
фактичного показника за відповідний 

період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

ВІДСОТОК фінансової підтримки за рахунок 
кош тів  місцевих бюджетів в обсязі 

валового доходу
відс.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0



^ .С труктура  видатк ів  иа оплату пряні:

Найменування
2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд загальний фонд спеиіальїпіГі

фонд
загальний фонд

спеціальний
фонд загальний фонд спеціальний

фонд загальний фонд спеціальний
фонд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш П
УСЬО ГО

5 тому числі оплата праці штатних одиниць загальним фондом, 
щ о  враховані також у спеціальному фонді X X X X X

1П. Ч и сел ьн ість  ЭЯЙИЯПП V  бюлжстннх установах:

№ з/п Категорії працівішків

2021 рік (звіт) 2022 рік(план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд снеціальшій фонд загальний фонд спешальїшй фоЕїд

загальний
фсімл

спеці альн 
нй фонл

загальний
фонд

спеці альн 
ий фонд

'кагальний
фонд

спеиіальн 
ин фонд

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактмч
но

зайняті

затверд
жено

фактич 
но

зайняті

затверд
жено

фактлч
но

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 и 14 15 16
1 010 - Керівники 58,5 58,5 0 0 58,5 58,5 Û 0 58,5 0 0 0 0 0
2 030 - Спеціалісти 30,5 30,5 0 0 31 31 0 0 31 0 0 0 0 0
3 060 - Інші працівники 36.25 35,25 0 0 36,25 36,25 0 0 36,25 0 0 0 0 0
4 070 - Робітники 112.25 112,25 0 0 112,75 112,75 О 0 112,75 0 0 0 0 0
5 310- Художній персонал 56,5 56.5 0 0 56.5 56.5 О 0 56.5 0 0 0 0 0
6 320 - Артистичний персонал 136.75 136,75 0 0 135,75 135,75 О 0 135,75 0 0 0 0 0
7 усього  штатних одиниць 430,75 430,75 0 0 430,75 430,75 0 0 43D.75 0 0 0 0 0
8 3 ні х̂ штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 

також V спеціальному фонді
X X X X X X X

I I . М ісиов і/регіоппльи і програми, иісі виконуготьея в межах бюджетної програми:
1) м ісиев і/рсгіоиа.іьЕ іі ігрограми, я к і виконую ться в м сж а\ бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

JTl‘ 3/л
Найменування місцевиї/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеш ольїтй
фонд

разом (4т 5) загальний фонд сгіеціальннГі
фонд разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд разом ( 10+ [ 1 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
УСЬОГО 0 0 О

2) м ісцев і/регіональи і програми, я к і ииконую ться в межах бюджетної програми у 2024 * 2025 рокгях:
(гри)

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 2024 рік (прогноз) 1 2025 рік (прогноз)
Jfîî3/n документом

затверджена
загальний фонд

спеціальний
с^юнд разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд разом (7+в)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УСЬО ГО о| D

12̂ . О б^ кт ії, я к і  викопую ться в межах бюджетної програми за рахунок кош т ів  бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках:

(грн)
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

Наймсн>'вання об'єкта відповідно до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації об’гкта 
(р ік  початку і 
завершення)

Загальна
вартість
об'єкта

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бЮїЗжетного 
періоду', %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
гоговності 
обЧкгл на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

сгеиіальніїй
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %



І ■> 3 4 5 6 7 8 9 ! 10 II 12 ІЗ
УСЬОГО _____ _̂____ [

ІЗ. Л н а л ії результаті^., досягнутих внаслідок внкориста їїня кош т ів  загального фонду бюджету у 2021 роціч о ч ік ув а н і результати у 
2022 році, обгрунтування  необхідності передбачення витрат кредитів иа 2023 - 2025 роки

Аназіз результативних показників діяльності театрів протягом 2022 року свідчить про значну роботу творчих колективів у частиш забезпечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян. 
IX естетичного виховання, розвитку та збагачення духовното потенцІЕїлу.Щороку спостерігасться зростання творчих показників діяльності, збільшується кількість глядачів на виставах, приділяється значна увага 
до збільшення власних надходжень колективів У  повЕїому обсязі виконуються основні цілі державної політики та мета програми. У  2022 році спостерігасться негативна тенденція щодо зменшення планових 
показників діяльності театрально - видоеишних підпрнсмст у зв'язку із Указом Президента України від 24.02 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в України" Творчі колективи театрів 
відправлені на  лростой у зв'язку із  погіршенням епідеміологічної ситуації у Чернігівській області. При планувашп показників на 2023 рік враховано позитивну тєилєеішю шодо припинення воєнного cтaнv та 
відновлення роботи театрів. Вишезазначений процес буде проходити поетапно.

14. Бю дж етні зобов 'яза їш я у  2021 - 2023 роках;

1) кредиторська зд6о|іговаііість міснеїзого бюджету у 2021 роиі;

Код Пкономічної 
іьіасифікліді] 

ВІШ1КІВ бюджету / 
код к'ласмфікаиіі 

кредитування 
бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

КредиЕ Орська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджет його 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості {6
5)

Погашено кродити^хьку 
заборгованість за рахунок 

коштів Бюджетні 
зобов'язання (4-^6)загального

фонду
спсніальЕгого

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 ч 10

2610
Субсидії та ПОТОЧНІ трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 52 944 100 52 514 171 0 0 0 0 0 52 514 171

УСЬО ГО 52 944 100 52 514 171 0 0 0 0 0 52 514 171

2) Еч'редиторськ'а заборгован ість м ісисвого бюджету у 2022 - 2023 роках:

Код Економ ічно ї 
класиф ікації 

видатків бюджету 
/ код іСласифікаш ї 

кредитування 
бюджету

НамкіснуванЕтя

2023 рік 2023 рік

затверджені
призначення

кредміорська 
заборгованіст 
ь на початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

планується погасити 
кредиторськиі заборгованості 

за paxvEiOK кошпв

очіктванііП 
обсяг взяпя 

поточних 
зобов'язань 

( 3 - 5 )

граничний
обсяг

можлива 
кредиторська 
заборгованіет 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
період> (4 -5

планується погасити 
Кредиторської заборгованості 

за рах> нок коштів
очікуваний 

обсяг взяття 
поточних 

зобов'язань (8
10)

загального
фонду

спеціального
фонду

загального
фонду

спешальноЕО
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, 
організаціям)

4В 737 ВСЮ 0 0 0 48 737 800 57 101 800 0 0 0 57 101 800

УСЬО ГО 48 737 800 0 0 0 4В 737 800 57 101 800 0 0 0 57 101 800

3) дебіторська заборговя ііість у  2021 - 2022 роках:

Код Економічної 
кіасмфікаиії 

вндат кі в бюджету / 
код Клвсифі каціі 

кредитування

Найменування Затверджено з 
урахуванням змій

Касові
видаткіі/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01 01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01 01 2022

Очікувана 
дебіторська 

заборгованость на
01.01.2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

1 2 3 4 S 6 7 8 9

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 52 944 100 52514 171 0 0 0

УСЬО ГО 52 944 100 52 514 171 0 0 0

4) аналіз управл іння  бюджетними зобов'язаннями та пропозиц ії щодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 2023 році.



Бюджети! зобов'яіання реєструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. П ідстави  та обгрунтування ви датк ів  спец іального  фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки та рахунок надходжсньдо спец іального фонду, анял ії рс іультат ів , досягнутих 
внаслао к  ви  користання  коп іт ів  спец іального  фонду бюджету у  2021 році, та оч ікуван і ретультатії у  2022 році.

Директор Д епартам енту
7

7 ^
■ У т -  У і /  Т--

(ік іщ ал н  іа  прцаїчіііс)

НачаляИїтк: в ід д Ь у  ф інансування та бухгалтерського  облІк>-головиніі бухгалтер С .К  Ш м ж  л



В іО Д Ж Е Т И ІИ І  'ЇА П И Т  П А  2023-2025 Р О К И  іидмвідуальїгиП (Форма 2023-2)

Д еп артам ент  культури  і тур іїтм у, національностей та  рел ігій  Ч ер н іг ів сько ї обласно ї державної (1КО) 0223І672
а д м ін іс т р а ц і ї

<наО:ме№ванк« голо»ного ро іпоржли^іи кош тів  м ісцевого бюджете і ІКОДТіІПОВОІ В1ДОЧМОІ к .'и с іїф іклц ії ЬНЛДТКІСІ ТЙ 
крСд іггм ання H icucBcro б ю д ж с п )

^кoд та СДРПОУ>

ЗАТВЕРДЖЕНО
Накат Міністерства фікамсів Угфаїки
ВІЛ 17 гтипмг гі»15 рок> Кг 64S 
(J редакші накл іл М ін іс іе р с ів а  фі канеш  Укра їни  
ВІД 17 іінтгкі 2018 ренл № <і]7)

Д епартам ент  к ультури  і туризму* ііаи іомальностен та  релігій Ч ерн іг ів сько ї обласної державної 
а д м ін іс тр а ц ії_____________________________________________________________________________________

(ненмент-вакні кідповіДВ-Тьіюго внконаив)

а)(0)(і» 02231672

(КОД Т н п о в т  кідпмчсм к-ляснф іиц ії и ід а тк ів  та креднгівання місцевого бюяжег> та номер 
в систем і ГО.Ю8КОГО р о ш сф ід и н кв  квигтзв МІСІЕВОГО^ДЖеТД)

{код аСДРПОУ)

3. (І)(0)(1)(4)(0)(2)(0) (•4){0|(2|(0) (0)(8К2К2)

(кал П р о гр а и и о і к.-іасі«|)і£Дцп кнддтків  та 
кред и туван н я  м ісц ево їи бюджету)

Ік о д Т іїп о я о і п р о ір а ч н о ї к .ік н ф ік а и іі видалив та 
кредиту вання м ісцевого бюджегу !

{кОл Ф тнки іона .ть іш і клао іі[| іім ш і 
видатків та кредитування бюджету)

Ф інансова  п ідтримка ф ілармоній, художніх і м у ти ч н н і колективів, ансамблів* 
концертних та циркових організацій ______________________________________
І нанчекування бю дж етно ї лрогрдии згідно г  Т іт о в о к і лрограчно іо  K.i2Ciii|iikatiiFTO видатків та кредитуш іїня м ісцевого

бюджету!

2510000000

4. Мета та  тавл ан іїя  бголжетпої програми на 2023 - 2025 роки
1) мета б ю дж етн о ї прої рамп* строки Гї реалізації:
Інформування і задоволення творчих потреб інтересів громадян. їх естетичне виховання, роівиток та збагачення духовного потенціалу

2) завдання  б ю д ж е тн о ї п рограм и ;
Забезнечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян. їх естетичне виховання, розвиток та збагачення духовного потенціалу

3) п ілставн ре а л іза ц ії бюджетної програми.
- Конституція України,
• Бюджетний кодекс України від 8.07.2010 року М: 2456-VI (зі змінами).
- Закон У кра їни  "Про к\'льт>ру" від 14.12.201Ü рок\-№2778-У1;
' Закон Укра їни  "Про театри та театральну справу" від 31.05.2005 рок\'№і2605-]У;
- Постанова К М У  "Про оплату праці працівників закладів ілльтурії.яким надано статус академічних" від З 02 2010 року №10^;
■ Постанова К М У  "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифіюї епки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ.закладнз та організацій окремих галузей бюджетної сфери" від 3Ü 08 2002 року №1298,
- Наказ М ін істерства  кч'лктх'ри і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників ку'льтурн на основі Є Т С ' в ід І8 10 2005 року №745:
- 1 Іаказ М ін істерства  фінансів Украіїш  "Про деякі питання запровадження лрогранно-шльового метолу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26 08.2014 року № 8.36 (зі змінами),
-Лист Міністерства фінансів України від 15.08.2022 року №Ю5110-14-6/1 7891 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 рік
-Закон України "Про Державний бюджет України на 2021 рік" від 15.12.2020 року №• 1082-ІХ,
- Рішенкя обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік ( код бюджету 25100000000)" від 26 лютого 2021 рок>' №.48-3/VIU,
- Закон Укра їни  » lipo Державний бюджет України на 2022 рік» віл 02.12.2021 рок>' №.’ 1928-1Х:
-Закон У кра їни  «Про Державний бюджет України на 2023 рік» від 03.11.2022 № 2 7 ІО-ІХ

5. ІТадходженіїя дли ш ікоиапня бюджетної ііраграїчн:
І ) надходження для в и ко н в іт я  бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

Код На й м е кування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюлж^т 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спешальніїй
фонд

у тому числі 
бюджет 

роївитку
разом (7+8) дагальниГі фонд спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ
бюджет
розвитку

разом 11 Н 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 ІЗ 14
Надходження із загального фонду бюджету 4Є 569 637 к X 46 S69 637 41 638 600 X X 41 638 600 49 050 000 X X 49 050 000

усього 4$ 569 637 0 0 46 569 637 41 638 60D 0 0 41 638 600 49 050 ÜD0 0 0 49 050 00D

2) надходження для виконання бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:

2024 рік (прогноз)
(грн)

2025 рік (прогноз)



Код Найменування
загальний фонд

спеці алький 
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
у тому чкел] 

бюджет розвитку разом {7+К)

1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету □ X X 0 0 X X 0

УСЬО ГО 0 1 0 0 0 0 0 0 0

6. Витрати зя кодами Економ ічно ї кл а снф ікац ії видатків ! К ласиф ікац ії крсднт>ваинн бюджету: 
1) видатки за кодами Економ ічно ї кл а сиф ікац ії видатків бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код
Економічної
класіїфікнцч'

видатків
бюджету

Ндііменуваніїя

2021 р ік ( ів іт ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 1
бюджет разом (3+4) 
розвитку' І

заіальннй фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (7+8) їасальний фонд спеціальиин

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
paэoм < 11 f 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2610 Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)

46 569 637 0 0 40 509 637 41 638 600 0 0 41 638 600 49 050 000 0 О 49 050 000

УСЬО ГО 46 569 637 0 0 1 46 569 637 41 638 600 0 0 41 63В 600 49 050 000 0 с ^  49 050 000

1\ иадднмн к р е д и т ів  за кодами К ласиф ікац ії кредитування бюджету у 2021 -  2023 роках:

Код Класифікаиії 
кредитування 

бюджету'
Найменування

2021 рік-(звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

роївнтку
раюм (3+4) загальний фонд спеша.іьний

фонд

У тому числі 
бюдясег 
ретвягку

разом (7+8) загальнії]] фонд спеціальний
фонд

У тому числі 
бю-тжет 

ро івнтку
разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ш 11 12 13 14
УСЬО ГО 0 0 0

3) в п л а їк ії за кода^ііі Економ ічно ї класиф ікац ії видатків  бюджету у 2024 • 2025 роках;
(грн)

Код
І'КОНОиіЧНОІ
класифікації

видаткіі
бюджету

Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загалмпіГі фолл
Спеціальний 

фоі ід
у тô ŷ числі 

бюджет розеитк)' разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

І •) 3 4 5 6 7 8 ч 10

2610 Субсид ії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) налатінн к ред и т ів  за кодами К ласиф ікац ії крсдитувапЕїя бюджету у 2024- 2025 роках:
<ГрН)

Код Класнфікашї 
кредитування 

бюджету'
Найменування

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому ч и с л і 

б ю д ж е т  р о з в и т к у
разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
У  тому ЧИСЛІ 

бюджеі розвтку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
усього 0 0

7. Витрати за и а л р я м а м іі використання бюджетних коштів:
1) вихрити за н апрям ам и  використання бюджетних кош тів  у 2021 - 2023 роках:

(грн)
2021 р ік(зв іт) 2022 рік {затверджено) 2023 р ік  (проект)



Я ’ з;п Напрями використання бюджетних коштів
загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

ротвнпсу
разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд

у  тo t̂y числі 
бюджет 

розвитку
разом (7* 8̂) загальний фонд спеціальний

фонд

у  тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 * 9 10 П 12 13 14
Забезпечення фінансової підтримки філармоній, 

художніх і музичних колективів, ансамблів, концертних 
та циркових організацій

46 569 637 0 0 46 569 637 41 638 600 0 0 41 63В 600 49 050 000 0 0 49 050 000

усього 46 569 637 0 0 46 569 637 41 Є38 600 0 0 41 638 600 49 050 000 0 0 49 050 000

2) ритратм напрямами використання бюлжетннк кош т ів  у 2024 - 2025 роках:
(гри)

ТІ! vп Напрями використання бюджетних коштів

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому ’ ІИСЛІ 

бюджет розвитку' разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Забезпечення ф інансової підтримки філармоній, 

художніх і музичних колективів, ансамблів, концертних 
та циркових організацій

0 0 0 0 0 0 0 0

УС ЬО ГО 0 0 0 0 0 с 0 0

8. Результати і$ ііі показники  б іолж стної програми:
г у 202! - 2023 роках;

Л іг 'п Показгпік-и Одиниця
виміру

Джерело іифирмаціі
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2П23 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд разом (5+6) загальний фпид

Спеціальний
фонд

разом (8+9) загальний фонд
спешальниП

фонд разом (1 М 12)

і 2 3 ■1 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ
затрат

кількість установ

ОД

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету
1 0 1 1 0 1 1 0 1

у т о м у  ЧИСЛІ окалемічмпх колективів у 
складі філармонійного центру 

фестивалів та концертних програм
од.

Накази Міністерства культури і 
туризму у  країни, від 22,10.2007 

року 303/0/16-07, ВІД 
30-09 2008 року №1028/0/16-08 

таХ " 1029/0/16-08, ВІД 
14,10.2011 року №886/0/16-11

4 0 4 4 0 4 4 0 4

С ереднє  число оклад ів  (ставок)* у тому 
■1І1СЛІ: од. 412 0 412 409 0 409 409 0 409

Ж інка од Особові справи 218,25 0 218,25 216,25 0 216.25 216,25 0 216,25
Чоловіки од Особові справи 193.75 0 193,75 192,75 0 192,75 192,75 0 192.75

середнє число окладів (езавок) 
к е | ііп і і і і\  ирвцівішків* у том у  ч і іа і і : од. ЗЄ,5 0 36.6 36,5 0 36,5 36,5 0 36.5

Ж інки од. Особові справи 17 0 17 17 0 17 17 0 17
Чоловіки од. Особові справи 19,5 0 19,5 19.5 0 19,5 19.5 0 19.5

середнє число окладів (ставок) 
худож нього  персоналу* у  тому числі:

од. 48,25 0 48,25 48,25 0 48,25 48.25 0 48,25

Ж інки од. Особові справи 19 0 19 19 □ 19 19 0 19
Чоловіки од Особові справи 29,25 0 29,25 29,25 0 29,25 29,25 0 29.25

середнє число оклад ів  (ставок) 
ар ти сти чн о го  персоналу* у том у  чііс,п1:

од. 285,75 0 285,75 282,75 0 282,75 282,76 0 282,75

Ж інки од Особові справи 157,25 0 157.25 155,25 0 155,25 155,25 0 155,25
Ч оловіки од Особові справи 125,5 0 128,5 127,5 0 127,5 127,5 0 127,5



середнє ^інсло оклад ів  (ставок) 
сп еи іал іст ів , у тому числ і: ол. 8 0 3 8 0 8 8 5 8

Ж інки од. Особові справи 5 0 5 5 0 5 5 0 5
Чоловіки од. Особові справи 3 0 3 3 0 3 3 0 3

середнє число оклад ів  (ставок) 
обслуговчих прац івник ів , у  тому числі:

од- В 0 8 В 0 8 в 0 8

Ж інки од. Особові справи 6 0 6 6 0 6 6 0 6
Чоловіки од. Особові справи 2 0 2 2 0 2 2 0 2

сс|)едне число  оклад ів  (ставок) 
р о б іт іш к ів , у  тому числі;

од. 25,5 0 25,5 25,5 0 25,5 25,5 0 25,5

Ж інки од. Особові справи 14 0 14 14 0 14 14 0 14
Чоловіки од. Особові справи 11,5 0 11.5 11,6 0 11,5 11,5 0 11,5

видатки на постановку нових концертних 
програм

тис.грн
Виробничо - фінансовий план 113,8 0 113,8 138 0 138 138 0 133

продукту
КІЛЬКІСТЬ нових постановок концертних 

програм
од. Виробничо'  ф інансовий план 35 0 35 55 0 55 55 0 55

комерційна м істкість глядацьких ^алів 
(м ісць)

од.
Виробничо - ф інансовий план 600 0 600 590 0 590 590 0 590

КІЛЬКІСТЬ глялачш - усього осіб Виробничо - фінансовий план 46300 0 46300 27300 0 27300 83700 0 ЄІ700
утому числі: на стаціонарі осіб Виробничо ■ фінансовий план 5600 0 5600 13500 0 13500 34500 0 31500

на виїздах та гастролях осіб Виробничо - фінансовий план 40700 0 40700 13800 0 13800 49200 0 43200
у тому числі: за реалізованими квитками осіб

Виробничо - фінансовий план 7695 0 7696 6600 0 6600 14969 0 11969

безкоштовно осіб Виробничо - фінансовий план 28054 0 28054 11530 0 11580 39485 0 31-485
по безготівковому розрпхуик-) осіб Виробничо • фінансовий план 10550 0 10550 9120 0 9120 29246 0 21246

КІЛЬКІСТЬ коііисртів од Виробничо - фінансовий план 151 0 151 101 0 101 272 0 272
V ТОМУ числі на стаціонарі концертів од В іфобніїчо ■ фінансовий план 41 0 41 72 0 72 154 0 154

плановий обсяг валовог о доходу гри. 47851436.85 0 47851436,85 42424600 0 42424600 51538700 0 51531700
у тому числі: плановий обсяг фінансової 

підтримки за рахунок коштів місцевих 
бюджетів

грн

Рішення обласної ради "Про 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2021 р ік (код 
бюджету 2510000000)'* від 
26.02.2021 року'№48-3/УІП

46559636,85 0 46569636,85 41638600 0 41638600 49050000 0 4905ЮО0

у тому числ і ІЗ планового обсягу 
ф інаїїсовсі п ідтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів - видатки на стипендії 
видатним д іячам  культури і мистецтв

гри.

Розпорядження обласної 
державної адм ін істрації від

31.03.2021 р о к у№ З іЗ 20430 0 20430 29772 0 29772 32208 0 32208

у тому числ і із планового обсягу 
(|іінансової п ідтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів - видатки на стипендії 
творчої молоді

грн.

Розпорядження обласної 
державної адм ін істрації від 

31,03.2021 року№ 312
40860 0 40360 59544 0 59544 64416 0 64116

у тому ЧИСЛІ 13 плановото обсягу 
фнаисовоі п ідтримки за рахунок коштів 
місцевих бюджетів - видатки на виплату 

премії їм .Григор ія Верьовки
грн.

Рішення обласної раді віл 
12,05.2020 року № Ю-23/У1І 

"Про внесення змін до рішення 
обласної радії в ід 25.10.2019 

року№  15'І9/УП "Про 
заснування обласної Премії 
імені Григорія Верьовки"

30000 0 30000 30000 0 30000 30000 0 ЗОЮО

кількість реалізованих квитків на 
стаціонарі

од.
Виробничо - фінансовий план 7696 0 7696 6600 0 6600 14969 0 14169

ІЗ загального обсягу планових доходів - 
доходи від реалізації квитків

грн. Фінансовий план підпрнсмства 525000 0 525000 646200 0 646200 1465600 0 1465(00



ІЗ загального обсягу планових доходів - 
доходи від реалізації квитків доходи на 

стаціонарі
грн

Фінансовий план підпрнсиства
274779 0 274779 391450 0 391450 1105700 0 1105700

із загального обсягу планових доходів від 
реалізації квитків доходи по 
безготівковому розрахунку

грн
Фінансовий план підприємства

250221 0 250221 254750 0 254750 359900 0 359900

із  загального обсягу планових доходів - 
доходи від виїзної та гастрольної 

діяльності
грн

Фінансовий плай підприсметва
3002СХ) 0 300200 33000 0 32000 522000 0 522000

із  загального обсягу планових доходів - 
інші доходи

грн.
Фінансовий план підприємства

456600 0 456600 107800 0 107800 501100 0 501100

ефективності
середні витрати на одну козшертну 

програму
фН. Розрахунок 316896,93 О

0

316896,93 420045.54 0 420045,54 189480,51 0 189460,51

середня ціна одного квитка на стаціонарі
грн

Розрахунок
68,22 68,22 97,91 0 97,91 97,91 0 97,91

середня кількість глядачів на одному 
концерті

осіб
Розрахунок

307 0 307 270 0 270 308 0 ЗОВ

якості
середня завантаженість залів на 

стаціонарі
вшс.

Розрахунок
22,76 0 22,76 31,78 0 31,78 37,97 0 37,97

динаміка змін середньої заваптажезіості 
залів на стаціонарі у плановому періоді 
ВІДПОВІДНО до фактичного показника за 

відповідний період минулого року
В1ЛС-

Розрахунок

-15,64 0 -15,64 9,02 0 9,02 15,21 0 15,21

динаміка збільшення чисельності 
глядачів на одній програмі в плановому 

періоді відповідно до фактичного 
показника попереднього періоду

ВІДС-

Розрахунок

-4,1В 0 -4,18 -11,96 0 -11,96 0,23 0 0,23

ВІДСОТОК фінансової підтримки за рахунок 
КОШТІВ місцевих бюджетів в обсязі 

валового доходу
відс.

Розрахунок
97.32 0 97,32 98,15 0 98.15 95,17 0 95,17

2) р с іу л ь та т іїв ііі показники  бюджетної програми у 2024 -2025 роках:

№  з'п Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації

2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальник фонд спеціальний
фонд

разом (5+6) загальний фонд спеціальнтйі
фонд разом (8+9)

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10
затрат

КІЛЬКІСТЬ установ

од.

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0

у тому числі академічних колективів у 
складі філармонійного центру 

фестивалів та концертних програм
од.

Накази М іністерства культури і 
туризму України :від 22,10.2007 

року №1303/0/16-07, ВІД 
30,09.2008 року № 102Ш І6-08  

та№  Ї029/0/16-08, від 
14 10.201 1 року №886/0/16-11

0 0 0 0 0 0

Середнє число окладів (ставок), у тому 
числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Жінка од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки ол. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число окладів (ставок) 
к е р ів н и х  прац івників , у том у  числі:

ол. 0 0 0 0 0 0



Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число  окладів {ставок) 
художнього персоналу« у тому числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє ЧИСЛО оклад ів (ставок) 
артистичного  персоналу, у том у  числі: од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки оп. Особові справі! 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число  окладів (ставок) 
спец іал іст ів«  у тому числі:

од- 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число  оклад ів  (ставок) 
обслуговч іїх  п рац івни к ів , у  том у  числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чолоеіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число окладів (етянлк) 
р об ітни к ів , у тому числ і: ол. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ОД- Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

видатки на иостановку нових концертних 
програм

тне Грн
Виробничо '  фінапсовин план 0 0 0 0 0 0

продукту
КІЛЬКІСТЬ нових постановок КОИІіерТНИХ 

програм од
Виробничо > фінансовий план 0 0 0 0 0 0

комерційна м істк ість глядаиьких їалів 
(місць)

од Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

кільк ість глядачів - усього осіб Виробничо - фінансовий плай 0 0 0 0 0 0
у тому ЧИСЛІ на стаціонарі осіб Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

на внидах та гастролях осіб Виробничо * фінансовий план 0 0 0 0 0 0
у тому числі: за реалізованими квитками осіб Виробничо - фінаїїсонин план 0 0 0 0 0 0

беїкоштовно осіб Виробничо - фінаїїсовиГі план 0 0 0 0 0 0
но безготівковому розрахунку осіб Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ концертів од. Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0
у ТОМУ ЧИСЛІ на стаціонарі концертів од. Виробничо • фінансовий план 0 0 0 0 0 0

плановим обсяг валового доходу грн 0 0 0 0 0 0
у тому Чііслі: плановий обсяі' фінансової 
п ідтримки за рахунок коштів місцевих 

бюджетів
грн.

Рішення обласної ради "При 
обласний бюджет Чернігівської 

області на 2021 р ік  (код 
бюджету 2510000000)" від 
26.02.2021 року 2(248-3/УШ

0 0 0 0 0 0

у  тому числ і із планового обсягу  ̂
фінансової п ідтримки та рахунок коштів 

м ісцевих бюджетів - видатки на стипендії 
видатним д іячам культури і мистецтв

грн.

Розпорядження обласної 
державної адміністрації від 

31.03.2021 року № 313 0 0 0 0 0 0

у тому ЧИСЛІ із планового обсягу 
фінансової п ідтримки за рахунок коштів 

місцевих бюджетів видатки на стипендії 
творчої молоді

грн.

Розпорядження обласної 
державної адміністрації від 

31.03,2021 року№ 312 0 0 0 0 0 0



утому"числі 11 планового обсягу 
ф інансово ї підтримки гй рахунок коштів 
м ісцевих бюджетів - видатки на виплату 

прем ії ім .Григорія Верьовки
грн.

Рішення обласної раді від 
12.05.2020 року Х і? 10-23/УИ 

"Про ВНесеНЕіЯ змін до рішення 
обласної ради від 25 10.2019 

року № 15*19/УП "Про 
заснування обласної Премії 

імені Григорія Верьовки"

0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ реалізованих квитків на 
стаціонарі од.

Виробничо - фінансовий план 0 0 0 0 0 0

із загального обсягу планових доходів - 
доходи від реалізащї квитків

грн.
Фінансовий план підприсметва 0 0 0 0 0 0

13 загального обсягу планових доходів - 
доходи ВІЛ реалізації квитків доходи на 

стаціонарі
грн

Фінансовий план ііідпритмства
0 0 0 0 0 0

ІЗ заг ального обсягу планових доходів від 
реалізації квитків доходи по 
безготівковому розрахунку

грн.
Ф інансовий план підприсметва

0 0 0 0 0 0

із загального обсягу планових доходів - 
доходи в ід  виїзної та гастрольної 

діяльності
грн.

Фшансовіїй  план підприсметва
0 0 0 0 0 0

ІЗ загального обсягу планових доходів • 
ІНШІ доходи

грн. Фінансовий план ііілприсмства 0 0 0 0 0 0

еф октив іїосгі
середн і витрати на одну концертну 

програму
грн Розра.хуиок 0 0 0 0 0 0

середня ціна одною  квитка на стаціонарі грн
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

середня кількість глядачів на одному 
концерті

осіб
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

якост і
середня завантаженість залів на 

стаціонарі
В1ДС. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

динам іка  змін середньоі завантаженості 
зал ів  на стаціонарі у  плановому періоді 
в ідпов ідно до фактичного показника за 

в ідпов ідш їй  період минулого року
відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення чисельності 
глядачів на одній програмі в плановому 

період і відповідно до фактичного 
показника попереднього періоду

еІДС

Розра.хуиок

0 0 0 0 0 0

в ідсоток фінансової підтримки за рахунок 
КОШТ ІВ місцевих бюджетів в обсязі 

валового доходу
ЕІДС-

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

9. Структура в и д а тк ів  на оплату праці:
( Г р н )

Найменування
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік(прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальник фонд спеці альніій 
фонд загальний фонд

спеціальний
фонд

загальний фонд спеціальний
фонд загальний фонд спеціальний

фонд загальний фонд спеціальний
фонд

1 2 3 4 5 6 7 9 10 II
УСЬО ГО

у тому числі оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 
що враховані також у спеціальному фонді X X X X X



10- Ч и се л ьн ість  аайнятиж у бюджст-нн^с установах:

№ з/п Категорії прц івник ів

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

загальник
фонд

спеці альн 
нй фонд

загальний
фонд

спеціальн
ин фонд

Загальний
фонд

спеціальн 
нн фондзатверд

жено

фзктич
по

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд 
же по

фактич
но

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14 15 16
1 010 - Керівники 36,5 36,5 0 0 36,5 О 0 0 36,5 0 0 0 0 0
2 еЗО - Спеціалісти 8 Є 0 0 а 0 0 0 Є 0 0 0 0 0
3 060 - Інші працівники 8 8 0 0 в 0 0 0 8 0 0 0 0 0
4 070 - Робітники 2S.5 25,5 0 0 25,5 0 0 0 25.5 0 0 0 0 0
5 310 - Художній персонал 28,25 28,25 0 0 48.25 0 0 0 4В,25 0 0 0 0 0
6 320 - Артистичний персонал 285,75 2 85 J5 0 0 282.75 0 0 0 282.75 0 0 0 0 0
7 УСЬО ГО  штатних одиниць 3^2 392 0 0 409 0 0 0 409 0 0 0 0 0
8 3 них штатні ОДИНИЦІ за загальним фондом, що врахо&ані 

також V спеціальному Фонді
X X X X X X X

11. М ісиев і/регіоняльн і програми, нк і виконуЕоткея в межах бюджетної програми:
1) м ісисе ї/рсгіо ііальм і прот рамп, я к і виконую ться в межах бюджетної проі'рами у 2021 - 2023 роках:

(грн>

Найменування місцевої/ регіональїіоі 
п|хнрамн

Коли та яким 2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 р ік (проект)
Кмз/п документом 

заі верджена загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд

спеціальшін
фонд раїом (7t 8) загальпип фонд спеціальний

фонд разом (10+11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
УСЬО ГО 0 0 ______________ ї______________0

2) м ісц ся і/рсг іо ііальн і прої рами, я к і віікоі^іуіоться в хтежах бюджетної протралііі у 2024 - 2025 роках:
(Грн)

№з/п
Найменування місцевої/ регіоііальїіоі 

програми

Коли та яким 
док^'ментом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загал ьЕпій фонд спеціальний ,  ̂
фонд +  ) загальний фонд спеціальниП

фонд
разом (7+8)

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9
УСЬО ГО 1 0 О

12- O бV l.т ll, н к 'і виконую ться в межах бюджетної прої р а т і та рахунок кош тів  бюджету ро ївнтку  у 2021 > 2025 роках:
<грн)

Найме’іу ва їїн я  об'єкта відповідно до 
проеьпно- ко шторпсної докумен І ац ії

Строк реалізації об'єкта 
(рік початку і 
завершення)

Загальна
вартість
об'скта

2021 рік (звіт) 2022 рік (заїверджело) 2023 р ік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

спсиїальянм
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
І итовиості 
об'єкта па 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

{бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
іотовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовісосп 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

СпеціальііііГі
фонл

(бюджет
розвитку)

рівень 
булз вольної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетною 
періоду, %

! 2 3 4 5 6 1 8 9 10 ІІ 12 ІЗ
УСЬОГО

13, Аиадо результат ів , досягнутих внасл ідок використання кош тів  загального фонду бюджету у 2021 році, о ч ік уван і результати у 
2022 році о б грунтування  необхідності передбачення витрат кредитів  на 2023 - 2025 роки

Виконання бюджетної програми свідчить про ї і  результативність У  повному обсязі виконуються цілі державної політики та меіа - Інформування і задоволення творчих потреб інтересів іромадян, іх естетичного 
внховашн. розвиток та збаї ачсиня духовного потенціалу У повЕ^ому обсязі виконуються ословмі цілі державної політики та мета програми. У  2022 році спостерігається негативна тенденшя щодо зменшення 
планових показників діяльності театрально ■ видо&ищееих підприсмст у звязку із Указом Президента України від 2402  2022 рОЕгу 64/ 2022 'П ро введення воєнного стану в Украііш " Творчі колективи центру 
відправлені на простой у зв'язку із запровадженням воєнного стану. При плануванні показників на 2023 рік враховано позитивну темденшю щодо припинення епідемії та відновлення роботи театрів. 
Внщезазнлченнті процес буде проходити поетапно.



1) креанторсьюа заборгован ість м ісцевого бюджету у  2021 році:

14. Бюджетні тобов'яіання у 2021 > 2023 роках:

(>рн)
Код Еконоиічкої 

класафікаїдії 
видатків бюджету ! 
код Класифіиації 

кредитування 
бюдже̂ ту

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборговаїнсть на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок 

коштів Бюджетні 
зобов’язання (4+6)загального

фонду
спеціального

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 46 748 800 46 569 637 0 0 0 0 0 46 569 637

УСЬО ГО 46 74S 800 46 569 637 0 0 0 0 0 46 569 637

2) крсдиторсьіса заборгован ість м ісисвого бюджету у 2022 - 2023 роках:
Ігрн)

Код Гкоиом ічно ї 
класиф ікації 

видатків бюджету' 
/ код Класиф ікац ії 

кредитутіання 
бюджету

1 іацмеюіваніїя

2022 рік 20?! рік

затверджені
призначення

кредиторська 
заборгованіст 
ь па початок 
поточного 

бюдясетного 
періоду

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очіку'ваммй 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'язань 

(3 -5 )

Граничний
обсяг

мож.пива 
кредиторська 
заборгованіст 
ь на початок 
планової І> 

бюджетного 
періоду (4 -5  

-6 )

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів
очікуваний 
обсяг взяпя 

поточних 
зобов'язань |8-

10)
загального

фонду
спеціального

фонду
загального

фОЕЇДу'
спеціального

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш II 12

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, 
організаціям)

41 633 600 0 0 0 41 638 600 49 050 000 0 0 0 49 050 000

УСЬОГО 41 633 600 0 0 0 41 636 ЄОО 49 050 000 0 0 0 49 050 000

3) іебіторсьюа заборгован ість у 2021 - 2022 роках;

Код Економічної 
кд^снфікашї 

видатків бюджету ! 
код Клпснфікаиіі

крсіитхалніїя

Найменування
Затверджено з 

урахуванням змій

Касові
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01 01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

0! 0) 2022

Очікувана 
дебіторська 

заборговамость на 
01 01 2023

причини виникнення 
Заборговалосл

Вжиті за.чоди шодо 
погашеїііія 

заборгованосп

1 2 3 4 5 6 7 а 9

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 46 748 800 46 569 637 0 0 0

УСЬО ГО 46 748 800 4Б 569 637 0 0 0

4) а ііа ііз  х і ір а в л ін і їя  бюджетінімм зобов'язаннями та нроиозіш ії міоло упорядкування бюджетних зобов’язань у 2023 році. 
Бюджетні зобов'язання реєструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. Пиістави т а  обгрунтування видатків спеи іального фонду ия 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок надходжеїть до спеціального фонду* аналіз результатів, досягнутих 
внаслідок в и к о р іїс іа їш я  кош т ів  спеціального фонду бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у 2022 році.

Лнрсьтор Д епартам енту Л.М.Замай
(ІНЩІХЧНТІ прківнш і?)



Н ачальник  в ідділ>  ф інансування та  бухгалтерського обд іку-головннй бухгалтер е х  Шмигленко



 ̂ Д епартам ент  культури  іт у  ритму, національїіостен та рел ігій  Ч ерн іг ів сько ї обласно ї державної 
' ад м ін істп ац н ____________________________________________________________________________________

Б Ю Д Ж Е Т Н И Й  1ЛП І1Т  Н А  2023-202? Р О К И  іид іїв ід уяльн іїґ і (Форма 2023-2)

(І)(0) 02231672

(ш іиченуяакня га ю в н о гй  ро то р и л к іїк а  кош тів  місцевого бю лікетт І {код Типово ї ВІДОМЧО! к - іо с и ф ік ш і внлапи вта  
іф с л т я а і і н я  м іс и е м го  бю ф ксту)

ІКОД -їа С Д Р П О У і

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
Н і м і  М ін іс т с р с т м  ф інансів У кр а їн и  
ВІД 17 .тнлнл 2 0 15 рОк> № Г)48 
(> редвкиїї к а м п  М ік іс г е р с т н ф ін а н с ів  Укра іи  
ВІД |7лчпкя 2<іІЯроіиЧЕ-М7)

Д епартам ент  культури  і турнтму , націанальїшстеГі та рел ігій  Ч ерн іг ів сько ї обласно ї державної
алм ін істраи н

(ИаііиСМСВВИНІ ВІДЮВЕДВЛкНОГГМГГКОНаВСіГ І

а )(0 )( і) о г і м т
4 ко л Т н ік іво і в ідоннсн і іл а с іїф іи ц л  видалив т і  кредн-пванна ч ки ево го  6н>данМ> та номер 

в ен стеш  го.тоаного ро їворадннка ко ш тл  м ісцевого бюласетчі
( іш д  и Г Д Р П О У »

(1 )(0 )< 1 К 4 )(0 )(3 )1 0 ) (4К0)(ЗКП)
|крл П |ю грачсна і к^ізснфікиші видатк ів  т 

кр ^ з іїїл в а н н ії и ісиевогс6кзд*:ет^>
(иод  Типово ї про грз іїн о ї к - іа с іїф іи ш і віі.гатюв та 

гднт> иинл изецевото бюджету)

(0К8)<2)(4) Забеїпеченкя д іяльност і б ібл іотек
(код<Іпнкшс>налвноі (..тасифікдин 

видатк ів  та крсд ігт\вакна бюджетл )

25100000в0
4№ійкге№ванкя бюджетної програєш  и іл н о  іТ іш с іа о н і програмною  клас іїф иац ігк і вндатнв  т і  к р с л іт т и к ш  місцевого

бюд*еі>»

4. Мета та тавд ап ня  бюджетної програми на 2023 -  202? роки
1) мета бю дж етно ї прог рами, строки  і ї  реалізації;
Забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування, загальну доступність до інформації та культурних цінностей, що збираються, зберігаються, надаються в тимчасове користування бібліотеками

2) зав;і.аііі[я б ю д ж етно ї проі'рам н;
Забезпечеііпя доступності для громадян документів іа  інформації, створення умов для повної о задоволення духовних потреб громадян, сприяння професійному та освітньому розвитку громадян,.
Комплекіування та зберігання бібліотечних фондів, іх  облік, контроль за ними

3) підстави реалізації бюджетної іі])ОГ|)ами.
- БнщжстниГі кодекс України від 8 07.20Ю  року №2456 - УК
- Конституція України:
- Закон України "Про культуру" віл 14 12.2010 року №2778-У1,
- Закон України "Про бібліотеки і бібліотечну справу" від 27.01 Ю95 рок> №33/9543Р:
-1 Іостанова К М У  "Про оплату- праці працівників на основі Сд ііно ї тарифної сітки розрядів і крефшісіїтів з оплати прані працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" від ЗО 08.2003 року №1298:
- Наказ М ін істерства культури і ту ризму України "Про впорядкування умов оплати праці гіраїцвииків культури на основі Сдино ї тарифної сітки" від 18.10.2005 року Хй745 (зі змінами).
- Наказ М ін істерства ф інансів України "Про деякі питання зап}ювалження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів" від 26 08.201*1 року №836 ( зі змінами),
- Наказ М ін істерства фінансів України "Про паспорти бюджетних програм " в ід 29 12.2002 року №1098 ( зі змінами);
-Лист М ііистерства фінансів України в ід  15 08.2022 року №05 110-14-6/17891 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 рік ",
-Закон України "1 Іро Державний бюджет України на 2 021 рік" від 15.12.2020 року- 1082-іХ,
- Рішення »бласіїо і ради "Про обласним бюджет Чсрігігівської області на 2021 р ік (, кол бюджету 25100000000)" від 26 лютого 2021 року №;48-3/УШ.
-  Закон України «Про Державний бюджет України на 2022 рікя від 02 12.2021 року № 1928-[Х;
-  Рішення обласної ради "Про обласним бюджет Чернігівської області на 2022 р ік ( код бюджетл’ 25100000000)" від 22 грудня 2021 року №:2-8/УШ;
-Закон України «Про ДержавниҐі бюджет України на 2023 рік» від 03.11.2022 №>2710-ІХ

5, Надходж сіш п  для ви кснаш ія  бюджетної програми:
І) ііалходж'Сітмя для виь'онанни бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

Код Найменування

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальним фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3-ь4) загальний фонд
- у тому ЧИСЛІ спешальнии  ̂ ^

, і бюджет фонд ̂ розвитку
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

у тону  ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш 11 12 13 14
Надходження іа загального фонду бюджету 24 365 386 X X 24 365 386 23 221 700 X X 23 221 700 25 891 600 X X 25 891 600

Власн і надходження бюджетних уотаков (розписати 
за видами надходжень)

X 547 271 0 547 271 X 77 300 0 77 300 X 71 700 0 71 700

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

X 81 542 0 81 542 X 77 300 0 77 300 X 71 700 0 71 700



25010400
Надходження бюджетних установ від рвалігації в 
установленому порядку майна (крім нерухомого 

майна)
X 11 520 0 11 520 X О 0 0 X 0 0 0

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки X 454 209 0 454 209 X 0 0 І 0 X 0 0 0
ІНШІ надходження спеціального фонду (розписати за 

видами надходжень)
X 350 000 350 000 350 000 X 200 000 200 000 200 000 X 0 0 0

602400
Кошти, іцо передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 350 000 350 000 350 000 X 200 000 200 000 200 000 X 0 0 0

УСЬО ГО 24 365 386 Є97 2Г1 350 000 25 262 657 23 221 700 277 300 200 000 23 499 000 25 В91 600 71700 0 25 963 300

2) нал:^оджеиня для в ііісо їіам іїя  бю дж етно ї програми у 2024 - 2025 роїсях:
(грні

Коц Найменування

2024 рік (прогної) 2025 рік (прогноз)

іагальтіГг фонд
спеціальний

фонд
у тому ‘ШСЛІ 

бюджет розвитку’ разом (3+4) -загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 А 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

Власні надходження бюджетних установ (розписати за видами 
надходже^^ь)

X 0 0 0 X 0 0 Q

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно 3 їх основною ДІЯЛЬНІСТЮ

X 0 0 0 X 0 0 0

25010400 Надходження бюджетних установ від реалізації в 
установленому порядку майна (крім нерухомого майна)

X 0 0 0 X 0 0 0

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки X 0 0 0 X 0 0 0
ІНШІ надходження спеціального фонду (розписати за видами 

надходжень)
X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Кошти, шо передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)

X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬОГО 0 0 □ 0 0 0 0 0

6. Витрати ія  колям и  Ек 'О ііом ічно ї к ласиф ікац ії видатків  І К 'ласіїф ікаии кредитування бюджету: 
1) видатки їа  кодами  Е ко н о м іч н о ї к ласиф ікац ії видатків  бюджету у  2021 - 2023 роках:

Код
Економічної' 
класифікації 

вида тків 
бюджету'

Найменування

202І р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 ptK (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

раюм (3+4) іаіа.пьпмГі фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (7+8) іпгальниГі фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

радам ( 1 И  12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 ІЗ ]4
2111 Заробітна плата 17 62Є 667 5 078 0 17 В31 745 16071 100 14 800 0 16 085 900 18 951 700 14 800 0 18 966 500
2120 Нарахування на оплату праці 3 949 477 1 117 0 3 950 594 3 568 133 3 256 0 3 591 389 4 169 200 3 256 0 4 172 456
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 282 432 34 906 0 317 337 202 705 42 955 0 245 660 112300 37 856 0 150 156
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 900 387 7 607 0 907 994 1 235 995 12 289 0 t 248 284 643 000 12 788 0 655 788
2250 Видатки на відрядження 14 926 660 0 15 566 25 116 3 000 0 26 116 10 000 3 000 0 13 000
2271 П Оплата теплопостачання 856 020 0 0 856 020 1 263 740 0 0 1 263 740 1 443 825 0 0 1 443 825
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 15 407 1 559 0 16 967 18 111 0 0 18 111 22 105 0 0 22 105
2273 Оплата електроенергії 229 270 47 944 0 277 214 313 289 0 0 313 289 337 279 0 0 337 279
2274 Оплата природного газу 227 434 20 0 227 455 438 102 0 О 438 102 150 452 0 0 150 452

2276 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг

20 127 690 0 20 818 22 4S8 0 0 22 458 27 739 0 0 27 739

2252
Окремі заходи по реалізацм державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

5 876 0 0 5 876 12 579 0 0 12S79 23 9Q0 0 0 23 900

2730 Інші виплати населенню 24 802 0 0 24 802 29 772 0 0 29 772 0 0 0 0
2800 Інші поточні видатки 12 561 0 0 12561 600 0 0 600 100 0 0 100

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування

0 797 6S9 350 000 797 689 0 201 D00 200 000 201 000 0 0 0 0

3143 Реставрація пам'яток культури, історії та 
архітектури

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

У С Ь О ГО 24 365 386 897 271 350 000 25 262 657 23 221 700 277 300 200 000 23 499 000 25 891 600 71 700 □ 25 963 300



2) надання кредитів кодами Класифікації кредитування бюджету у 2021 > 2023 роках:

Код Класифікації 
креди т>'ва[іня 

бюджету
Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

зага.пьн}ін фонд
спеціальЕіий

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальніїй фонд спецімьііи}'!
фонд

у ТОР̂ у числі 
бюджет 

розвитку'
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

У тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом ( 1 ] +12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш п 12 ІЗ 14
УСЬО ГО 0 0 0

3) видатки та кодами Економ і^ іііо ї к .іа сиф ікаи ії видатків бюджету у 2024 -  2025 роках:
(гри)

Код
Економічної 
класифікації 

В] (датків
бюджету

Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у  тому числі 
бюдікет розвитку разом (3+4) „ , 1 спешальнии 

зага.тьнші фонд ,фонд
у тô f̂ ' ЧИСЛІ 

бюджет розвитку разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 8 Ч 10
2111 Заробітна плата 0 0 0 0 0 1 0 0 0
2120 Нарахування ня оплату праці 0 0 0 0 0 0 0 0
2210 Поедмети. матеріали, обладнання та інвентар 0 0 0 0 0 0 0 0
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 0 0 0 0 0 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 0 0 0 0 0 0 0 0
2271 Оплата теплопостачання 0 0 0 0 0 0 0 0
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 0 0 0 0 0 0 0 0
2273 Оплата електроенергії 0 О 0 0 0 0 0 0
2274 Оплата природного газу 0 0 0 0 0 0 0 0
2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг 0 0 0 0 0 0 0 0

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

0 0 0 0 0 0 0 0

2730 Інші вигулати населенню 0 0 0 0 0 0 0 0
2800 ІНШІ поточні видатки 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користузання

0 0 0 0 0 0 0 0

3143 Реставрація пам'яток культури, Історії та архітектури 0 0 0 0 0 0 0 0
УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) палання креди г ів  та кодами Класиф ікац ії кредитуваЕшя бюджету у 2024 -  2025 роках:
(грн)

Кол Класифікації 
кредитування 

бюджету
Наґімеиуваїїня

2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальний фонд
слеціальнин

фонд
утому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальмиіі фонд спешальниГі
фонд

У тому числі 
бюджет розвитку

разом(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬО ГО 0 0

7. Цитрати іа  н апрямам и  вп ко р ік таи нн  бюджетних коштів:
1) витрат}! за н апрям ам и  викорнетам іїя  бюджетних кош тів  у 2021 • 2023 роках:

N 1? з/п Напрями використання бюлжеших коштів

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 3023 рік (прюект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюііжет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ
бюджет
розвитку

разом (11^12)

1 у 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Забезпечення діяльності бібліотек 24 365 386 В97 271 350 000 25 262 657 23 221 700 277 300 200 000 23 499 000 25 891 600 71 700 0 25 963 300

УСЬО ГО 24 365 386 897 271 350 000 25 262 657 23 221 700 277 300 200 000 23 499 000 25 891 600 71 700 0 25 963 300

2) витрати за н апрям ам и  використання бюджетних коштів у 2024 - 2025 роках:



(грн)

№ зУп 1 [апрямн використання бюджетних коштів

2024 рік (прогноз) 2023 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Забезпечення діяльності бібліотек 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО D 0 0 0 0 0 0 0

8. Результативн і показн» іки бюджетної програми:

К” з/п Показники Одиішия
виміру

Джерело інформації
2021 рік (звїт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд разом (5-І6) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (8+9) загаііьниГі фонд спеиіальніиі

фонд pajOM (11 + 12)

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 м 12 ІЗ
затрат

КІЛЬКІСТЬ установ (бібліотек)

од.

Меі^ежа ч'станов та оргашзаніГк 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету
3 0 3 3 0 3 3 0 3

всьо го  серслііьорічЕіе число штат них 
одЕ ім іщ ь в б ібл іотеках, у тому числі:

од. 1В5 0 1В5 185 0 185 185 0 1Б5

Ж інки од Особові справи 163,5 0 163,5 163,5 0 163,5 163,5 □ 163,5
Чоловіки од Особові справи 21,5 0 21,5 21,5 0 21,5 21,5 0 21,5

серелньор іч іїс  чгзсло ш іа ти и х  о д іїт іи ь  
к е р ів н и х  г ір ац ін іїи к ів  бібліотек, у  тому 

числ і:
од. 11 0 11 11 0 11 11 0 11

Ж інки ол Особові справи 11 0 11 11 0 11 11 0 11
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ссре/тііьор ічнс чігело ш тат іш х оди іііш ь 
с п с н іа л іс і ів в б ібл іотеках, у том у  числі

од. 138,5 0 138,5 138,5 0 138,5 138,5 0 138,5

Ж інки од. Особові справи 130 0 130 130 0 130 130 0 13D
Чоловіки од Особові справи В.5 0 8.5 6,5 0 8.5 8.5 0 В,5

у т о м у  числі: п раи ів іш к ів  за іімн іи х  
обслуговуваїїннм од. 85 0 85 85 0 85 85 0 85

Ж інки од Особові справи е о 0 е о 80 0 80 ВО 0 з о
Чоловіки од. Особові справи 5 0 5 5 0 5 5 0 5

серслньорічне число ш тат іш х  одиниць 
р о б ітн и к ів  в б ібл іотеках, у том у  числі:

од. 30.5 0 30.5 30.5 0 30,5 30,5 0 30,5

Ж інки од Особові справи 19,5 0 19.5 19,5 0 19,5 19,5 0 19.5
Чоловіки од Особові справи 11 0 11 11 0 11 11 0 11

середньорічне число штат них одиниць 
об сл у ї овуючого та  технічного 

ие|ісоиалу в б ібл іотеках, у том у  числі:
ол. 5 0 5 5 0 5 5 0 5

Ж інки од Особові справи 3 0 3 3 0 3 3 0 3
Чоловіки ол Особові справи 2 0 2 2 0 2 2 0 2

видатки обласного бюджету на 
утримання обласних бібліотек , в тому 

числі: ТИС-ірН.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 24365.39 697,27 25262,66 23221,7 277,3 23499 25891.6 71.7 25963,3

видатки обласного бюджету ид 
обслуговування читачів

тис грн.

Помісячний розпис асигну'вань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 24100,76 0 24100,76 22792,29 0 22792.29 25372,41 0 25872,41



в  т.ч . видатки обласного бюджету на 
виконання завдань 3 інформатизації

тис гри

стаття 48 Бюджетного кодексу 
України, розшнфровки до 

кошторису доходів і видатків 
на відповідний рік

15,86 0 15,86 18,66 0 16,66 19,19 0 19,19

видатки  обласного бюджету на виплату 
щ ом ісячно ї стипендії творчій МОЛОДІ

тис грн.

Розпорядження голови обласної 
державної адміністрації від 

29.12.202!р.№1145 "Про 
призначення стипендій творчій 

молоді"

22,7 0 22,7 29,77 0 29,77 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
погаш ення кредиторської заборгованості

тис грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеїдіального 
фонду обласного бюджету

226,07 0 226,07 380,97 0 380,97 0 0 0

продуїсту
бібліотечний фонд тис Річний план роботи 54,81 1081,4 1136,21 54 1076,17 1130,17 4Э 1061.94 1110,94
бібліотечний фонд тис гри. Р ічний план роботи 1011,21 7071,57 838278 991 6050,57 9041,57 812 6023,89 8835.69

поповнення бібліотечного фонду тне Річний план роботи Û 94,92 94,92 0 7,15 7,15 0 0 0
в тому ЧИСЛІ книги тис. Р ічний план роботи 0 8,6 8,6 0 4,25 4,25 0 0 0

моітовнення бібліотечного фонду ( в 
грошовому виразі) тле грн.

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 

иа відповідний рік
0 1435,01 1435.01 0 201 201 0 0 0

в т о м у  ЧИСЛІ к н т  іі( в грошовому виразі)
1ИС гри

зведення показників 
спеціального фонду на 

відповідили рік
Q 1174,69 1174,69 0 65 65 0 0 0

списання бібліотечного фонду тис. Річний план роботи 3,18 12,69 15,87 1 12.38 13,38 5 14,23 19,23
списання бібліотечного фонду і в 

грошовому вираіі)
тис.гри Річний план роботи 8,73 42,21 50,94 20 22 42 179 26,68 205,68

кількість книговидач од Річний план роботи 529Б74 0 52Э674 1143935 0 1143935 929505 0 929505
КІЛЬКІСТЬ проведених К>''ЛЬ7>'рН0 - масових 

заходів
од

Річний план роботи 641 0 641 816 0 816 509 0 509

кільк ість відвідувань W E B -сайту 
бібліотеки

тис.чол
Річний план роботи 390 Û 390 410 0 410 422 0 422

і КІЛЬКІСТЬ книжкових виставок ОД- Річний план роботи 459 0 459 535 0 535 396 0 396
Формування та рсдагл-ваїшя 

бібл іограф ічного запису для Д В А
од.

Річний плай роботи 155392 Û 155392 1553Э4 0 155394 137940 0 137940

КІЛЬКІСТЬ переглядів вілсоблогів тис.осіб Річний план роботи 163 0 163 200 0 200 220 0 220
СфеКТНВЕШеТІ

кількість книговидач на одного 
працівника (ставку).

од. Річний план роботи 6231,46 0 6231,46 13458,06 0 13458,06 10935,35 0 10935,35

середн і затрати на обслуговування 
о д н о ю  читача загального фонду бюджету грн.

Розрахунок
533.77 0 533,77 364,51 0 364,51 451,64 0 451,64

середн і витрат на придбання одного 
примірника киижок

гри.
Розрахунок 0 136.54 136,54 0 15,29 15,29 0 0 0

якост і
динам іка  поповнення бібліотечного 

фонду в плановому періоді відповідно до 
фактичного показника попереднього 

періоду

Б ІД С .

Розрахунок

0 834,17 834,17 0 -92.47 -92,47 0 -100 -100

динаміка збільшення кількості 
книговидач у плановому періоді 

в ідпов ідно до фактичного показника 
попереднього періоду

відс.

Розрахунок

81,19 0 81,19 115.97 0 115,97 -1874 0 -18,74



лш іам ії^  збільшєн^ія кількості 
книж кових виставок у плановому періоді 

в ідпов ідно до фактичного показника та 
відповідний період минулого року

в іде.

Розрахунок

53 0 53 16,56 0 18,56 -37,62 0 -37,62

динаміка збільшення кількості 
а їлвідувачів \^ЕВ-сайту у плановому 

період і відповідно до фактттчного 
показника за в ідповіл іж н період 

минулого року

відс.

Розрахунок

0,2 0 0.2 5 0 5 ^25,98 □ ^25,98

динам іка  збільшення кількості культурно 
масових заходів у плановому періоді 

ВІДПОВІДНО до фактинногс» покашнка та 
ВІДПОВІДНИЙ період минулого року'

відс

Розрахунок

24.71 0 24,71 27,3 0 27.3 2,93 0 2,93

2  ̂п є їу л ь т я т и в ііі  пок 'а іники  бю дж етної програми у 2024 - 2025 роках:

Покатмнки
Одиниця Джерело ін(|тормацгі

2024 рік (прогноз) 2025 рис (прогної)
№т/п виміру загальний фонд спешальїшГі

фонд
разом (5+6) загальний фона спеціальний

фонд
разом (8+9)

1 2 4 5 6 7 8 Ч ш
татрят

кількість установ (бібліотек)

од.

Мережа установ та ергампацій, 
ЯК! отримують кошти ї 

місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0

всьо го  середньорічне число ш татних 
о л т і їш ь  в б ібл іотеках, у  том у  числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

серед ізьор іч іїе  число ш татних одиниць 
к е р ів н и х  прац івник ів  б ібл іо тек ,у  тому 

числі:
од- 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 б 0

серелиьор ічне число штатиІ1Х ОДИНІШЬ 
сп ец іл л іст ів  в б ібл іотеках, у тому числ і

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

у т о м у  числі: п рац івник ів  зайнятих 
обсл у го ву ва І ш я м од. 0 0 0 0 0 б

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

серсдтіьор ічие число ш татних ОДІИІІШЬ 
р о б іт н и к ів  в б ібл іотеках, у том у  числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

середньорічне число ш татних одиниць 
обслугову ючого та технічного 

персоналу в б ібл іотеках, у том у  числі:
од- 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
утримання обласних б ібліотек , втому 

числі: тне грн.

Помісячний розпис асмгкувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 0 0 0 0 0 0



видатки обласного бюджету на 
обслуговування читачів

тис.грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 0 0 0 0 0 0

в т.ч видагси обласного бюджету на 
виконання завдань з інформатизації

тис.грн.

стаття 48 Бюджетного кодексу 
України., розшифровки до 

кошторису ДОХОДІВ і видатків 
на відповідний рік

0 0 0 0 0 0

видатхн обл існого бюджету на виплату 
щ ом ісячно ї стипендії творчій молоді

тис.грн

Розпорядження голови обласної 
державної адміністрації від 

29.12.2021р.№1145 "Про 
призначення стипендій творчій 

молоді"

0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
погашення к|згдиторської заборгованості

тис.грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету'

0 0 0 0 0 0

продукту
бібліотечний фонд тис Р ічний тілам роботи 0 0 0 0 0 0
б ївл іо ісчнпи фонд тис гри Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

гшповнення бібліотечного фонду ТИС- Річний плаїї роботи 0 0 0 0 0 0
в ТОМУ ЧИСЛІ книги тис Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

поповненіїа бібліотечного фонду < в 
грошовому виразі) тис гри

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 

на відповідний рік
0 0 0 0 0 0

в тому числі ж иги ( в грошовому виразі)
ліс.грн

зведення показників 
спеціального фонду на 

відповідний рік
0 0 0 0 0 0

списанні бібліотечного фонду ТИС Річний план роботи 0 0 0 0 0 0
списання зіблютечного фонду ( в 

грлиіовому виразі)
тис.грн.

Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

кількість книговидач од. Річний план роботи 0 0 0 0 0 0
КІЛЬКІСТЬ ировїлених культурно - масових 

заходів
ОД-

Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

кількість іідвідуваль W HB- саГпу 
бібліотеки

тис.чол
Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

кількісті книжкових виставок ОД- Річний план роботи 0 0 0 0 0 0
Формування та редагування 

(>ібліпгра(|ічішго запису для ДБА
ОД-

Річний план роботи 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ переглядів відеоблопв тис.осіб Річний плай роботи 0 0 0 0 0 0
ефективності

Кількість книговидач на одного 
працівника (ставку),

од. Річ кий план роботи 0 0 0 0 0 0

середні затрати на обслуговування 
одного  читача загального фонду бюджету грн

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

середні вигр іти на придбання одного 
примірника книжок

грк- Розрахунок 0 0 0 0 0 0

якост і
динам іка псповнення бібліотечного 

фонду в ііланскюму періоді відповідно до 
фактичного показника попереднього 

періоду

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0



динаміка т б іл ь ш е тя  кількості 
книговидач у гтагеовому періоді 

в ідповідно до фактичного показника 
попереднього періоду

В1ДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення кількості 
книж кових виставок у  плановому періоді 

В ідповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року

В ІД С

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення кількості 
в ідвідувачів \V E B -сайту у плановому 

періоді ВІДПОВІДНО до фактичного 
показника за відповідний період 

минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка  збільшення кількості культурно 
масових заходів у плановому періоді 

ііідпов ідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

9. Структура в ітдатк ів  на оплату праці:
(ірн)

Найменування
2021 рік (звіт) 2022 рік ( ^a^вepджeнo) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеці альїтГі 
фонд

загальним фонд
спеціальний

фонд
загальний фонд слеіііальїши

фонд
загальний фонд

спеиіальниГі
фонд загальний фонд спешальшій

фонд
І т 3 4 5 6 7 8 9 іи 11

О бов 'язков і виплати, V том у  числі: 14 256 420 0 11 551 007 0 15 540 578 0 0 0 0 0
посадовий оклад 12 783 045 0 10 420 342 О 11 577 758 0 0 0 0 0

доплати 1 483 375 0 1 130 565 0 3 962 820 0 0 0 0 0
Премії 282 640 6 078 0 14 800 0 14 800 0 0 0 0

М атеріальна допомога, у т о м у  числі: 996 769 0 819 460 0 978 156 0 0 0 0 0
на оздоровлення при наданні щорічної відпустки 827 636 0 802 571 0 978 156 0 0 0 0 0

на соціально-побутові потреби 168 933 0 16 889 0 0 0 0 0 0 0
Виплати, ицо носять необов ’язковий (стимулюючий) 

хаоактер. у тому числі:
2 015 440 0 3 446 394 0 2 432 966 0 0 0 0 0

надбавки 2 015 440 0 3 446 394 0 2 432 966 0 0 0 0 0
Інші виплати 265 398 0 254 239 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 17 826 667 5 078 16 071 1О0 14 800 18 951 700 14 800 0 0 0 0
V тому ЧИСЛІ оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 

щ о враховані також у спеціальному фонді X X X X X

10. Ч ііс с . 'іь п іс їь  заґшятих >' бюджетних устаиоаах:

М: ЇДІ Категор ії працівників

2021 рік ( 1 В ІТ ) 2022 р ік (план) 2023 рік 202Ц рік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

загальний
фонд

спеці апьн 
нй фонд

загалміик
фонд

спеці альн 
ин фонд

загальним
фпил

спешальн 
ий фондзатверд

жено

факти ч 
но

зайняті

затверд
жено

факти ч 
по

зайняті

затверд
жено

фактич 
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

1 2 3 А 5 6 7 8 9 ІО |] 12 13 14 15 16
1 0 10 '  Керівники 11 11 0 0 11 11 0 0 11 0 11 0 11 0
2 030 - Спеціаліста 138,5 138,5 0 0 138,5 138,5 0 0 138,5 0 138,5 0 138,5 0
3 060 - Інші працівники 5 5 0 0 5 5 0 0 5 0 0 5 0
4 070 - Робітники 30,5 30,5 0 0 30,5 30,5 0 0 30,5 0 30,5 0 30,5 0
5 усього  штатних одиниць 185 185 0 0 185 185 0 0 185 0 185 0 185 0
6 3 них иггатні одиниці за загальним фондом, що враховані 

також V спеціальному фонді
X X X X X X X

1 Ь  М ісцеві/реї іо ііал ьн і програми« як і виконуються в межах бюджстпоТ програми:



1) іиісц^ві/регіональні програічи., які виконуються в межах бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:
(фН>

№з/п
Найменування місцевої/ регіональної 

програмі!

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальним фонд
спеціальний

фонд разом (4+5) загальний фонд спеціальний
фонд разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд разом (10 3 11)

1 2 3 4 5 6 7 к 9 10 II 12
УСЬО ГО 0 0 0

2) м ісцев і/ре і'іо ііальн і програми, я к і виконую ться  в кіежах бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грн)

№з/п
ІІаГімеиування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким
Д0К7МЄНТ0М
затверджена

2024 р ік (прогноз) 2025 р ік  (прогноз)

загальний фонд С п е ц і а л ь н и й

фонд разом (4+5) загальний фонд спедіальїшґі
фонд

разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 8 9
УСЬОГО 0 0

12. Об’ скти, я к ‘ і виконую ться в межах бюджетної програми та рахунок кош т ів  бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках;

Найменування об'єкта відповідно ло 
проекд'но-кошторцсиої документації

Строк реалізації об'єкта 
(рік початку і 
завершення)

Загальна 
вартість 
об гкта

2021 р ік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 р ік  (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
буіцнсльїюї 
готовності 
об'єкта яа 

кіиеиь 
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
роззитьу)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

с летальний 
фонд 

(бюджет 
розвитку)

рівень
бушвельмоі
ГОТОВНОСТІ
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
біолжетното 
періоду, %

спеціальний 
фоі ід 

(бюджет 
розвитку)

рівень 
будівельної 
ГОТОВНОСТІ 
об’єкта на 

кі нетіь 
бюджетного 
періоду. %

І 2 3 4 5 6 [ 7 8 9 ю II 12 ІЗ
УСЬОГО

13. Лиялії р е зул ьтат ів , доснгіїутих внасл ідок використання кош тів  загального фонду бюджету у 2021 ропі, о ч ікуван і результати у 
2022 році, о б грун тування  необхідності передбачення витрат кредитів на 2023 - 2025 роки

Впконаїїіій б іод їкетно і програми свідчить про і ї  резульїатпвгтість У  поєному обсязі виконуються шлі державної політики та мста, а саме забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування, загальну 
доступність д о  інформації та культурних шииостеП, шо збираються, зберігаються, надаються в тимчасове користування бібліотеками.
У  2022 ропі за бюджетною програмою для забезпечення функціонування З обласних бібліотек було направлено коїдти за загальним фондом в 
сумі 23 231.700 тнс.грн , з них:
- на оплату праці і  нарахуваннями -1 9  659,233 тис гри .
- на «плату комунальних послуг таеіісргоносіів  - 2 055,700 тис.грн.,
- наоплату посл уг (крім омумальних) - 1235,995 тпстрн..
- інші поточні видатки - 270, 772 тис гри.
У  2023 рот очікуване виконання видатків за бюджетною програмою для забезпечення функціонування З бібліотек за загальним фондом в сумі 25 891,600 тис.гр н , з них:
- на оплату праці з нарахуваннями - 23120,9 тис.грн.,
- на оплату комунальних послуг та енергоносіїв • 1981,4тис.трн.;
'  на оплату послуг (крім омунальних) -643,0 тис грн;
- інші поточні видатки -146,3 тис грн

14. Бюджетні зобов ’ язяніїя у  202! - 2023 роках:

1) крелитврська заборгован ість м ісцевого бюджету у  2621 році:
(Г р ц >

К о д Ь к о н о м і ч к о і  

к л а с и ф ік а ц і ї  

в и д а т к ів  б ю д ж е т у '  І  

к о д  К л а с и ф і к а ц і ї  

к р е д и т у в а н н я  

бюджету

Най м е і і у в а н н я
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок

КОШТІВ

загального
фонду

спеціального
фонду

Бюджетні 
зобов’ язання (4+6)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10
2111 Заробітна плата 17 872 215 17 826 687 0 0 0 О 0 17 826 667
2120 Нарахування на оплату праці 3 997 298 3 949 477 0 0 0 0 0І 3 949 477

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

296 182 382 432 6 500 13 738 7 238 13 738 0 296 170

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 961 163 900 387 22 795 60 715 37919 60 715 0 961 103
2250 Видатки на відрядження 16 932 14 926 684 1 036 352 1 036 0 15 962
2271 Оплата теплопостачання 1 131 431 856 020 120 467 275 029 154 562 275 029 0 1 131049

2272 Оплата водопостачання та 
Бодовідведення

16 946 15 407 1 323 1 206 ^117 1 206 0 16613

2273 Оплата електроенергії 230 559 229 270 15 282 0 -15 282 0 0 229 270
2274 Оплата природного газу 347 В07 227 434 55 491 27 791 -27 701 27 791 0 255 225

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

20 8Ô3 20127 1 413 753 -660 753 0 20 881

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
6 579 6 876 0 702 702 702 0 6 578

2730 Інші виплати населенню 24 802 24 602 2 102 0 2 102 0 0 24 802
2800 Інші поточні видатки 12 803 12 561 6 2 -5 2 0 12 563

у с ь о г о 24 935 600 24 365 386 226 065 380 972 154 907 ЗВО 972 0 24 746 359

2) кредиторська іаборгО БЗн іс і ь м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:
(грп)

Код Економ ічно ї 
класифікації 

видатків бюджету' 
' код Класиф ікац ії 

кредшу^вання 
бюджету

Найменування

2022 рік 2023 рік

затверджені
пріпначення

кредиторські 
забортованіст 
ь на ііочаюк 
поточною 

бюджетного 
періоду

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття 

поточних
зобов'язань

( 3 - 5 )

г рани чим Гі 
обсяг

можлива 
кредиторська 
таборгованіст 
ь па початок 
гшаїїс в̂огп

бюджетного 
періоду (4 -5  

6)

планується погасити 
кредиторської іаборгоеаності 

та рахунок коштів
очіку'ванггй

обсяг ВІЯТІЯ
поточних 

тобов'яійнь ( 8
10)

загального
фонду

спсціальїіиі 0 

фонду
татального

фонду
спеціального

фонду

1 2 -І 4 5 Ь 7 8 0 10 11 12
2111 Заробітна плата 16 071 100 0 0 0 16 071 100 18 951 700 0 0 0 18 951 700
2120 Нарахування на оплату праці 3 588 133 0 0 0 3 588 133 4 169 200 0 0 Û 4 169 200

2210 Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар

202 705 13 738 13 738 □ 188 967 112 300 0 0 0 112 300

2240 Оплата послуг (крім 
комунальних)

1 235 995 60 715 60715 0 1 175 280 643 000 0 0 0 643 Û00

2250 Видатки на відрядження 25 116 1 036 1 036 0 24 080 10 000 0 0 0 10 000
2271 Оплата теплопостачання 1 263 740 275029 275 029 0 986 711 1 443 825 0 0 0 1 443 825

2272 Оплата водопостачання та 
Бодовідведєння

ЇВ 111 1 206 1 206 0 16 906 22 105 0 0 0 22 105

2273 Оплата електроенергії 313 269 0 0 0 313 289 337 279 0 0 0 337 279
2274 Оплата природного газу 438 102 27 791 27 791 0 410311 150 452 0 0 0 150 452

2275 Оплата інших енергоносіїв та 
інших комунальних послуг

22 458 753 753 0 21 705 27 739 0 0 0 27 739

2262

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

12 579 702 702 0 11 877 23 900 0 0 0 23 900

2730 Інші виплати населенню 29 772 0 0 0 29 772 Q 0 0 0 0
2800 Інші поточні видатки 600 2 2 0 59S 10Û 0 0 0 100

УСЬО ГО 23 221 700 380 972 ЗБО 972 0 22 В40 728 25 S91 600 0 0 0 25 891 6Û0

3) дебіторська заборгован ість у  2021 - 2022 роках:
(гри)

КодНкоііомічноі 
класнфікаціГ 

видатків бюджету / 
код Класифікації 

кредитування

І Іайхгенування
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
видаткіі/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01,01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01 2022

Очікувана 
дебіторська 

заборговаиость на 
0 !.01.2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжил заходи щодо 
погашення 

заборгованості

] 2 3 4 5 6 7 а 9
2111 Заробітна плата 17 872 215 17 826 667 0 0 0



г і2 о Нарахування на оплату ііраці 3 ЭЭ7 2ЭВ ’ 3 ё4Э 477 0 0 □

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

296 182 282 432 0 0 0

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 961 163 900 387 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 16 932 14 926 0 0 0
2271 Оплата теплопостачання 1 131 431 856 020 0 0 0

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведення

16 946 15 407 0 0 0

2273 Оплата електроенергії 230 559 229 270 0 0 0
2274 Оплата природного газу 347 807 227 434 0 0 0

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

20 883 20 127 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
6 57Э 5 876 0 0 0

2730 інші виплати населенню 24 802 24 802 0 0 0
2800 ІНШІ ПОТОЧНІ видатки 12 803 12561 0 0 0

УС ЬО ГО 24 935 600 24 365 386 0 0 0

4) ана.ііз у т ір а в л ін іїя  бюлж етііимн ю О ав 'А іаш іям и  та п р о ііо ііш ії щодо упорядкува їш я бюджетних зобов 'я іакь  у 2023 році. 
Бюдж«тш зобов 'я іания  реєструються до встановлсняч бюджетних призначень на зідповідн іїй  період.

15. П аетани  т а  обгруп гувяння внла ї кгіи с ііец іалм іо го  фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки та рахунок надходжень до с ііеи іальни і о фонду, а ііа л ії результатів, досягнутих 
внаслідок ви ко р и с та н н я  кош тів  спец іального фонду бюджету у 21)21 році, та оч ікуван і ре іультатн  у 2022 році.
Згідно з Постановою  к 'М У  від 12 12 201 1 року № 1271 "Про •затвердження перелік7  платних послуг, які можуть надаватися »акладамн культури, заснованими на лержавиїґі та комунальній формі власності" 
бібліотеки отримую ть доходи віл надання платних послуг, які направляються на покриття витрат,повязаних з наданням послчт та їх утрнманЕіям

■ '  .

Директор Д е п а рта м е н ту

Начальник в ід д іл у  ф інаїзсування та бухгалтерського  обл ікуголовнни  бухгалтер

Замай
Иніціз.'іи тапрпвнщсі

С .К  Ш мшленко



Б Ю Д Ж Е Т И ІШ  'ІЛ П І1Т  Н Л  2023-2025 Р О К И  індіїв ідуальннГі (Форма 2023-2)

Д еп артам ен т  культури  і т у ри їм у , національностей та р сл іг ііі Ч ер н іг ів сько ї обласної лержавіїо і 02231672
а д м ін іс т р а ц ії_______

{кайис№«анм головкого рошорялннка кошти місцмогобюлжсп) (кол Тилової вілоичої к-таснфікаші внлвгків гл 
крОдипвйнна нісиСвОго бм л к№ )

( ь о д м С Д Р П О У )

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н акізМ інісі^кти  фінансів України 

17 липня 2ІІІ5 рок> №
0 р с и ш »  ш и п  Mlнlcтq>cтвл фінансів України 
■іл 17 тнлня 20іа рок> Кр Г)| 7>

Д епар там ен т  культури  і туріпму« національностей та рел ігій  Ч ер н іг ів сько ї обласно ї державної 
а д м ін іс т р а ц ії __ __________________________________________

<нвйисіг>вямн* ві ллорілд-іьного віікпьааця >

(1К0)(1) 02231672

(код Типової іілзкчої класифікації іиллтків та кредитеиннв иі^цсжого6юл>*^ті га ночср 
в  системі гогкАного роілорадника коштів шсіхвого бмз[ж;г\'1

Ікод аГДРПОУ)

( і> (0 )(і)И)(ок-і)(о>
іх ол  Прог р р м ію і к-ілсиф ікац ії в іш т к ів  тв 

Кр̂ НТЧ'ваннН місцевою бЮДАСП )
Типової ПрОГрйІїНОІ к.Т1СИфіиіи!1 в іо а т к ів  то 

крсдкРі ванн* кісцового 6к>джст% І

(0)(«)(2)(4)
(КОД Ф> нкшона.иної к-іаснфікаші 

віідатків та кредіїгівання бюджст>>

Забезпечення д іяльност і м узеїв і виставок 251(Ю0(М)00
(каіічен>вамнвбюлаїіпної програчн зіілно зТнповою проірамнокі ктаснфікаито вндатків такрсдітваиня чісіевого

бидасгп ї

4. ^fcтa та  іа в д а ш ін  бюджетної програми на 2023 - 2025 роки
1) мета Ою дж етмої програми, с іро ки  ї ї  рсал ііац їц
Вивчення, збереження і рнкористанмя матеріальної та душвної к>льтурн. залучення громадян до надбань національної і світової історіїко-культурної спадщини

2) зявдан іїя  б ю д ж е тн о ї п ро грам и ;
Забеїпечення збсреже їтя популяризації духовного надбання нації (розвиток інфраструкту ри музеїв), забезпечення йііставковою діяльністю.

3) п ідстави р е а л іза ц ії бюджетної програми.
- Конституція України;
- Бюджетним кодекс України від 8.07.20Ю року № 2456-У1 (зі змінами),
- Закон У кра їни  'ЇІро культуру" від 14 12.2010 року №2778-У1;
- Закон У кра їни  "Про музеї і музейну справу" від 27.01.1945 року ХсЗЗ/95-ВР;
- Наказ М ін істерства  фінансів України "Про деякі питання запровадження програмно - цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів " від 26 08.2014 року К і>836 | зі змінами),
- Наказ М ін істер ства  фінансів України "! ]ро паспорти бюджетних програм " від 29 [2.2002 року №1098 ( зі змінами),
- Наказ М ін істер ства  культури і туризму України "Про впорядкування умов оплати праці працівників культ>'ри на основі Єдиної тарифної сітки" віл 18.10.2005 року №745 (зі змінами);
—Лист М ін істер ства  фінансів Украши в ід  15.08 2022 року №05110-14-6/1789! "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 р ік ” .
-ЗаконУкра їни  "Про Державний бюджет України на 2021 рік" від 15.12.2020 року № 1082-ІХ;
- Рішення обласно ї ради "Про обласний бюджет Черіпгівської області на 2021 рік ( код бюджету 25100000000)” від 26 лютого 2021 року К і.'48-3/УіП.
- Закон У ісраїни <гПро Державний бюджет України на 2022 рік» від 02.12.202! року № 192В-ІХ;
- Рішеїшя обласно ї ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2022 рік ( код бюджету 25100000000)" від 22 грудня 2021 року №2-8'VIII.
-Закон У кра їни  <4 Іро Державний бюджет України на 2023 рік» від 03.11.2022 № 2710-1Х

5. Н алходж е іііія  для виконання б іодж стко ї програми:
1) надходження для виконамня бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

(грн)
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

Код їіанменування
загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

роївитку
разом І7+8І загальний фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

рп о н  (11*12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 іи п 12 13 14
Надходження Із загального фонду бюджету 35 462 932 X X 35 462 932 36 485 000 X X 38 486 000 41 В76 600 X X 41 876 600

Власн і надходження бюджетних установ (розписати 
за видами надходжень)

X 1 862 330 0 1 862 330 X 1 726 300 0 1 726 300 X 994 800 0 994 800

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю

X 1 251 143 0 1 251 143 X 1 330 230 0 1 338 230 X 632 300 0 632 300

25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової 
(господарської) діяльності

X 0 0 0 X 0 0 0 X 0 0 0



25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України ТІро 

оренду державного та комунального майна
X 394416 0 394 416 X 3S8 070 0 388 070 X 362 500 0 362 500

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки X 216 771 0 216 771 X 0 0 0 X 0 0 0
інші надходження спеціального фонду (розписати за 

видами надходженьї
X 55 500 55 500 55 500 X 0 0 0 X 0 0 0

602400
Коїжи, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 55 500 55 500 55 500 X 0 0 0 X 0 0 0

усього 35 462 932 1 917 830 55 5D0 37 3В0 7G2 36 4ВЄ 000 1 726 300 0 38 212 300 41 876 600 Э94 800 0 42 871 400

2) надходження для виконання бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грн)

Код Найменування

2024 рік (прогної) 2025 рік (прогної)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет ротвитк '̂ раїом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет розвитку разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

Власні надходження бюджетних установ (розписати за видами 
надходжень)

X 0 0 0 X 0 0 D

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно 3 їх  основною діяльністю

X 0 0 0 X 0 0 0

25010200
Надходження бюджетних установ від додаткової 

(господарської) діяльності
X 0 0 0 X 0 0 0

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється 

відповідно до Закону України ‘ Про оренду державного та 
комунального майна'

X 0 0 0 X 0 0 0

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки X 0 0 0 X 0 0 0
Інші надходження спеціального фонду (розписати за видами 

надходжень)
X 0 0 0 X 0 0 0

602400
К о їти , що передаються із загального фонду бюджету до 

бюджету розвитку (спеціального фонду)
X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6, В їіт р я іі і "їа кодами Економ ічно ї к л а с іїф ік а п ії видатк ів  / Класиф ікац ії кредитування бюджету: 
І) видатки та кодами Економ ічно ї класиф ікацп  видатк ів  бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код
Економічної
класифікації

видатюв
бюджету

1 (аймемування

2021 р ік (їп іт ) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

їагальшій фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
сііси,іальнин

фонд

у тому ЧИСЛІ

бюджет
розвитку

раїом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ

бюджет
розвитку

разом (11+12)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 і і 12 ІЗ 14
2111 Заробітна плата 21 416 610 236 561 0 21 653 370 20 483 800 163 700 0 20 647 500 24 292 800 122 400 0 24415 200
2120 Нарахування на оплату праці 4 689 591 49 444 0 4 739 034 4 602 934 36014 0 4 638 948 5 344 300 26 928 0 5 371 228
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 528 822 765 106 0 1 293 92S 316 312 814 438 0 1 130 750 231 800 345 988 0 577 788
2240 Олпата посп¥Г(«рім комунальних) 6 140 831 495 811 0 6 636 641 7 056 801 368 860 0 7 425 651 7 691 400 242 238 0 7 933 638
2250 Йидатки на відрядження 17 ЗЗВ 32 547 0 49 885 18 580 75 700 0 94 280 35 900 35 262 0 71 162
2271 Оплата теплопостачання 1 990 180 1 500 0 1 991 6Б0 3 032 248 4 161 0 3 036 409 3 247 412 5 000 0 3 252 412
2272 Оплата водопостачання та водовідведемня 42 143 4 358 0 46 501 47 739 5 585 0 53 374 48 363 6 098 0 54 461
2273 Оплата електроенергії 426 976 28 521 0 455 497 637 648 17 T35 0 654 7ЄЗ 663 554 18 202 0 681 756
2274 Оплата природного газу 80 767 101 743 0 182 510 12Q 600 70 489 0 191 089 191 115 0 0 191 115

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних
П О С Л У Г

46 506 6411 0 52 917 59 816 31 230 0 91 045 58 856 29 600 0 88 45Б

2281
Дослідження і розробки« окремі заходи розвитку по 

реалізації державних (регіональних) програм 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

3 578 6 0Э0 0 9 668 6 822 21 900 0 28 722 11 000 7 284 0 18 284

2730 ІНШІ виплати населенню 40 000 0 0 40 000 60 000 0 0 60000 60 000 0 0 60 000
2800 інші поточні видатки 39 391 26 851 0 66 242 42 651 33 638 0 76 339 100 41 800 0 41 900



3110 Придбання обладнання І предметів доегострокового 
користування

0 162 889 55 500 162 889 0 83400 0 83 400 0 114 000 0 114000

УСЬО ГО 3S 462 932 1 917 830 55 500 1 37 380 762 36 436 000 1 72Є 300 0 38 212 300 41 876 €00 994 800 0 42 871 400

2) нядання к р е д и т ів  кодами К д а см ф іка їїіїк ре дитуванн я  бюджету у 2021 - 2023 роках:
<грн)

Код К л а с и ф і к а ц і ї '  

фсдпіуванкя 
б ю х к е т у

Найменування

2021 р ік  (їв іт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проекті

загальний фонд спеціальний
фонд

у  TOPrfy ч и с л і  

бюджет 
р о з в и т к у

разом (3+4) •загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому числі 
бюджет 

ро'ївитку
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

У  т о м у  ч и с л і 

бюджет 
р с п в и т к у

разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14
УСЬОГО 0 0 0

З ів іїл а т к м  їя  колами Економ ічно ї класиф ікац ії вилатк іа  бюджету у 2024 - 2025 роках:
(Грн)

Код
Еісономічноі
класифікації

вітдлтків
б к ід ж е т у

Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому ЧИСЛІ

б ю д ж е т  рОЗВИТК},'
разом (3+4) ■загальний фонл спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7 ■ 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 !0
2111 Заробітна плата 0 0 0 0 0 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 0 0 0 0 0 0 0 Û
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар D 0 0 0 0 0 0 0
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 0 0 0 0 0 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 0 0 0 0 0 0 0 D
2271 Оплата теплопостачання 0 0 0 0 0 0 0 0
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 0 0 0 0 0 0 0 0
2273 Оплата електроенергії 0 0 0 0 0 0 Û 0
2274 Оплата природного газу 0 0 0 0 0 0 D 0
2275 Оплата інших енеогоносіід та інших комунальних послуг 0 0 0 0 0 0 D 0

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по реалізацій 

державних (регіональних) програм
0 D 0 0 0 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів розвитку
0 0 0 0 0 0 0 0

2730 ІНШІ виплати населенню 0 0 0 0 0 0 0 0
2800 Інші поточні видатки 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 Û 0 0 0 0

4) надання к р е д и т ів  за кодами Класиф ікац ії кредитування бюджету у 2024 - 2025 роках:
(гри)

Код Класнфікаці'і 
крсднтл'вання 

бюджету'
Найменування

2024 р ік(про і ііоз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у  т о м у  ч и с л і 

бюджет р о з в и т к у
разом (3+4) загальний фонд спеціальїтн

фонд
У  т о м у  ч и с л і 

б ю д ж е т  р о з в и т к у
разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬОГО 0 0

7. Витрати  зя напрямами  в ііко |ш ста іііія  бюджетних кош тів:
1 )в іітрати  за зіапрямамн в іікор іїстания  бюджетних кош т ів  у 2021 - 2023 роках:

(грн)

№ 3/П Напрями використання бюджетних коштів

2021 р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальним фонд спеціальний
фонд

у тому' числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (7+8) „ . спеціальний загальний фонд .

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (11 + 12)



І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 35 462 932 1 917 830 55 500 37 380 762 36 4Є6 000 1 726 300 0 38 212 300 41 876 600 994 800 0 42 871 400

УСЬОГО 35 462 932 1 917 ВЗО 55 500 37 380 762 36 486 000 1 726 300 0 38 212 300 41 В76 600 994 800 0 1 4 І 871 400

2) внтрати  н апрямам и  використання бюджетних кош т ів  у 2024 - 2025 роках:
(грн)

№ г'п Напрями використання бюджетних коштів

2024 рік (прогної) 2025 рік (прогноз)

іагольниП фонд
Спеціальний

фонд
у тому Н«СП( 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Р сзуд ь тат іїв ііі п о ка зн и ки  бюджетної програми:

Показники
Одиниця

виміру
ДжЄ1>Є4іО Інформимії

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (приект)
№ ї'п

загальний фонд спеціальний
фонд разом (5+6) загапьііий фонд спеціальний

фонд разом (8 + 9) загальний фонд спеціальний
фонд раюм (1 1 ' 121

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13
затрат

КІЛЬКІСТЬ усіанов

од.

Мережа установ та орі анізашй, 
Я К І отримують кошти 3 

місцевого бюджету
8 0 8 8 0 8 В 0 а

КІЛЬКІСТЬ ш татних одіініщь« у тому 
числі;

од. 253,5 1 254,5 253,5 1 254,5 255,5 1 256,5

Ж інки од. Особові справи 154,5 1 155.5 154.5 1 155,5 156,5 1 157,5
Ч оловіки од. Особові справи 99 0 99 99 0 99 99 0 99

серсдис число окладів керівних 
праи ів іїик 'ів , у толіу числі:

од. за 0 ЗО ЗО 0 зо ЗО 0 ЗО

Жінки од Особові справи 15 0 15 15 0 15 15 0 15
Чоловіки од Особові справи 15 0 15 15 0 15 15 0 15

ссреднс число окладів с ііс ін ал іст ів , у 
тому числ і

од. 93,75 1 94,75 93,75 1 94,75 94,76 0 94,75

Жінки од Особові справи 70 1 71 70 1 71 71 0 71
Чоловіки од Особові справи 23,76 0 23.75 23,75 0 23,75 23.75 0 23,75

середнє число окладів робітників, у 
тому числі:

од. 114,25 0 114,25 114,25 0 114,25 115,25 0 115,25

Жінки од Особові справи 56,5 0 56,5 56.5 0 56,5 57,5 0 57,5
Чоловіки од. Особові справи 57,75 0 57,75 57,75 0 57,75 57,75 0 57.75

середнс число окладів обслуговуючої о 
та техн ічного  персоналу, у  тому числі:

ОД- 15,5 0 15,5 15,5 0 15,5 15,5 0 15,5

Ж інки од Особові справи 13 0 13 13 0 13 13 0 13
Чоловіки од. Особові справи 2.5 0 2,5 2,5 0 2.5 2,5 0 2,5

площа музейної території усього

кв м.

Інвентарна картка обліку 
об'єкта основних засобів( Наказ 
М Ф У в ід  13.09.2016 р. №818 )

274В19.7 0 274619,7 274619,7 0 274819,7 274819,7 0 274819,7

видатки обласного бюджету на 
забезпечення діяльності музеїв, в тому 

ч и с л і ;
тис.грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонд)' обласного бюджету 35462.93 1917,83 37380.76 36486 1726,3 33212,3 41876,6 994,8 42871.4



в т.ч видатки обласного бюджету на 
виконання завдань з інформатизації

тис.гри.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету В1.18 166,58 247,76 96,22 144,2В 240,5 93,19 150,59 243,78

видатки обласного бюджету на виплату 
обласної премії імені 
М М . Коцюбинського тис грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 40 0 40 60 0 60 60 0 60

видатки обласного бюджету ка 
обслуговування відвідувачів

тис.грн

Помісячний розпис асигргувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету

3489В,61 1754,94 36653.55 35348.88 1632,9 37481,78 41816,6 880.8 42697,4

видатки обласного бюджету на 
погашення кредиторської заборгованості

тис.грн.

Помісячний рош ис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 524,33 0 524,33 577,12 0 577,12 0 0 0

видатки обласного бюджету' ла 
придбания облалнания та предметів 

довгострокового використаним тис грн.

Помісячний розпис асигнувань 
за іалш ого та спеціального 
фонду обласного бючжету

0 162,89 162.89 0 93.4 93.4 114,04 0 114,04

ИрОЛУКТУ

КІЛЬКІСТЬ виставок, відкритих у звітному 
році

од Річний план 129 0 129 135 0 135 107 0 107

КІЛЬКІСТЬ ЄКСК\'рсІГі V музеях од Річний плям 4293 0 4293 4402 0 4402 1150 0 1150
КІЛЬКІСТЬ предметів основного фонду - 

усього
тнс.ол

Річний плай 205,92 0 205,92 207.1 0 207,1 208,04 0 205,04

у тому числі буде експонуватись у 
плановому періоді

тис.од
Річний плай 17.46 0 17.46 18,25 0 16,25 16,05 0 16.05

загальна к іл ь к ість  в ідвідувачів 
м\теїв^у тому числ і

осіб 169598 0 169598 201856 0 201856 74146 0 74146

за реалізованими квитками осіб Річний план 105935 0 105935 96600 0 96800 21540 0 21540
безкоштовно осіб Річний план 63663 0 63663 105056 0 105056 52606 0 52606

плановий обсяг доходів музеїв ГИС гри Р ічний план 0 2049.34 2049,34 0 1726.3 1726,3 0 994,8 994,8
доходи ВІД надання платних послуг тис.гри. Річним план 0 1390,18 1390,18 0 1338,23 1330,23 0 632,3 632,3

у то м у  числі доходи від реалізації квитків тис.грн. Річний план 0 1070,82 1070,82 0 994,3 994,3 0 406,55 406,55

плата за оренду маґіиа бюджетних 
установ

тис гри
Річний план 0 426.28 426.28 0 388,07 388,07 0 362,5 362,5

КІЛЬКІСТЬ реалізованих квитків шт. Річний план 105935 0 105935 96800 0 96800 21540 0 21540
кільк ість БІлреставрованнх музейних 

предмеїів
од.

Річний план 150 0 150 151 0 151 62 0 62

к ільк ість наукових видань іа  публікацій од Р ічний план 174 0 174 181 0 181 106 0 106
кількість розроблених тематико • 

експозшіійних планів
од

Річним план 110 0 110 116 0 116 75 0 75

ефективності
середня вартість одного квитка гри. Розрахунок 0 10,11 10.11 0 10,27 10,27 0 18.87 18.87

середні витрати на одного відвідувача 
загального фонду бюджету

грн. Розрахунок 205.77 10,35 216,12 177,6 8,09 185,69 563,98 11,68 576,86

середні ви трат  на 1 кв м музейної площі 
загального фонду бюджету

грн. Розрахунок 129,04 6,98 136.02 132,76 6,28 139,04 152,38 3,62 156

якості
динаміка збільшення виставок у 

плановому періоді відповідно до 
фактичного показника за відповідний 

період минулого року

відс

Розрахунок

3,2 0 3,2 4,65 0 4,65 -20,74 0 ‘ 20.74



динам іка збільшення відвідувачів у 
плановому періоді в ідповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулого року

відс.

Розрахунок

17.48 0 17,48 1Э.02 0 19,02 -63,27 0 -63,27

в ідсоток предметів, які експонуються, у 
загальній кількості експонатів основного 

музейного фонду
відс

Розрахунок
8,48 0 8.4В 8.81 0 8.81 7,71 0 7.71

динаміка збільшення к ількість 
відреставрованих музейних предметів 
в ідповідно до фактичного показника за 

ВІДПОВІДНИЙ період минулого року

відс

Розрахунок

0 0 0 0,67 0 0,67 -58,94 0 -58,94

динам іка збільшення кількості наукових 
кидань та публікацій відповідно до 

фактичною показника за відповідний 
період минулого року

відс

Розрахунок

10,83 0 10,83 4,02 0 4,02 -41.44 0 ■41,44

динаміка збільшення кількості 
розроблених тематико - експозиційних 

планів відповідно до фактичного 
показника за відповідний період 

мнщзтого року

відс

Розрахунок

10 0 10 5,4Ь 0 5.45 -35.34 0 -35,34

о е іу л ь та т іїв іг і п о кя їн іік»  Г т ідж ет іїо ї тірО[])ами у 202*1 -  2025 роках:

Показники Одні шил Джерело інформаїїіі
2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

№ з/п виміру загальний фонд спеціальніій
фонд

разом (5 + 6) загальний фонд спеціальний
фонд

разом (8+9)

1 2 3 4 5 6 7 І4 9 10
затрат

КІЛЬКІСТЬ установ

од.

Мережа установ та організаиін. 
яю  отримують кошти 3 

місцевого бюджету-
0 0 0 О 0 0

к іл ь к іс т ь  штатних одиниць, у тому 
числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
^Іоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє число оклад ів кер івних 
лраи іїш іік ів . у том у  числі:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє чііс,чо окладів спец іал іст ів , у 
тому числ і

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од Особові справи 0 0 0 0 0 0

середіїс число окладів роб ітник ів , у 
тому числ і:

ол. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середнє ЧИС.10 окладів обслуговуючого 
та техн ічного персоналу, у тому числі:

од. 0 о 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

площа музейної терию рії усього

кв. м

Інвентарна картка обліку 
об'єкта основних засо6ів( Наказ 
М Ф У в іл  13.09 201 & р. №818 ) 0 0 0 0 0 0



видатки обласного бюджету на 
чабсїпечення діяльності мучеїв, в тому 

числі; тис грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 0 0 □ 0 0 0

в  т.ч. видатки обласного бюджету на 
виконання завдань з інформатизації

тис грн

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на виплату 
обласної премії імені 
М  М  Коцюбинського тис.грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету

0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету' на 
обслутовування відвідувачів

тис гри.

Помісячний розпис асигнувань 
зага.льного та спеціального 
фонду обласного бюджету 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
погашення кредиторської заборгованості

тис грн.

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бю .іж еіу 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
придбання обладнаЕшя та предметів 

довгострокового використакня
тис грн

Помісячний розпис асигнувань 
загального та спеціального 
фонду обласного бюджету'

0 0 0 0 0 0

ПІТОДУІСТТ
КІЛЬКІСТЬ виставок, віикритих у звітному 

р о т
од.

Річний план 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ екску рсій у музеях ол. Річний план 0 0 0 0 0 0
к іл ьк ість  предметів основного фонду - 

усього
гис од.

Річний план 0 0 □ 0 0 0

у тому числі буде експонуватись у 
плановому періоді

гис.ол.
Річний плай 0 0 0 0 0 0

загальна к іл ь к іс т ь  відвілуваміе 
музеїв^у тому числ і

осіб 0 0 0 0 б 0

за реолізованини квитками осіб Річний плай 0 0 0 0 0 0
безкоштовно осіб Річний план 0 0 0 0 0 0

плановий обсяг доходів м\'зеів тис І рн Річний план 0 0 0 0 0 0
доходи ВІЛ надання платних послуг Т И С -Г р И . Річний план 0 0 0 0 0 0

у то м у  числі доходи ВІД реалізації квитків тис.грн. Р ічний план 0 0 0 0 0 0

плата за оренду майна бюджетних 
установ

тис.грн.
Р ічний план 0 0 0 0 0 0

кількість реалізованих квитків шт. Річний план 0 0 0 0 0 0
к іл ьк ість  відреставрованих музейних 

предметів
од.

Річний план 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ наукових видань та гту'блікаціГі од. Р ічний план 0 0 0 0 0 0
кількість розроблених тематико - 

експозиційних планів
од. Р ічний план 0 0 0 0 0 0

ефективності
середня вартість одного квитка г р н . Розрахунок 0 0 0 0 0 0

середн і виграти на одного відвідувача 
загального фонду бюджету'

грн. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

середні витрати на 1 кв.м му зейної площі 
загального фонду бюджету

грн. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

якості



динаміка [Збільшення виставок у 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
перюд минулого року

ВІДС-

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення відвідувачів у 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулого року

відс

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

в ідсоток предметів, які експонуються, у 
загальн ій  кількості експонатів основного 

музейного фонду
ВІДС.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення кількість 
відреставровалих музейних предметів 
ВІДПОВІДНО до фактичного показника за 

відповідний період минулого року

відс

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення кількості наукових 
видань та публікацій відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулої 0 року

ВІДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшеним кількоеіі 
розроблених тематико - експозиційних 

планів відповідно до фактичною 
показітка  за відповідний період 

МИНУ ЛОГО року

ВІДС

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

9. С т р у к т у р  в іід я їк 'ів  на оплату праиі:

Найменування
2U21 р ік (ш іт ) 2022 р ік(зтверліксіїо^ 2023 рік (проект^ 2024 рік (прогноз) 2025 гик (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

загальний фонд спецінльиий
фонд загальний <|юнд

саеціальмий
фонд загальний фонд спеціальний

фонд загальний фонд спеціальний
фонд

1 2 3 4 5 6 7 8 Q 10 11
О бов 'язков і виплати, у том у  числі: 19 902 746 93 720 19 068 981 78 600 22 995 705 80 400 0 0 0 0

посадовий оклад 13 99В 900 64 562 13 279 578 57 375 15 357 190 56 940 0 0 0 а
доплати 5 609 734 0 5 В20 503 21 225 7 468 598 23 460 0 0 0 0
надбавки 294 104 29 159 168 900 0 169 917 0 0 0 0 0

Премії 462 592 137 242 60 424 66 011 0 42 000 0 0 0 0
Матеріальна допомога. V тому числі: 966 009 5 599 1 271 S21 4 745 1 297 095 0 0 0 0 0

ма оздоровлення при наданні щорічної відпустки 918 614 5 599 1 188 659 4 745 1 297 095 0 0 0 0 0
на соціально-побутові потреби 49195 0 В2 862 0 0 0 0 0 0 0

ІНШІ виплати 83 463 0 82 875 14 344 0 0 0 0 0 0
УСЬО ГО 21 416 810 236 561 20 483 ВОО 163 700 24 292 800 122 400 0 0 0 0

у тому числі оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 
що враховані також у спеціальному фонді

_______________________________________________________________

X X X X X

10* Чисельність таГшятіїх у  бюджетних установах:

Категорії працівників

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 р ік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фоі л загальний фонд спешалькиП фонд

загальним
фонд

сгіешальи 
нй фонд

тагальннн
фонд

спеціальн 
ніі фока

загальний
фонд

спешальн 
нй фонд

затверд
жено

факгич
но

зайняті

затверд
жено

фактмч
на

зайняті

затверд
жено

фактіїч
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14 15 16
1 010 - Керівники ЗО ЗО 0 0 ЗО ЗО 0 0 зо 0 0 С 0 0
2 030 ■ Спеціалісти 92,75 93,75 1 1 93,75 93,75 1 1 94,75 1 0 0 0 0
3 060 - ІНШІ працівники 15,5 15.5 0 0 15,6 15,5 0 0 15,5 0 0 0 0 0
4 070 • Робітники 115,25 114,25 0,25 0 114.25 114,25 0 0 115,25 0 0 0 0 0
5 у с ь о г о  штатних одиниць 253,5 253,5 1,25 1 253,5 253,5 1 1 255,5 1 0 0 0 0



6
3 них штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 

також V спеціальному фонді
X X X X X X X

11. М іси е в і/р сг іо ііа л ьн і прог рами, я к і виконую ться в межах бюджетної програми;
1 ) м ісц св і/р сг іо ііальм і програми, я к і виконую ться в межах бюджетної програми у 2021 >2023 роках:

(грн)

№ -ііп
ГІаҐіменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
доЕсументом 
затверджена

2021 р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рис (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд разом (4+5) загальним фонд слешальїпій

фонд
разом (7+8) загальний фонд Спеціальний

фонд разом (10+11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
УСЬО ГО 0 0 0

2) м іен ев і/рсгіональїіі програми, я к і  виконую ться  в межах бюджетної ііію грам н у 2024 - 2025 роках:
(грн)

№ з/п
1 Іанмеиувйння місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний ^

. разом (4+5) 
фонд 1 загальним фонд

спеціальний
фонд разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УСЬО ГО 0 0

12. Об’ г к т и , я к і  пн ка їїую гьси  в межах бюджетної програми та рахунок кош тів  бюджету розвитк)' у 2021 - 2025 роках;
Ирн)

Найменування об ’єкта еідповідно до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації об'єкта 
їр ік  початку і 
завершення)

Загальна 
вартість 
об гкта

2Û21 рнс(звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проекгг) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

спеціальний
фонд

(бюджет
розвиїку)

рівень 
буДі НСЛЬІІОЇ 

готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

слеціальлмч
фонд

(бюджет
розвитку)

|)ІЄЄМЬ
будівельної 
готовності 
об'єкта на

K lH C U h

бюджетного 
періоду, ®/о

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будірсльноі 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спешальвнн
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду,%

спеціальпин 
фонд 

(бюджет 
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ

об’єкта на 
кінець

0Ю Д Ж С ІН О ГО  

періоду, %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11 12 12

УСЬО ГО

13, A lla  літ результатів , досягнутих внасл ідок використання коии  Ів заі ального фонду бюджету у  202 і ропі, оп ікуван і результати у 
2022 ропі, обгрунту вяііия необхідності иередбачеііни витрат кредитів на 2023 * 2025 роки

Аналіз результативних показників діяльності музеїв протягом 2020 року свідчить лро значну роботу' працівників музею у частині забезпечення збереження популяризації духовного надбання наші, забезпечення 
виставковою діяльністю У  -0 2 1 році за бюджетною проіузамою для забезпечення функціонування 8 обласних музеїв було направлено кошти
за загальним фондом в 
сумі 35462,9 тис грн., з них;
• на оплату праш з нарахуваннями - 26106,4 тис грн ;
_ на оплату комунальних послуг та енергоносіїв - 2586,6 тис.грн.;
- на оплату послуг {крім омунальїіих) - 6140.8 тис.грн..

- інші поточні видатки - 629,1 тне.грн.
У  20'*2 ропі очікуване виконання видатків за бюджетною програмою для забезпечення функціонування 8 музеїв за загальним фондом в сумі 36486,0 тис.грн., з них;
- на оплату' праш з нарахуваннями - 25086,7 тис.грк.;
- на оплату комунальних послуг та енергоносіїв -3898,1 тис.гри.;
* на оплату послуг (крім омунальних) -7056,8 тис.грн:
- інші поточні видатки - 444,4 тис грн-
На 2023 рік видаткнів за бюджетною програмою для забезпечення функціонування 8 музеїв за загальним фондом передбачені в сумі 41 876,6 тис.грн., з них:
- на оплату праш з нарахуваннями - 29 637,1 тис.іри ;
- на оплату комунальних послуг та енергоносіїв -4209,3 тис.грн.;
- на оплату послуг {крім омунальних) -7691,4 тис.грн,
- інші поточні видатки - 338,9 тис.грн.



14, Б ю дж етн і іобор^яіання у 2021 - 2023 роках:

1) кредиторська  таборгованість м ісцевог о бюджету у  2021 році:
ІфН)

Код Економічної 
ісласн|)їкації 

видатків бюджету / 
код Клжифікації 

кредніуваиня 
бюджету

Найменування
Затверджено з 

урахуванЕгям змін

Касові
видатки/
надання
ісреднтіе

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської' 

■їаборгованості {6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок 

коштів Бюджетні 
зобов’ язання (4з-6)загального

фонду
спеціального

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 4 10
2111 Заробітна плата 21 416 300 21 416810 0 0 0 0 0 21 416810
212G Нарахування на оппату праці 4 739 872 4 689 591 0 0 0 0 0 4 6ВЭ591

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

690 518 528 822 9 875 50 700 40 825 50 700 0 579522

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 6 473 754 6 140 831 10 227 25 031 14 804 25 031 0 6165861
2250 Видатки на відрядження 36 540 17 338 280 1 550 1 270 1 550 0 18 888
2271 Оплата теплопостачання 2 116 993 1 990 180 439 290 497 129 57 839 497 129 0 2 487 309

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведеннп

45 420 42 143 4 372 0 -4 372 0 0 42 143

2273 Оплата електроенергії 416 820 426 976 23 472 0 -23 472 с 0 426 976
2274 Оплата природного газу 96 379 аО 767 32 056 0 -32 056 0 0 80 767

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

46 575 46 506 0 0 0 0 0 45 506

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
3 758 3 578 394 0 -ЗЭ4 0 0 3 578

2730 Інші виплати населенню 40 000 40 000 0 0 Q 0 0 40 OOD
2«О0 Інші ПОТОЧНІ видатки 46 971 39 391 4 359 2 710 649 2 710 0 42 і 01

у с ь о г о 36 170 500 35 462 932 524 326 577 120 S2 794 S77 120 0 36 040 052

2) кредиторська даборговліпсть м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:
Фрн)

2022 рік 2023 рік

Код Економ ічно ї 
класиф ікації 

видатків бюджету' 
/ код Класиф ікац ії 

кредитування 
бюджету

Иайменуваїшя затверджені
гірнїначення

кредиторська 
іаборгованіст 
ь на ііочліок 
[ІОТСЧНОГО 

оюджетііого 
періоду

плакусться погасит 
крелігторсько) заборі оваиості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття 

поточних 
зобов’язань 

ІЗ -  5>

граничний
обсяг

можлива 
кредигорська 
звборговаї-ист 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
період)' (4 -5  

-Ь )

планупься погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок кошпв
очікувашиї

обсяг ВІЯГТЯ
поточних 

зобов'яїань |8-
10)

загального
фонду

спеї пального 
фонду

загального
фонду

спсиїального
фонду

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2111 Заробітна плата 20483 аоо 0 0 0 20 483 800 24 292 800 0 0 0 24 292 600
2120 Нарахування на оплату праці 4 602 934 0 0 0 4 602 934 5 344 300 0 0 0 5 344 300

2210 Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар

316312 50 700 50 700 0 265 612 231 800 0 0 0 231 800

2240 Оплата послуг (крім 
комунальних)

7 056 801 25 031 25 031 0 7 031 770 7 691 400 0 0 D 7 691 400

2250 Видатки на відрядження 18 580 1 650 1 550 0 17 030 35 900 Û 0 О 35 900
2271 Оплата теплопостачання 3 032 248 497 129 497 129 0 2 535 119 3 247 412 0 0 0 3 247 412

2272 Оплата водопостачання та 
водовгдведєння

47 789 0 0 0 47 789 48 363 0 0 0 46 363

2273 Оплата електроенергії 637 648 □ 0 0 637 648 663 554 0 0 0 663 554
2274 Оплата природного газу 120 60С 0 0 0 120 600 191 115 Û 0 0 191 1 ;5

2275 Оплата інших енергоносіїв та 
інших комунальних послуг

59В15 0 0 0 59 815 58 856 0 0 0 SB 856

2281

Дослідження і розробки, окремі 
заходи розвитку по реалізації 

державних (регіональних) 
програм

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2282

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

6 822 0 О О 6 822 11 000 0 0 0 11 000

2730 Інші виплати населенню 60 000 0 О О 60 000 60 000 0 0 0 60 000
2900 Інші поточні видатки 42 651 2 710 2 710 О 39 941 100 0 0 0 100

УСЬО ГО 36 486 000 577 120 577 120 0 35 908 880 41 876 600 0 0 0 41 876 600

3 )деб ііо рська  ')дб0|И ован ість у 2021 - 2022 роках:
{гри)

Код Економічної 
класифікації 

аидатків боджсту і 
код Класифікації 

кт>елнт\*аиня

Найменування
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
віщатюі/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгоданість на 

01.01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01 2022

Очікувана 
дебіторська 

іаборгованость на
01.01,2023

Причини виникнення 
іаборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

і 2 3 4 5 6 7 8 9
2111 Заробітна плата 21416 900 21 416810 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 4 739 872 4 689 591 0 0 0

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

6S0 51В 528 822 6 000 0 0

22^0 Оплата послуг (крім комунальних) 6 473 7S4 Є 140 831 0 0 0
Видатки на відряджеиіія 36 540 17 333 0 0 0

2271 Оплата теллолостачання 2 116 993 1 990 180 0 0 0

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведення

45 420 42 143 0 0 0

2273 Оплата електроенергії 416 820 426 976 0 0 0
2274 Оплата природного газу 96 379 80 767 0 0 0

2275 Оплата Інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

46 575 46 506 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
3 75В 3 578 0 0 0

2730 ІНШІ виплати населенню 40 000 40 000 0 0 0
2800 Інші поточні видатки 4В 971 39 391 0 0 0

УС ЬО ГО 36170 500 35 462 932 6 000 0 0

4) а ііа л і) } іір д в . і іі іи я  О іолжетнимн зобов'язаннями та иронои іц ії ніодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 2023 році. 
Бюлжеїкі ю б о в ’ячання реєструються до встановлених бюджетних призначень на відновшннП період

15. ПІДСТАВИ та  об іруитуваиня видатк ів  спец іального фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок надходжень до спеиідльріого фонду, аналіз результатів, досягнутих 
внаслідок ви кор и стаи іія  кош т ів  спец іального фоїтіу бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у 2022 році.
Згідно •зП^>cтaмoвoю К М У  від 12.12 2 011 року' № 1271 "Про заїверджеиня переліку платних послуг, які можхть надаватися закладами к)'льтурм, заснованими на державній та комунальній формі власності" музеї 
отримують доходи  від надання платних послуг, які направляються на покриття витрат,поаязаних з нaдaиня^f послуг та ї?цтрпманням.

Директор Д епартам енту

Начальник в ід д іл у  ф інансування та  бухгалтерського обліку-головнин бухгалтер



Б Ю Д Ж Е Т Н И И  З А П И Т  Н А  2023>2025 Р О К И  індив ідуальний (Форма 2023-2) 

Д е п а р та м е н т  ку л ь ту р и  і  ту ризму, паціональїіосгей та релігіЛ Ч е р н іг івсько ї обласної державної
адм ін іс тр а ц и

(наннск> 'ванкі головного ро їпор ід кк іка  кош т ів  миисво го& ю дж стл ) (кодТпгЕйвої ьідсрмчоі iLTKH4>iKauii в іш г іа в  та 
кредитуванні и ісцевого бю джету)

(код то С Д Р П О У )

Д е п а рта м е н т ку л ь ту р и  і т у р іп м у , ііа и іо ііа ль їіо с іси  тя рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї обласної державної
а д м ін іс т р а ц і ї

Ін д и м с т в ін н я  в ід п и вш л ьн о го  і і ік о к а в ц і І

(1)(0){П 02231672

(код Типово; і ід о ч ч п і іс т к ін іл к а ш і ви дати»  тв к р е ін т у ц ц н в  и іс іи во го  бюджету та тзн ср  
■  СиСгЄн і го.тОйнОТО ро їл орадннкд  кош тів  м ісцевого бюджете )

к̂од та ЄДРПОУ)

Т Л Т В Е Р Д Ж Е Н О
Наьдз Мінктерства фінангія України 
ВІД 17 -пш ні 20] ? року №  <»4К 
(V рсдакші H iKJi>  Міністерстві ф інансів У краш  
■U |7 липня 2И[Я року №Г)і7)

(1К0Н1)(4)(О )(8)(П
(КОД П ро грА м нси  к - іісн ф ік аи л  видатк ів  та 

їр сд іг т у в д н к я  к ііси сво го  6j4j4<eT>)

й)(0)(8)(1)
(KOJ Типово ї програмної кяасиф ікдцн видалив тд 

кредзпуванчк и ісц сво іо  бюдінету)

(0)(8)(2)(9)
(код Ф> нкціомальної ивдсіїфікаті 

віідіїтив то крСднтлйДіікя бюднгСТ\)

Забеїпечення д іяльності т ш и х  іакла д ів  в галуті кул ьтури  і мистецтва__________
(канчснчваніи і бю дж етно ї про грдии  іг ідно  г Тиковою  програ іііікж і к л а с н ф іи т с ю  в іш т к іь  та крсднтлвамнж місцевого

бюджету)

2510000000

4. Мета та 'їа вдл іііп і б іодж етне ї програми на 2023 -  2025 роки
1) мета бю дж етно ї ирогрями, строки  ї ї  рсалііац ії;
Вич\тгя  громадянами свосі приналежності до України із ібсрежепням етнічного, релігійного та культурного різпоманіпя Збільшення кількості людей, шо відвідують культурні події як в цілому, так і секторально {візуальне мистецтво, виставкові 
проекти тошо)

2) іа в д а н н я  бю дж ‘ Є т ііо ї п ро грам и ;
Піагримк'а та розвиток культу рно • освітніх заходів, забезпечення своєчасного та якісного аудиту, технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом,,
складання і надання коїіігорисної, звітної, фінансової доЕсументації, надання якісних послуг з нейтралізованого госгіоларськ-огообслуговування, проведеиіія інвентаризації відимнх пам"яток„
впорядкування облікової т і  землевпорядної доку ментації, занесення нововиявлеинх об'єктів до Державного реєстру нерухомих пам"яток Украімн, забезпечення належного функціонування Менського зоологічного парку- загальнодержавного значення, 
Оновлення матеріально-технічної бази основних фондів довгострокового користування.;
Впровадження cиcтe^^нor o підходу до формування та розвитку- зоолог ічної колекції.,
Забезлечення комфортних умов перебуванвя туристів..
Створення сучасно ї рекреаційної інфраструктури, капітальний ремонт об 'єктів  та інженерних мереж у Меиському зоологічному парку- загальнодержавного значення.

3) підстави р еал ізац ії бюджетної лрограмн.
- Конституція України,
- ОіоджстннП кодекс України в ід  8.07.2Ш 0 року № 2456-VI (зі змінами),
■ Закон України ''Про культуру" в ід 14.12.2010 рок-у К^778*У1,
■ ГІ'їстанова К М У  "Про оплату- праці праційипків на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праш прашвників установ,закладів та організацій окремих галузей бюджетноі сфери" від 30 08.2002 року №1298,
■ Маказ М іністерства культури і ту риіму Ук-раїнн "Про впорядкування умов оплати праці працівників культури на основі Єдиної тарифної сітки" від 18 10.2005 року №-745 (зі змінами);
* Наказ М іністерства фшаисів України "Про деякі питання запровадження програмно - цільового метолу складання та виконання місцевих бю дж етів" від 26 08.2014 року №836 ( зі змінами).
-Лист М ін істерства ф інансів України від 15 08.2022 рокл- №051Ш -14-6/17801 "Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2023 рік 
*• Закон Укра їки  "П|хі Державний бюджет України на 2021 рік" від 15.12.2020 рок>- X» 1082-ІХ,
■ Рішення обласно ї ради "Про обласким бюджет Чернігівської області на 2021 р ік ( код бюджету- 25100000000)" від 26 лютого 2021 року №48-ЗЛ/ИІ.
- Закон Укра їни  «Про Державний бюджет України на 2022 рік» від 02 12.2021 рокуЯ» 1928-1Х,
'Закон Укра їни  «Про Державний бюджет України на 2023 рік» віл 03.11.2022 № 2710-ІХ

5. Надходження для ви конання  бюджетіїв ї програми:
1) надходження для вико н а н н я  бюджетної програми у 2021 •  2023 роках:

(гри)

К о і Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд

у ТОМ>‘ числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

у то м у  ЧИСЛІ 
бюджет 

розвитку
разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14
Надходження із загального фонду бюджету 16 123909 X X 16 123 909 16 391 800 X X 16 391 800 19 772 300 X X 19 772 300



Власні надходження бюджетних установ (розписати 
за видами надходжень)

X 126 977 0 126 977 X 94 4Q0 0 94 400 X 51 500 0 51 500

2S010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх  основною діяльністю

X 111 994 0 111 994 X 81 400 0 81 400 X 36 000 0 36 000

25010300
Плата за оренду маі і̂на бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону к р а їн и  Про 

оренду державного та комунального майна'
X 14 9ЄЗ 0 14 983 X 13 000 0 13 000 X 15 500 0 15 600

25010400
Надходження бюджетних установ від реалізації в 
установленому порядку майна (крім нерухомого 

майна)
X □ 0 0 X 0 0 0 X 0 0 0

Інші надходження спеціального фонду (розписати за 
видами надходжень)

X 1 028 218 1 028 218 1 028 218 X 2 934 700 2 934 700 2 934 700 X 0 0 0

602400
Коїити, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 1 028 218 1 028 218 1 028 218 X 2 934 700 2 934 700 2 934 700 X 0 0 0

УСЬО ГО 16 123 909 1 155195 1 028 218 17 279 103 16 3Э1 800 3 029 100 2 934 700 19 420 900 19 772 300 51 500 0 19 823 800

2) над)(ол'>«:екня для віікоіелш ін  бюджетної програми у 2024  ̂2025 роках:

Хол Найменування

2024 рік (прог пш) 2025 рік(прогноі)

загальний фонд
спеїдіальнші

фонд
у ТОМ)' ЧИСЛІ

бюджет рочвитку раю м (3+4) »агальниґі фонд
спеціальний

фонд
у тому числі

бюджет рОЧВЕГГК) рачом (7+8)

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10
Надходження із загального фонду бюджету 0 X X 0 0 X X 0

Власн і надходження бюджетних установ (розгисати за видами 
надходжень) X 0 0 0 X 0 0 0

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно 3 їх основною діяльністю

X 0 0 0 X 0 0 0

25010300
Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється 

відповідно до Закону України Про оренду державного та 
комунального майна

X 0 0 0 X 0 0 0

25010400 Надходження бюджетних установ від реалізації в 
установленому порядку майна (крім нерухомого майна)

X 0 0 0 X 0 0 0

Інші надходження спеціального фонду (розписати за видами 
надходжень) X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Коїіґги, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)

X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6. В т р а т и  д:і кодами Е коію мічеш ї класиф ікац ії видатк ів  / К ласиф ікац ії кредігтуваЕііія бюджету: 
1) видатки ія  кодаміЕ Еко ііо іи ічио ї к ласиф ікац ії видатків  бюджету у 2021 < 2023 роках:

{грл)
Код

Економ ічноі 
каасифікаціі 

видатків 
бюджету

Паґіменувашія

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 3023 рік (проект)

загальніїГі і[)онд
спсціалькиґі

фонд

у тому числі 
бюджет 
рочвиїку'

раіон(3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

у  т о м у  МИСЛІ

бюджет
ротвигісу

разом (7+8) загальний фонд спеиіальшіГі
фонд

у т о м у  ЧИСЛІ 

б ю д ж е т  

р о з в и т к у

разом ( И  +12)

1 2 3 4 5 ь 7 8 9 10 II 12 ІЗ 14
2111 Заробітна плата 5 774 1 00 11 344 0 5 785 444 5 450 900 16 700 0 5 467 600 6 387 300 0 0 6 387 300
2120 Нарахування на оплату праці 1 298 ЭЭ9 2 496 0 1 ЗОЇ 495 1 199 242 3 674 0 1 202 916 1 405 200 0 0 1 405 200
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 197 949 85 395 0 283 343 273 849 47 000 0 320 849 662 500 з о  339 0 692 В39
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 88 248 23 348 0 111 596 179 097 23 726 0 202 823 144 300 21 161 0 165 461
2250 Видатки на відрядження 6 047 60 0 6 107 19 500 0 0 19 500 10 100 0 0 10 10Q
2271 Огїлата теплопостачання 371 192 2 209 0 373 401 430 797 0 0 430 797 428 906 0 0 428 906
2272 Оппата водопостачання та водовід&едення 12 256 327 0 12 583 21 695 310 0 22 005 15 648 0 0 15 648
2273 Оплата електроеиеогії в1 919 1 798 0 83 717 110 503 2 990 0 113493 118 787 0 0 118 787
2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 

послуг 8 105 0 0 8 105 8 805 0 0 8 805 8 359 0 0 8 359

2281 Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації державних (регіональних) програм

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2282
Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

2 520 0 0 2 520 5 462 0 0 5 462 11 600 0 0 11 600

2610 Субсидії та г о̂точні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)

В 277 573 0 0 8 277 573 8 686 900 0 0 8 686 900 10 674 500 О 0 10 574 500

2730 Інші виплати населенню 5 000 0 0 5 000 5 000 0 0 5 000 5 000 0 0 5 000
2В00 Інші поточні видатки 2 0 0 2 50 0 0 50 100 0 0 100

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування

0 0 0 □ 0 0 0 0 0 0 0 0

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 1 028 218 1 02В 218 1 028 218 0 2 934 700 2 934 700 2 934 700 0 0 0 0

УСЬО ГО 16 123 909 1 155195 1 028 213 17 278103 16 391 800 3 029 100 2 934 700 19 420 900 19 772 300 51 500 0 19 823 800

2) ііадаяіія кр ед и т ів  кодами К л аси ф ікац ії кредитування бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код Кдясифікаиі'і 
кредитування 

бкілжету
Найменування

202Ї рік(твіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальним фонд спешальний
фонд

У ТОМ̂ ' числі 
бюджет 
ротвиткч’

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

У тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

У тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (1 14 12)

І 2 Я 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14
УСЬО ГО 0 0 0

3) видатки за  кодами Еконум імио ї к л а с іїф ікац ії видатків бюджету у 2024 - 2025 роках:
ігри)

Код
Економічної
класифібслції

тндатків
бюджету

Намненувакня

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеиіальшїГі

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
сиеціадьішй

фонд
у тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку разом (7+8)

] ■> 3 4 5 6 7 8 9 10
2111 Заробітна плата 0 0 0 0 0 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 0 0 0 0 0 0 0 0
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 0 0 0 0 0 0 0 0
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 0 0 0 0 0 0 0 п
2250 Видатки на відрядження 0 0 0 0 0 0 0 0
2271 Оплата теплопостачання 0 0 0 0 0 0 0 0
2272 Оплата водопостачання та водоаідведення 0 0 0 0 0 0 0 0
2273 Оплата елерггровнергії 0 0 0 0 0 0 0 0
2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг 0 0 0 0 0 0 0 0

2281 Дослідження і розробки, окремі заходи роззитку по реалізації 
державних (регіональних) програм

0 0 0 0 0 0 0 0

22Б2
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів розвитку
0 0 0 0 0 0 0 0

2510 Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 0 0 0 0 0 0 0

2730 ІНШІ виплати населенню 0 0 0 0 0 0 0 0
2800 інші поточні видатки 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Придбання обладнання і предметів дозгострокового 
користування

0 0 0 0 0 0 0 0

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) надання кре д и т ів  за кодами Класиф ікац ії кредитування бюджету у 2024 - 2025 роках:
(грн)

Код Клас ифікації 
кредитування 

бюджету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціадьинй

фонд
У тому ЧИСЛІ і ,, ,  разом (3+4) бюджет розвитку * загальний фонд спеціальний 1 у тому числі 

фонд Ібюджст розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬОГО 1 9 0



1, Витрати за напрям ам и використання бюджетних кош тів :
1) витрати іа  напрям ам и  використання бюджетних ко ш т ів  у 2021 - 2023 роках:

№з/п Напрями використання бюджетних коиїтів

2021 рік(зв іт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

разом ( М  + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14

1 Забезпононня належного функціонування інших 
закладів в галузі культури і мистеитва

16 118 909 126 977 0 16 245 885 16 386 300 94 400 0 16 481 200 19 767 300 51 500 0 Î9 818 800

2

Капітальний ремонт побутової будівлі з вольерами 
леопардів та пум (146.9м. кв ) в Менському зоопарку 

загальнодержавного значення по вул.Чернігівський 
шлях,32 в м.Мена. Чернігівської області

0 0 0 0 0 1 025 900 1 025 900 1 025 900 0 0 0 0

3

Капітальний ремонт покрівлі та сходів тераріуму 
(111 м.кв) в \4енському зоопарку загальнодержавного 

значення по вуп Чернігівський шлях.32 в м Мена, 
Чернігівської області

0 0 0 0 0 398 400 ЗЄ8 400 393 4С0 0 0 0 0

4

Капітальний ремонт центральної доріжки із мощениям 
Ф Е М  (фігурного елементу мощения) та установкою 

паркових бордюр І черга (942 м2) в Менському зоопарку 
загальнодержавного значення по вул Чернігівський 

шлях,32 в м.Мена, Чернігівської області

0 0 0 0 0 709 300 709 300 709 300 0 0 0 0

5 Надання щомісячної обласної стипендії творчій 
молоді,обласної премії імені Василя Полевика

5 000 0 0 5 000 5 000 О 0 5 000 5 000 0 0 5 000

S

Капітальний ремонт зовнішніх мереж водогону (44.5м) в 
Менському зоопарку загальнодержавного значення по 

вул-Чернігівський шлях.32 в м.Мена, Чернігівської 
області

0 218 865 218 365 218 865 0 0 0 0 0 0 0 0

7

Капітальний ремонт огорожі центрального входу із 
мощениям ФЕМ (фігурного елементу мощения) та 

установкою паркових бордюр (ЗОЗм.кв ) в Менському 
зоопарку загальнодержавного значення по 

вул.Чернігівський шлях,32 в м.Мена, Чержгівської 
області

0 609 353 809 353 809 353 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 16 123 909 1 155 195 1 028 21Є 17 279 103 16 391 ВОО 2 228 000 2 133 600 18 619 800 19 772 300 51 500 0 19 823 ЄОО

2) витраїті та ііа ир ям ам н  використання бюджетних кош тів  у  2024- 2025 роках:
(гри)

№ з / т і Напрями використання бюджетних коштів

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогної)

загальний фонд
спсиізльниГі

фонд
у тому числі 

бюджет p O ÎB llT K J ’
разом (3+4) загальний фонд спешальниГі

фонд
у тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку' разом (7+8)

2 І 4 5 6 7 8 9 1 0

1
Забезпечення належного функціонування інших 

закладів в галузі культури і мистецтва
0 0 Q 0 0 с 0 0

г

Капітальний ремонт побутової будівлі з вольерами 
леопардів та пум (146,9м. кв.) в Менському зоопарку 

загальнодержавного значення по вул.Чернігівський 
шлях,32 в м.Мена. Чернігівської області

0 0 О 0 0 0 0 0

3

Капітальний ремонт покрівлі та сходів тераріуму 
(111 м кв) в Менському зоопарку загальнодержавного 

значення по вул.Чернігівський шлях.32 в м.Мена, 
Чернігівської області

0 0 0 0 0 0 0 0



4

Капітальний ремонт центральног доріжки із мощениям 
Ф ЕМ  (фігурного елементу мощения) та установкою 

паркових бордюр 1 черга (942м2) в Менському зсюпарку 
загальнодержавного значення по вул.Чернігівський 

шлях,32 в м.Мена. Чернігівської області

0 0 0 0 0 0 0 0

5 Надання щомісячної обласної стипендії творчій 
молоді.обласної премії імені Василя Полевика 0 0 0 0 0 0 0 0

Є

Капітальний ремонт зовнішніх мереж водогону (44,5м) в 
Менському зоопарку загальнодержавного значення по 

аул.Чернігівський шлях.32 в м.Мена, Чернігівської 
області

0 0 0 0 0 0 0 0

7

Капітальний ремонт огорожі центрального входу із 
мощениям ФЕМ (фігурного елементу мощення) та 

установкою паркових бордюр (305м.кв.) в Менському 
зоопарку загальнодержавного значення по 

вул Чернігівський шлях,32 в м.Мена, Чернігівської 
області

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

8, Р е іул ь та тн вк і п о ка їн н к ї і бю джстіш і !іро і'рам іі:
[ у 2021 - 2023 роках;

ІТокаїНїіки Одиниця
вишру

Джерело інформації
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (мроекг)

загальний фонд
спеціальний

фонд разом (5+6) загальним фонд шеціальніїГг
фонд разом (8+9) загальний фонд спеїнальнин

фонд раюм 111 і 12)

і 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13
затрат

кількість установ - усього

од.

Мережа установ іа  організацій, 
які отримують к о ш т  з 

місцевого бюджету'
3 0 3 3 0 3 3 0 3

се р сл іг  число оклад іе(с і аБОк)-разом ; од. 118,75 0 118.75 121,75 0 121,75 119,75 0 119,75
Ж інкн ол Особові справи 65,25 0 65,25 72.75 0 72,75 66.75 0 66,75

Чоловіки од. Особові справи 53,5 0 53.5 49 0 49 53 0 53
середнє число окладів (ставок) 
кер івш і\ прац ів іш ків ,всього :

од. 12 0 12 13 0 13 13 0 13

Ж інки од. Особові справи 6 0 6 7 0 7 7 0 7
Чоловіки од. Особові справи 6 0 6 6 0 6 6 0 6

ссрсл ііс число окладів 
(ста вок')сіісі(іалістів,всього: од* 53,25 0 53,25 55,25 0 55,25 53,25 0 53,25

Ж інки од Особові справи 35,75 0 35,75 43,25 0 43,25 36,25 0 36.25
Чоловіки од Особові справи 17,5 0 17,5 12 0 12 17 0 17

середнє число окладів (ставок) 
роб ітник ів ,усього :

од. 47 0 47 47 0 47 47 0 47

Жінки од Особові справи 20,5 0 20,5 19,5 0 19,5 19,5 0 19,5
Чоловіки од Особові справи 26,5 0 26,5 27,5 0 27.5 27,5 0 27.5

середнє число окладів (ставок) 
обслуговуїочого та технічного 

персоналу
од. 6,5 0 6,5 6.5 0 6,5 6,5 0 6.5

Ж інки од. Особові справи 3 0 3 3 0 3 4 0 4
Чоловіки од. Особові справи 3,5 0 3,5 3.5 0 3,5 2,5 0 2.5

Видатки обласного бюлжетл' на 
забеіиечення діяльності цeF^тpiв всього,:

тне грн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків центрів у 

О М Ц  контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

туризму

7841,335 126,977 7968,312 7699.9 94.4 7794.3 9192,8 51,5 9244,3



е тому числі, витрати на здійснення 
комплексних перевірок (в тому числі 

аудиту) тис грн.

Розшіїфровка до кошторисів 
доходів і видатків центрів у 

О М Ц  контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

туризму

463,155 0 463.155 375.1 0 375.1 629,367 0 629,307

в тому числі, витрати на опрацювання 
матеріалів погодження

ТИС.1 рн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків цеЕпріву 

О М Ц  контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

туризму

ЗВ5.075 0 385,075 425 0 425 507,898 0 507,898

в тому числі, витрати на здійснення 
моніторингу та інвентари'таїїП об"сктів 

к\’льт\рної спаяшині!
тис.грн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості
463,155 0 463,155 375,9 0 375,9 629,307 0 629.307

в тому ЧИСЛІ, в тр а ти  на здійснення 
перевірок та падання методичної 

допомоги закладам культури області за 
їх місиезнаходженям

тис.грн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості
10 0 10 11 0 11 6 0 6

в тому ЧИСЛІ, витрати на підготовку та 
проведення виставок тис.ірн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості
11 0 11 12 0 12 6 0 Є

в тому ЧИСЛІ, витрати на проведення 
фолькльорної експедиції тис.грн.

Розшифровка до кошторисів 
ДОХОДІВ і видаїк ів у Центрі 

народної творчості
5 0 5 6 0 6 3 0 3

Видатки обласного бюджету' па обласну 
премію імені Василя Полевика тис грн.

Премія імені Василя Полевика 
. згідно рішення обласної ради 

ВІЛ 4 кв ітня 2 0 1 року Мі27- 
І7УП

5 0 6 6 0 5 4 0 4

Фінансова підтримка з обласного 
бюджету на розвиток зоопарку тис гри

Розшифровка до плану 
використання бюджетних 

коштів
3277,573 0 8277,573 8686,9 0 8636,9 10574.5 0 10574,5

у тому ч и сл і, видатки обласноі о 
бюджету на забезпечення виконання 

завдань з інформатизації у центрах та 
зоопарк}'

тис.гри

Ст 48 Бюджетного кодексу 
України, розшіїфровкії до 

кошторису та плану 
використання бюджетних 

коштів

36.463 0 36,463 46,395 0 46,395 35,388 0 35,388

обсяг видатків на капітальний ремонт

тис.грн

Програма оновлення та 
розвитку Менського 
ЗООЛОГІЧНОГО парку 

загальнодержавного значення 
на 2021-2025 роки.Помісячний 

розпис асигк>'вань спеціального 
фонду бюджету.

0 102В.217Є9 1028,21789 0 2934,7 2934,7 0 0 0

продукту
К ільк ість запланованих перевірок ( в 

том у  числі аудиту , надания методичної 
допомоги та інше ) шт

РічниГі план перевірок у О М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів культури і 
туризму

21 0 21 26 0 26 27 0 27

Опрацювання матеріалів погодження

шт.

Річний план перевірок у О М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів культу’рм і 
туризму

170 0 170 180 0 180 158 0 153

Здійснення моніторингу та інвеїітариіаціі 
об'єктів культурної спадщини шт.

Річний план перевірок у О М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів к>'льтури і 
туризму

146 с 146 147 0 147 60 0 60



Кількість закладів, яким надана 
методична допомога в тому числі піл час 
проведеніся перевірок "іакладів культури 

області за їх  міспезнаходженям
од

Річний план роботи у Центрі 
народної творчсісті

36 0 36 37 0 37 29 с 29

Кількість проведених виставок 
декоративно - прикладного та 

образотворчого мистецтва
од.

Річний план роботи у Центрі 
народної творчості 12 0 12 13 0 13 3 0 3

К ільк ість проведених фолькльорних 
експедицій

од
Річний плай роботи у Центрі 

народної творчості
5 0 5 6 0 6 5 0 5

Кількість студій з навчання дітей
од.

Журнал планування та обліку 
роботи у Центрі народної 

творчості
0 ТІ 11 0 10 10 0 10 10

К ількість учнів у студіях
од.

Журнал планування та обліку 
роботи у Центрі народної 

творчості
0 51 51 0 87 87 0 51 51

Плановий обсяг власних доходів центрів 
всього:

тис.гри.

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 
на відповідний рік та звіт про 
надходження і використання 

К О Ш Т ІВ , отриманих як плата за 
послуги Ф.4-ІМ

0 132,961 132,961 0 94,4 94,4 0 61,5 51,5

ІЗ тагальиого обсягу планових доходів - 
доходи від плати за послуги

тис.грн

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 
на відповідний рік та звіт про 
надходження і викорцетання 

коштів, отриманих як плата за 
послуги Ф  4-1 м.

0 117,978 117,978 0 81,4 а і ,4 0 36 36

в тому числі надходження від плази за 
навчання у студіях

тис.гри.

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 
на відповідний р ік та звіт про 
надходження використання 

коштів, отриманих як плата за 
послуги Ф.4-1 м.

0 31,31 31,31 0 63,05 63,05 0

—

36 36

К ільк ість  відвідувачів зоопарку - усього
осіб

Звіт про ДІЯЛЬНІСТЬ зоопарку 
(Форма №14-НК:) 0 31727 31727 0 44600 44600 0 8350 8350

3 них: дізи осіб Внутрішн ій  облік 0 18461 18461 0 26650 26680 0 4600 4500
К ільк ість  лроіїедеіінх заходів (скску'рсії, 
л екц ії, масові та інш і заходи,виставки) од

Звіт про діяльність зоопарку
0 177 177 0 546 546 0 13 13

Плановий обсяг власних надходжень 
зоопарісу

тис.грн.

Додаток 3 до Програми 
оновлення та розвитку 

Менського зоологічного парку' 
загальнодержавного значення 

на 2016-2020 роки

0 1622,826 1622,825 0 2090 2090 0 445 445

у том у  числі, доходи ВІД плати за послуги

тис.грн.

Додаток 3 до Програми 
оновлення та розвитку 

Менського зоологічного парку' 
загальнодержавного значення 

на 2016-2020 роки

0 1504,165 1504,165 0 2008 2008 0 371 371

К ількість реалізованих квитків
шт

Звіт про діяльність зоопарку 
{Форма № І4-НК) * 0 21573 21573 0 30300 30300 0 5300 5300



Загальна к ількість об^ кгів  рухомого 
складу зоопарку ОД-

Картки обліку основних засобів 0 6 6 0 6 6 0 Є 6

К ільк ість придбаної техніки рухомого 
складу

од
Картки обліку основних засобів 0 0 0 0 1 1 0 0 0

К ільк ість транспортних засобів , які 
потребують оновлення

од
Картки обліку основних засобів 0 2 2 0 2 2 0 3 3

Середньомісячна чисельність працівників 
зоопарку

осіб Розрахунок 0 47 47 0 47 47 0 47 47

Кількість особин тварин
од.

внутрішній бухгалтерський 
облік та Звіт про діяльність 

зоопарку
0 1015 1015 0 1038 1038 0 1044 1044

Експозиційна площа зоопарку
кв м

внутрішній бухгалтерський 
облік та Звіт про діяльність 

зоопарку
0 16100 16100 0 16100 16100 0 16100 16100

Гілоша проведених капітальних ремонтів 
у зоопарку

кв м.
проектно- кошторисна 

док\ментаиія
0 2 2 0 645 645 0 0 0

Плоша території зоопарку

кв м.

Обласна цільова Програма 
проведення археологічних 
досліджень у Чернігівській 
області на 2021-2025 роки

0 492.9 492,9 0 33718 33718 0 0 0

кількість обЧктів на яких планується 
провести капітальний ремонт

од

Програма оновлення та 
розвитку Менського 
зоологічного парку 

загальнодержавного значення 
на 2021 -2025 роки

0 0 0 0 4 4 0 0 0

ефеїстивності
Середні витрати на здійснення 

комплексних перевірок ( в тому числі 
аудиту . надання методичної допомоги та 

інше )

тне грн.

Розрахунок

22,1 0 22,1 14,4 0 14,4 23,3 0 23,3

Середні витрати на опрацювання 
матеріалів погодження

тис гри.
Розрахунок 2.3 0 2,3 2.4 0 2,4 3,2 0 3,2

Середні витрати на здійснення 
моніторингу та швентарнзащі об 'єктів 

к>'льт\'ріюї спадщини
тис гри.

Розрахунок
3,2 0 3.2 2.6 0 2.6 10,5 0 10,5

Середні витрати на проведння виставок 
декоративно - прикладного та 

образотворчого мистецтва
тис.гри

Розра.чунок
0,917 0 0,917 1 0 1 2 0 2

Середні витрати на надання методичної 
допомоги, в тому ЧИСЛІ п ід час 

проведення перевірок у закладах 
культу ри області за їх  місцезнаходженям

тне гри

Розрахунок

0.27В 0 0.278 0,297 0 0.297 0,207 0 0,207

Середні витрати на проведення 
фолькльорннх експедицій

тис.грн Розрахунок 1 0 1 1 0 1 0.6 0 0.6

Середньомісячна кількість відвідувачів осіб РозрахуЕЮк 0 2644 2644 0 3717 3717 0 696 696
Середня ціна одного квитка грн Розрахунок 0 69.7 69.7 0 66,3 66,3 0 70 70

Середні витрати з обласного бюджету на 
1 відвідувача

тис.грн. Розрахунок 0,26 0 0,26 0,19 0 0,19 1,27 0 1,27

Середні витрати з обласного бюджету на 
1 захід

тис. грн. Розрахунок 46,77 0 46,77 15,91 0 15,91 813,42 0 813,42

Співвідношення придбаної техніки до 
техніки, яка фізично зношена та 

потребувала оновлення
відс

Розрахунок
0 0 0 0 50 50 0 0 0

К ільк ість особин тварин на 1 штатну 
одиницю

од.
Розрахунок 0 21,6 21.6 0 22,1 22,1 0 22,2 22,2



К ільк ість  СКСПОЗИШКНОЇ ПЛОЩІ на 1 
тварїйг)'

кв. м
Розра?сунок 0 15,9 15,9 0 15,5 16,5 0 15,4 15.4

Середн і витрати з обласного бюджету на 
одну особину тварин

тис.грн
Розрахунок е.2 0 8.2 0 0 0 10,1 с Ю.1

Співвідношення плоші проведених 
ремонтів до площі території зоопарку

ВІДС-
Розрахунок 0 1.5 1.5 0 1,9 1,9 0 0 0

Середня вартість 1 кв м капітального 
ремонту

тис.грн
Розрахунок 0 2,1 2.1 0 4.5 4,5 0 0 0

Середн і витрати на капітальний ремонт 
одного об сипу

тис.грн. Розрахунок 0 514.1 514,1 0 7337 733.7 0 0 0

якості
динаміка збільшення кількості 

проведених комплексних перевірок ( в 
том у  ЧИСЛІ аудиту , надання методичної 

допомоі и та інше відповідно до 
фактичного показника за вілповідішґі 

період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

-13 0 -13 24 0 24 4 0 4

динам іка збільшення сум виявлених 
порушень піл час проведення перевірок 

(аудиту), ВІДПОВІДНО до фактичного 
показника за відповідний період 

минулого року'

вілс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення усунутих порушень 
■за результатами аудиту', відповідно до 
<|тактичного показника за в ідповідний 

період минулого року

ВІДС

Розрахунок

0 0 0 0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення опрашовамих 
матеріалів погодження, відповідно до 
фактичного показника за в ідповідний 

період минулого року

ВіЛС.

Розрахунок

-44,4 0 -44.4 5,9 0 5.9 -12,2 0 -12,2

динам іка збільшення проведеного 
м ои ітор іїн п  та інвентаризації об"сктів 

культурної спадщини відповідно до 
фактичного показника за відповідний 

період мину лого року'

ВІДС.

Розрахунок

0 0 0 0 7 0 07 -59,2 0 ‘ 59.2

динам іка збільшення кількостіь закладів, 
яким  надана методична допомога втому 

ЧИСЛІ ПІД час проведення перевірок 
закладів культури області за їх 

місиезнаходженям відповідно до 
ф аю и'їного  показника за відповідний 

період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

1700 0 1700 3 0 3 22 0 -22

динаміка збільшення кількості 
проведених виставок декоративно - 

прикладного та образотворчого 
мистецтва відповідно до фактичного 

показника за відповшний період 
минулого року

вілс

Розрахунок

20 0 20 8 0 8 -77 0 -77

динаміка збільшення проведених 
фолькльорних експедицій відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

25 0 25 20 0 20 ■17 0 -17



динаміка збільшення надходження від 
плати та навчання у студіях відповідно 
до фактичного покатника за відпо&ідниГі 

період минулого року

відс.

Розрахунок

0 є 6 0 101 101 0 -43 -43

динаміка збільшення чисельності 
відвідувачів у  плановому періоді 

відповідно до фактичного показника за 
відіювідниґі період минулого року

відс.

Розрахунок

0 -16.8 -16,8 0 40.6 40,6 0 -81,3 -81,3

динаміка збільшення чисельності 
відвідувачів з числа дітей у плановому 

періоді відповідно до фактичного 
показника за відповідний період 

минулого року

відс

Розрахунок

0 -9.2 -9.2 0 44,5 44,5 □ -83,1 -83,1

динаміка збільшення оГкягу' доходів у 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за нідповідш ін 
період минулого року

ВІДС-

Розрахунок

0 6,3 8.3 0 2В,8 28.8 0 -78.7 -78.7

динаміка збільшення кількості 
проведених заходів у плановому періоді 
ВІДПОВІДНО до факттічного показника за 

відповідний період минулого року

відс.

Розрахунок

0 32,1 32,1 0 208.5 208,5 0 -97,6 -97,6

Відсоток оновленої техніки рухомою 
складу до загальної кількості 
траиспортих засобів зоопарку

відс.
Розрахунок

0 0 0 0 16,7 16.7 0 0 0

Динаміка збільшення кількості особин 
тварин у плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулого року'

ВІДС

Розрахунок

0 -0,3 -0,3 0 2.3 2,3 0 0.6 0.6

рівень готовності обектіву зоопарку' на 
яких проводився капітальї-іиГі ремонт відс

Розрахунок 0 100 10О 0 100 100 0 0 0

2\ п с ї\л ь т ііт іів ііі п о ка їїіігки  бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:

№ 1, п Показники
Одиниця Джерело інформації

2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

виміру загальний фонд сііеиіальииП
фонд

разом (5+6) загальний фонд спеціальний
фонд ра-!ОМ(8+9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 !0
затрат

КІЛЬКІСТЬ установ - усього

од.

Мережа установ та органі зацій, 
ЯКІ отримують кошти 3 

місцевого бюджету
0 0 0 0 0 0

середне число оклядів(етявоіс)-разом : од. 0 0 0 0 0 0
Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

Чоловіки од. Особові Справи 0 0 0 0 0 0
середне число окладів (ставок) 
кер івних праи івииків ,всього;

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки ОД- Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки ОД- Особові справи 0 0 0 0 0 0

середне число окладів 
(ставок)спеиіал істів.всього:

од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0

середне число окладів (ставок) 
роб ітн іік ів ,усього :

од. 0 0 0 0 0 0

1 Ж інки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0
1 Чоловіки од. Особові справи 0 0 0 0 0 0



сереяііс чнсло окладів (ставок) 
обслуговую чого та технічного 

персоналу
од. 0 0 0 0 0 0

Ж інки од Особові справи 0 0 0 0 0 0
Чоловіки ол Особові справи 0 0 0 0 0 0

Видатки обласного бюджету на 
забезпечення діяльності центрів всього,

тнс.грн.

Розшифровка до кошторисів 
ДОХОДІВ і видатків центрів у 

О М Ц  контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

туризму

0 0 0 0 0 0

в тому числі, витрати на здіГгсиеніїя 
комплексних перевірок (в тому числі 

аудитуї тис гри

Розшифровка до кошторисів 
доходів 1 видатків центрів у 

ОМІ і, контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

туризму

0 0 0 0 0 0

атом у  числі, витрати на опрацювання 
матеріалів погодження

тис.грн.

Розшифровка до кошторисів 
доходів 1 видатків центрів у 

О М Ц  контролю та технічного 
нагляду закладів культури і 

ту'ризму

0 0 0 0 0 0

в тому ЧИСЛІ, ьитраги на здійснення 
моніторингу та інвеніаризащ ї об'Чкпв 

культурної спадщини
тис.гри

Розшифровка до кошторисів 
ДОХОДІВ ] видатків у Центрі 

народної творчості
0 0 0 0 0 0

в тому числі, виграти на здійснення 
перевірок та надання методичної 

допомог н закладам культу ри області за 
їх  місцезначодженям

гне.гри.

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості 0 0 0 0 0 0

в том у  числі, витрати на підготовку' та 
проведення виставок тне грн

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості
0 0 0 0 0 0

в лому числі, витрати на проведення 
фолькльорної експедиції тис грн

Розшифровка до кошторисів 
доходів і видатків у Центрі 

народної творчості
0 0 0 0 0 0

Бидатк ії обласного бюджету на обласну 
премію імен і Василя Полевика

тис грн

Премія імені Василя Полевика 
, згідно рішення обласної ради 

від 4 квітня 2019 року' №27- 
І7УП  '

0 0 0 0 0 0

Ф інансова підтримка з обласного 
бюджету на розвиток зоопарку тис.грн.

Розшифровка до план) 
використання бюджетних 

коштів
0 0 0 0 0 0

у тому ч и сл і, видатки обласного 
бюджету па забезпечення виконання 

завдань з інформатизації у  центрах та 
зоопарку

тис.грн.

Ст 48 Бюджетного кодексу 
України, розшифровки до 

кошторису та плану 
використання бюджетних 

коштів

0 0 0 0 0 0

обсяг видатків на капітальний ремонт

тис.грн.

Програма оновлення та 
розвитку Менського 
зоологічного парку 

загальнодержавного значення 
на 2021-2025 роки.Помісячний 

розпис асигнувань спеціального 
фонду бюджету.

0 0 0 0 0 0

продукту



К ільк ість тагтлзнованнх перевірок { в 
том у  числі аудиту , надання методичної 

допомоги та інше > шт

Річний план перевірок у О М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів ку'льтури і 
туризму

0 0 0 0 0 0

Опрацювання матеріалів погодження

шт

Річний план перевірок у О М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів культури і 
туризму

0 0 0 0 0 0

Здійснення моніторингу та інвентариіаш і 
об"с»стів ку'льтурної спадщини

шт.

Річний план перев ірокуО М Ц  
контролю та технічного 

нагляду закладів культу^ри і 
туризму

0 0 0 0 0 0

К ількість таклалів, яким надана 
методична допомога в тому числі під час 
проведення перевірок закладів культури 

області та їх  місиезнаходженям
ОД-

Річний план роботи у Центрі 
народної творчості

0 D 0 0 0 0

К ількість проведених виставок 
декоративно ‘  прикладного та 

образотворчого мистецтва
од

Річний план роботи у Центрі 
народної творчості 0 0 0 Q 0 0

К ільк ість проведених фолькльорнич 
експедицій

од
Річний план роботи у Центрі 

пародіїої творчості
0 0 0 0 0 0

К ількість студій 3 мавчапля дітей
од

Журнал планування та обліку 
роботи у Центрі народної 

творчості
0 0 0 0 0 0

К ількість учнів у студіях
од.

Журнал планування та обліку 
роботи у Центрі народної 

творчості
0 0 0 0 0 0

Плановий обсяг власних доходів цешрів 
всього:

тис грн.

зьєдєішя показників 
спеціального фонду кошторису 
на відповідний рік та звіт про 
надходження використання 

коштів, отриманих як плата за 
послуги Ф.4*1м.

0 Û 0 0 0 0

13 загЕПЬНого обсяіу планових доходів - 
доходи від плати за послуги

тис грк

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 
на відповідний рік та звіт про 
надходження використання 

КОШТІВ, отриманих як плата за 
послуги Ф  4-1 м

0 0 0 0 0 0

в ТОМУ ЧИСЛІ надходження від плати за 
навчання у студіях

тис.грн.

зведення показників 
спеціального фонду кошторису 
на ВІДПОВІДНИЙ рік та звіт про 
надходження використання 

коштів, отриманих як плата за 
послуги Ф .4 -1 м.

0 0 0 0 0 0

К ільк ість відвідувачів зоопарку - усього осіб
Звіт про діяльність зоопарку 

(Форма № І4-НК)
0 0 0 0 0 0

3 них; діти осіб Внутрішній облік 0 0 0 0 0 0
Кількість проведених заходів (екску-рсії, 
лекції, масові та інші заходи,виставки) од

Звіт про діяльність зоопарку
0 0 0 0 0 0



Плановий обсяг власних надходжені, 
зоопарку

тис.гри.

Додаток 3 до Програми 
оновлення та розвитку' 

Менського зоологічного парку 
загальнодержавного значення 

на 2036-2020 роки

0 0 0 0 0 0

у тому числі, доходи ВІД плати за послуги

тис.грн.

Додаток 3 до Програми 
оновлення та розвитку 

Менського зоологічного парку 
загальнодержавного значення 

на 2016-2020 роки

0 0 0 0 0 □

Кількість реалізованих квитків шт Звіт про д іяльність зоопарку 
(Форма №14-НК)

0 0 0 0 0 0

Загальна к ільк ість об 'єктів рухомого 
складу зоопарку

ОД-
Картки обліку основни.ч засобів 0 0 0 0 0 0

К ількість придбаної техніки рухомого 
складу

од
Картки обліку основних засобів 0 0 0 0 0 0

Кількість транспортних засобів . які 
потребують оновле їтя

од.
Картки обліку основних засобів 0 0 0 0 0 0

Середньомісячна чисельність гіраиївннків 
зоопарку'

осіб
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

К ільк ість особин тварин
од.

внутрішній бухгалтерський 
облік та Зв іт про діяльність 

зоопарку'
0 0 0 0 0 0

Експозіщіґша іиіоша зоопарку
кв. м.

внутрішній бухгалтерський 
облік та Звіт про діяльність 

зоопарку
0 0 0 0 0 0

П лота проведених капітальних ремонтів 
у зоопарку

кв. м
проектно- кошторисна 

документація
0 0 0 0 0 0

Площа території зоопарку

кв. м

Обласна цільова Програма 
проведення археологічних 
досліджень у Чернігівській 
області на 202 П2025 роки

0 0 0 0 0 0

кількість об СКТ1В на яких плануються 
провести капітальїіиГі ремонт

од

Програма оиовлення та 
розвитку Менського 
зоологічного парку 

загальнодержавного зпачеіімл 
на 2021 ’ 2025 роки

0 0 0 0 0 0

ефеїстквності
Середні витрати на здійснення 

комплексних перевірок ( в тому числі 
аудиту , надання методичної допомоги та 

Інше )

тис грн

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

Середні витрати на опрацювання 
матеріалів погодження

тис грн
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

Середні витрати на здійснення 
моніторингу та інвентаризації об'єктів 

культурної спадщини
тис.грн

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

Середні витрати на проведння виставок 
декоративно - прикладного та 

образотворчого мистецтва
тис.грн

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

Середні витрати на надання методичної 
допомоги, в тому числі п ід час 

проведення перевірок у закладах 
культури області за їх  місцезнаходженям

тис.грн

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

Середні витрати на проведення 
фолькльорних експедицій

тис грн
Розрахунок 0 0 0 0 0 0



Середньомісячна к ількість відтлувачів осіб Розрахунок 0 0 0 0 0 0
Середня ціна одного квитка грк. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

Середні витрати а обласного бюджету на 
1 відвідувача

тис.грн
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

Середні витрати а обласного бюджету на 
1 аахід

ТИС-ГрН
Розрахунок 0 0 0 0 0 0

Співвідношення придбаної техніки до 
техніки, яка фізично аношена та 

потребувала оновлення
відс.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

К ільк ість особин тварин на 1 штатну 
одиницю

од. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

Кількість екснотиційної площі на 1 
тварину

кв Кі
Розрахунок

а 0 0 0 0 0

Середні витрати з обласного бюджету на 
одну особину тварин

тис.грн. Розра.хунок 0 0 0 0 0 0

Співвідношення ПЛОЩІ проведених 
ремонтів до плоші території' зоопарку'

відс
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

Середня вартість І кв м капітального 
ремонту

тис.грн. Розрах>'нок 0 0 0 0 0 0

Середні витрати на капітальний ремонт 
одного об екту'

тис.грн. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

ЯКОСІЗ
динаміка збільшення кількості 

проведених комплексних перевірок ( в 
тому числі аудиту , надання методичної 

диііимої и та інше ). відіювілни до 
фактичного показника за відповідний 

період минулого року

ВІДС

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення сум  внявлеинч 
порушень під час проведення перевірок 

(аудиту), відповідно до факґпічиою 
показЕтнка за відповідний період 

минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення усунутих порушень 
за результатами аудиту» відповідно до 
фактичного показниЕОі за відповідний 

період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення опраііюваніїх 
матеріалів погодження, відповідно до 
фаюнчного показника за нілмовідний 

період минулого року

ВІДС

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення проведеного 
моіііторинг>' та інвентаризації об 'єктів 

ку'льтурноі спадщини відповідно до 
фактичного показмнка за вілповідний 

період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення кількостіь закладів, 
яким надана методична допомога в тому 

числі п ід час проведення перевірок 
закладів культури області за 'їх 

місцезнаходженям відповідно до 
фактичного показника за відповідний 

період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0



динаміка абільптсння іялькосп 
проведених виставок декоративно - 

прикладного та образотворчого 
мистецтва ВІДПОВІДНО до фактичного 

показника за відповідний період 
минулого року

ВІДС-

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення проведених 
фолькльорних експедицій відповідно до 

фактичною показника за відповідний 
період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення надходження від 
плапі за навчання у студіях відповідно 

до фактичного показника за відповідний 
період минулого року

ВІДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення чисельності 
відвідувачів у плановому періоді 

відповідно до фактичного показника за 
відповідний період минулого рюку

ВІДС

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшеїнія чисельності 
відвідувачів 3 числа дітей у плановому 

періоді відповіднодо фактичною 
показника за відповілниП період 

минулого року

відс

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення обсягу доходів у 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за вілповіднмГі 
період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення кількості 
проведених заходів у плановому періоді 
вілгіовідно до фактичного показника за 

ВІДПОВІДНИЙ період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

Відсоток оновленої техніки рухомого 
складу до загальної кількості 
гранспортих засобів зоопарку

відс.
Розра.\улок

0 0 0 0 0 0

Динаміка збільшення кількиеті особям 
тварин у плановому періоді відповідно до 

фактичного показника за відповідний 
період минулого року

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

рівень готоеносп обектіе у зоопарку на 
яких проводився капітальний ремонт

відс.
Розрахунок

0 0 0 0 0 о|

9. Структур» видатків  на оплату ііраиі:

(грн)
2021 рж ( ів іт) 2032 рік (затверджено) 2023 рік 1 проект) 2024 рік Ілрогиозі 2025 р ік (прогноз)

Найменування загальний фонд спеціальний
фонд

загальний фонд спеціальний
фонд

загальний фонд спеціальний
фонд загальний фонд спеціальний

фонд загальний фонд спеиішіьниґі
фонд

1 2 3 4 5 6 7 9 10 п
О бов 'я зков і виплати, у т о м у  числі; 4  704 549 0 5 089 551 0 5 989 311 0 0 0 0 0

посадовий оклад 3 602 165 0 3 799 064 0 4 ЗЗВ 965 0 0 0 0 0
доплати 1 051 704 0 1 255 417 0 1 608 391 0 0 0 0 0
надбавки 50 680 0 35 070 0 41 955 0 0 0 0 0

Премії' 298 560 0 0 16 700 0 0 0 0 0 0
М атер іальна допомога, у тому числі: 511 634 0 361 349 0 397 989 0 0 0 0 0

на оздоровлення при наданні іііорічної відпустки 281 394 0 361 349 0 368 297 0 0 0 0 0
на соціально-побутові потреби 230 240 0 0 0 29 692 0 0 0 0 0

Інші виплати 259 357 и  344 0 0 0 0 0 0 0 0
У С Ь О Г О 5 774 100 11 344 5 450 900 16 700 6 зет 300 0 0 0 0 0



у тому числі оплата  праці штатних одиниць аа ^гальиим фондом, ■ — 1--------------------- 1----------------------
іц о  враховані також /  спеціальному фонді X X X X X

10. Ч исельн ість  чайнятих у бюджетних установах:

№ з/п Категорії праиівніїків

2021 рік(звіт) 2022 р ік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд спеиіальїшй фонд загальний фонд снепіальннґі фонд

загальний
фонд

слеиіальн 
нй фонд

загальним
фомл

спешальн 
кк фонд

загальний
фонд

епешальн 
ий фанд

затверд
жеііо

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактич
по

зайняті

затверд
жено

фактич
по

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 ІЗ 14 15 16
1 010 - Керівники 13 12 0 0 13 13 0 0 13 0 0 0 0 0
2 030 - Спеціалісти 63,25 53,25 0 0 55 55 0 0 53,25 0 0 0 0 0
г 060 - Інші працівники 6,5 6.5 0 0 6,5 6,5 0 0 6,5 0 0 0 0 0
А 070 - Робітники 47 47 0 0 47 47 0 0 47 0 0 0 0 0
5 УСЬО ГО  штатних одиниць 113,75 113,75 0 0 121,5 121,5 0 0 119,75 0 0 0 0 0

6 3 них штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 
також V спеціальному Фонді

X X X X X X X

І ]. М іси«в і''рсгіоняль і{і програми, я к і  виконуїотьси в межах бюджетної програми;
1) м іецеві/[)Є і'іональііі програми, я к і  итсоную ться в межях бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

(грні

Хіі з/н
Найменування місиевоі регіомальиої 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спешальний

ф он і разом (4+5) загальний фонд спешальний
фонд разом (7 + 8) загальиіїй фонд спеціальний

файл раїом (10+11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Програма оновлення та розвитку 
Менського зоологічного парку 

загальнодержавного значення на 202 
2025 роки

Р іш е н н я  д в а д ц я т ь  п 'ято ї 
с е с ії Ч е р н іп в сь к о 'і о б п а сн о ї 
ради с ь о м о го  скликання  2 3  

ж о в тн я  №  48-25.^11
8 277 573 0 8 277 573 8 686 900 2 934 700 11 621 600 10 574 500 0 10 574 500

УСЬО ГО 8 277 573 0 8 277 573 8 686 300 2 934 700 11 621 600 10 574 500 0 10 574 500

2) м іс ію в і/регіо ііальи і програми, як і вик'ОнуюПіСЯ в межах Піоджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грн)

№ і/п
Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Програма оновлення та розвитку 
Менського зоологічного парку 

загальнодержавного значення на 2021
2025 роки

Р іш е н н я  д в а д ц я т ь  п 'ято ї 
сесГі Ч е р н т в с ь к о ї обласнеТ  
ради  с ь о м о г о  скл и кан н я  26 

ж о в тн я  № 4&-25А/М
0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0

12- Об'єкти, я к і  ви ко пую ться  в межах бюджетної програми та рахунок ко ш т ів  бюджету розвитк*у у 2021 - 2025 роках;
(грн)

Найменування об'єкта відповідно до 
проскшо-кошторисної документації

Строк реалізації об'єкта 
(рік початку І 
завершення)

Загальна
вартість
об'єкта

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

спешальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ

об’єкта на 
кінець 

бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ

об’єкта на 
кінсіїь 

бюджетного 
періоду, %

спеці алький 
фонд 

(бюджет 
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ



Капітальний ремонт будівлі длй приматів 
та водоплавної птиці (280 м.чв.) в 

\Ленському зоопарку загальнодержавного 
значення по вул.Чернігівський ишях,32 в 

м Мена, Чернігівської області

2022-2023 6017ÜQ 0 0 001100 32 0 0 0 0 0 0

Капітальний ремонт огорожі центрального 
входу із мощениям ФЕМ (фігурного 
елементу мощення) та установкою 

парковых бордюр (305м.кв.) в Менському 
зоопарку загальнодержавного значення по 

вудЧернігівський шлях,32 в м.Мена, 
Чернігівської області

2021 809353 В09353 100 0 О 0 0 0 0 0 0

Капітальний ремонт зовнішніх мереж 
водогону (^4,5м) в Менському зоопарку 

загальнодержавного значення по 
вул.Чернігівський іилях.32 в м.Мена, 

Чернігівської області

2021 218365 218865 100 0 0 0 0 0 0 0 0

Капітальний ремонт побутової будівлі з 
вольєрами леопардів та пум (146,9м кв.) 

е Менському зоопарку 
загальнодержавного значення по 

вул Чернігівський шлях,32 Б м.Мена, 
Чернігівської області

2022 1025900 0 0 1025900 100 0 0 0 0 0 0

Нагнітальний ремонт покрівлі та сходів 
тераріуму (11ІМ-КВ) Б Менському зоопарку 

загальнодержавного значення по 
вул.Чернігівський шлях,32 в м Мена, 

Чернігівської

2022 398400 0 0 39S400 100 0 0 0 0 0 0

Капітальний ремонт центральної доріжки 
із мощениям Ф ЕМ  (фігурного елементу 

мощення) та установкою паркових бордюр 
1 черга (942іи2) в Менському зоопарку 

загальнодержавного значення по 
вул Чернігівський шлях,32 в м.Менз, 

Чернігівської області

2022-2023 2237930 0 0 7Q9300 32 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 102Б21В 2934700 0 0 0

ІЗ. А ннл ії результат ів , досягнутих вііаслілої^ віік(>|шстаіііія к о їш іе  загального фонду бюджету^ у 2021 році< оч ікуван і результати у 
2022 раці, о б грун тува їїіія  ііеобх іл ііо сг і передбачення витрат кредитів на 2023- 2025 роки

Виконачня бюджетної програми свідчить про ї ї  ре'їультатіївінсть У  повному обсязі виконуються цілі державної політики та мета.

14. Бюджетні зобов'язання у 2021 - 2023 роках:

1) кредиторська заборгованість місцевого бюджету у 2021 рпці:

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету! 
код Класифікації 

кредитування 
бюджет}'

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок

КОШТІВ Бюджетні 
зобов'язання |4+6)загального

фонду
спеціального

фонду

1 2 3 4 5 6 7 Б Q 10
2111 Заробітна плата S 774 100 6 774 100 0 0 0 0 0 5 774 100
2120 Нарахування на оплату праці 1 298 999 1 298 999 0 0 0 0 0 1 298 999

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

207 511 197 949 11 511 9 487 -2 024 9 487 0 207 436

2240 Оплата послуг (крім комунальних) ЮТ 721 88 248 11 892 19 47Q 7 578 19 470 0 107 718
22£0 Видатки на відрядження 7 259 6 047 0 0 0 0 0 6 047
2271 Оплата теплопостачання 510 968 371 192 91 731 139 559 47 828 139 559 0 510 751



2272 ^ Оплата аодопоствчанна та 
водовідееденмя 12 895 12 256 0 0 0 0 0 12 256

2273 Оплата електроенергії 85194 81 919 4 528 0 -4 528 0 0 В1 919

2275 Оплата інших енергоносма та інших 
комунальних послуг

8 581 8 105 442 0 -442 0 0 8 105

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних! програм, не еіднесекі до 

заходів розвитку
4 470 2 520 О 1 950 1 950 1 950 0 4 470

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям) 3 442 100 8 277 573 0 0 0 0 0 Є 277 573

2730 Інші виплати населенню 5ÛÛÛ 5 000 0 0 0 0 0 5 000
2800 Інші поточні видатки 2 2 0 0 0 0 0 2

УСЬО ГО 16 464 800 16 123 909 120 104 170 467 50 363 170 467 0 16 294 375

2) крсд ііторськіа )а6орговяи іс їь місіїї^воіо бюджету у 2022 - 2023 роках:

Код Економ ічної 
класиф ікації 

видатків бюджету 
/ код Класиф ікац ії 

кредитування 
бюджету

ііаіімену&ання

2022 рік 2023 рік

затверджені
пріпнзчення

кредиторська 
заборіованісі 
ь нл почаюк
(ЮТОЧИОГО

бюджетного
період ’̂

планусться погасити 
кредиторської заборгованості 

та рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'яїакь 

( 3 - 5 )

грашгліііП
ОбСЙГ

можлива 
кредиторська 
таборговаиіст 
ь іш початок 
планового 

бюджетного 
періоду (4 -5  

-6 )

планується погасити 
к|̂ їеди юрської іаборі ованості 

та рахунок коштів
очікуванип 

обсяг взяття 
поточних 

зобов'язань (8
10)

загального
фонду

спеціального
фонду

загального
фонду

спеціального
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2111 Заробітна плата 5 450 900 0 0 0 5 450 900 6 387 300 0 0 0 6 387 300
2120 Нарахування на оплату праці 1 199 242 0 0 0 1 199242 1 405 200 0 0 с 1 405200

2210 Предмети, матерїйпи, 
обладнання та інвентар

273 849 9 487 9 487 0 264 362 662 500 0 0 0 662 500

2240 Оплата послуг (крім 
комунальних) 179 097 19 470 19 470 0 159 627 144 3Ü0 0 0 0 144 300

2250 Видатки на відрядження 19 500 0 0 0 19 500 10 100 0 0 0 10 100
2271 Оплата теплопостачання 430 797 139 559 139 559 0 291 238 428 906 0 0 0 428 906

2272 Оплата водопостачання та 
еодоеідведення 21 695 0 Q 0 21 695 15 648 0 0 0 15 648

2273 Оплата електроенергії 110 503 0 0 0 11G 503 118 787 0 0 0 118787

2275 Оплата інших енергоносіїв та 
ІНШИХ комунальних послуг

8 805 0 Û 0 8 805 8 359 0 0 0 8 359

2282

Окремі заходи го реалізації 
державних (регіональних) 

програм, ке віднесені до заходів 
розвитку

5 462 1 950 1 950 0 3 512 11 600 0 0 0 11 600

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, 
організаціям)

6 686 900 0 0 0 В 6В6 900 10 574 500 0 0 0 10 574 500

2730 Інші виплати населенню 5 000 0 0 0 5 000 5 000 0 0 0 5 000
2800 Інші поточні видатки 50 0 0 0 50 100 0 0 0 100

УСЬО ГО 16 391 ВОО 170 467 170 467 0 16 221 333 19 772 300 0 0 0 19 772 300

З) дебіторська заборгованість у 2021 “  2022 роках:

К'сд Економічної 
класифікації 

видатків бюджету' / 
код Класифікації 

кредитування

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
палання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01,2022

Очікувана 
дебіторська 

заборгованость на 
01,01.3023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2111 Заробітна плата 5 774 100 5 774 100 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 1 298 999 1 298 999 0 0 0

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентао

207 511 197 949 0 0 0

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 107 721 88 248 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 7 259 6 047 0 0 0



. s



2271 Оплата теплопостачання 510 968 371 192 0 0 0

2272 Оплата водопостачання та 
водовід ведення

12 806 12 256 0 0 0

2273 Оплата електроенергії 85 194 81 919 0 0 0

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

8 581 8 105 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів РОЗВИТКУ
4 470 2 520 0 0 0

2610
Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаиіям) Є 442 100 8 277 573 0 0 0

2730 Інші виплати населенню 5 000 5 000 0 0 0
2800 ІНШІ поточні видатки 2 2 0 0 0

УСЬО ГО 16 464 800 16 123 903 0 0 0

»1) а к а л ії управл іння  бюджетними іо б ов 'я іян ням и  та гіромо 'іііш ї щодо упорядкування Сюджетіїпх зобов'язань у 2023 ропі. 
БіодячЄТИІ зобов'язання ре€струються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. П ііе т а в ії та  оОгруитувяііпя видатків  спец іальїіогс фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок ііалхолжснь до спеи іальною  фонду« аналіз результатів« досягнутих 
внаслідок в іік о р іїс з а и н я  кош тів  спен іяль їіого  фонду бюджету у 2021 році« та оч ікуван і результати у 2022 році.
Згідно з Постановою К М У  від 12.12.2011 року № 1271 "Про затвердження переліку' платних послуг, які можуть надаватися закладами культури, заснованими на державнпі та комунальній формі власності" 
центри отримують доходи від надання платних послуг, які направ.тяються на покриття внтрат.повязанмх з наданням гюслут та їх/^риманмям.
І1рогягох<2022 • 2024 років очікується [іроведення капітальних ремонтів в Менському зоологічному парку загальиодержавнолз значення відповідно до Програми.

Дієректор Д епартам енту

Н ачальник в ідд ілу  ф інансування тя бухгалтерського абліку 'ГоловіїиГі бухгалтер



 ̂ Д епартам ент ку л ь ту р и  і туритму, національностей та рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї обласної державної 
’ ад м ін істр а ц ії______________________________ ____________ _______________ _ _____ ___________ _________ _

Б Ю Д Ж Е Т Н И Й  З А П И Т  Н А  2023-2025 Р О КИ  інднвідуальннй (Ф орма 2023-2)

ОКО) 02231672

{ н а н м сн \ іа н н і голоеного ро зп о ря д н и к а  к о ш ти  ш с и а о г о  6юлжеі>^ (код ТнпоАо і ILOOM40I класн ір ікаш і вндатюа та 
хредн-птакня Ы1С1КРОГО бюджету >

(код ч  ЄДРПОУ)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н дкй і М іж стерстзА  ф ін ан си  У кра їни  
ВІД 17 ін п н а  2М|5 рок> № 648 
<у редккш і ндказ> М іш с іс р с п а  ф інанси  У кр а їн и  
» д  17 липня 2(ІІК рок> №  б іТ )

Д епартам ент ку л ь ту р и  і т у р іп м у , національностей та рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї обласної державної 
ад м ін істр а ц ії___________________

(ш й н с з п и н н я  ВІДПОЯІДІЛЬНОГО рнконавін  >

02231672

«.КОД Типово ї ВІДОМЧО! и и кн ф іки ц и  В іи а т к и  тд к р с іт > -и к н іі МІС1ШОСО б40ДЖЛ> п  Ноиср 
в систем і го.тоаного ро їл о р ід ш ги і ко їитів  ш с ц а о г о  бюджегл)

(код V С Д Р П О У 1

(код П р о гр а м н о ї класнф ікдиік ви д а їк ів тд  
к р с л и г \д а н н і н іси свсго  бю дчссп)

Н)(0К8)(2)
(кодТипОРО і програмної к.іаси і|ііііііц іі видатк ів та 

і^ зСдісгітяиКі м ісцевого бійджСтл І

(0)(8К2)(9>
(колФ >нкц іонл.іьноі К-ілснфікації 

вн д а їк ів  П  крС Д Ітм іІнні бКіДікСТУ)

Ін ш і іахдд}( в галуті культури  і мистецтва
( н а ііи о п в а н н к  бю дж етної програчм згідно лТ н ію в о ю  програмною  і>.ііісні|іікйііігю вндзгків  та к р е д іт в а н н к  ч ісисвого

бнтджстчТ

2510(100000
Ікол бюджету)

•І. Мета та  т а в л я їііія  бюджетної програми на 2623 - 2025 роки 
1) мета б ю д ж етн о ї програїчііі, строки і ї  реалізації;
Відчуття громадянами своєї ііриналежіюсті до України із збереженням етнічною, релігіПного та кульїлрного рпноманіття. Збільшення кількості людей, що відвідують культурні події як в цілому, так і секторально (візуальне мистецтво,книжкові 
фестивалі, театри, музейні проекті!, музика, виставкові проекти тоиіо

2> завпапня б ю д ж е т н о ї п р о гр а м и ;
Забезпечення інформування і задоволення творчих потреб, інтересів громадян, їх естетичне виховання;
Розвиток та 'ібогачення дуосовного гїотенціалу.
Надання ф інансово ї підтримки на розвиток туризму в Чернігівській області.;
Фінансова п ідтримка обласних відділень національних творчих спілок України

3) підстави р е а л іза ц ії бюджетної програми.
- Конституція України;
■ Бюджетний кодекс України від 8.07,2010 року К г 2456-VI (зі змінами),
- Закон України "Про тсудьтуру" віл 14.12.2010 року>Ґ^2778-У],
- Наказ М ін істерства ф інансів України "Про деякі питання запровадження програмно - иідьоеопз метолу складання та виконання місцевих бюджетів " від 26.08.2014 року №836 ( зі змінами);
-Лж ’Т М ін істерства ф інансів України від 15 08.2022 року МЮЗІ10-14-6М 7891 "Про особливості складання проект(в місцевих бюджетів на 2023 рік
■Закон України "Про Державний бюджет України на 2021 рік" від 15.12.2020 року Хе 1082-ІХ;
- Ршіеніія обласно ї ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік ( код бюджету 25100000000)" віл 26 лютого 202] року Хі'48-3/УІП.
- Заюн України « їіро  Державний бюджет України на 2022 рік» в ід 02.12.2021 року М; 1928-ІХ,
- Рішення обласно ї ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2022 рік ( код бюджету 25100000000)" від 22 грудня 2021 року' Х ‘^2-8/УШ.
-Закон Укра їни  <сПро Державний бюджет Ук-раїііи на 2023 рік» від 03.11.2022 X? 2 7 І04Х

5. ІТядходжсііня для в ііко ііа и іія  бюджетної програмш
1) надходження для в ііко ііа н іїя  бюджетної програми у 2021 • 2023 роках:

Код Найменування

2021 р ік (дат) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

розвипсу
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

раюм (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14
Надходження із загального фонду бюджету 2 299 128 X X 2 299 128 3 347 000 X X 3 347 000 944 500 X X 944 500

УСЬО ГО 2 299 12В D 0 2 299 128 3 347 000 0 0 3 347 екю 944 500 0 0 944 500

2) надхолженкя для виконання  бюджетної програми у  2024 - 2025 роках:

2024 рік (прогноз)
(грн)

2025 рік(прогноз)



Код Найменування
загальний фонд спеціальний

фонд
у ТОРЛу чнслі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у чнслі 
бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 і 9 10
Надходження із загального Фонду бюджету 0 X X О 0 X X 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Витрати та кодам и  Р.кпном іч ію ї к л а їт іїф іка їїії видатків  / ІСласиф ікації кредн іу в а їш я  бюджету: 
1) видатки та колам и  Економ ічно ї кляеііф ікац іТ видатків  бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код
Е к о н о м і ч н о ї  

к.пасііфі [САМІЇ'

ВИДАТКІВ

бюджету

Пайменувашіл

2021 рік (ЗВІТІ 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

шгальїіий фонд спеціальний
фонд

У  т о м у  Ч и с л і  

б ю д ж е т  

р о з в и т к у '

разом (3+4) загальний фонд спеціальним
фонд

у  тому ЧНСЛІ 

б ю д ж е т  

р о т в и т к у

разом (7+8) загальний фонд спешальшіГі
фонд

у тому ЧИСЛІ 

бюііжеї 
розеитк'у

ратом(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 ІЗ 14
2111 Заробітна плата 25 000 0 0 25000 14 300 0 0 14 300 20 000 0 0 20 000
2120 Нарахування на оплату праці 5 499 0 0 5 499 3 200 0 0 3 200 4 400 0 0 4 400
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 446 071 0 0 446 071 194 980 0 0 194 980 0 0 0 0
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 497 671 0 0 497 671 2 36Б 065 0 0 2 368 065 147 130 0 0 147120
2250 Видатки на відрядження 4 304 0 0 4 304 5 160 0 0 5 160 99 980 0 0 Є9 980

2282
Окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм, не віднесені до заходів 
розвитку

1 320 502 0 0 1 320562 761 295 0 0 761 295 673 000 0 0 673 000

УСЬОГО 2 299 128 0 0 2 299 128 3 347 000 0 0 3 347 000 944 500 0 0 944 500

2) надання кр е д и т ів  за колами К 'ласиф іка їїії кредитування бюджсту у  2021 •  2023 роках:

(гри)

Код Класифікізціі* 
креіиті'ваніїя 

бюджету
ПаПмснуваиия

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у  т о м у  ЧИСЛІ 

б ю д ж е т  

р о т в и т к у '

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку'

раюм (7+8) загальїіиіі фонд
• „  [ у  т о м у  ЧИСЛІ спеціальмии м  г

, І б ю д ж е т
фонд
’  І розвитку

разом ( П  + 12)

І 2 3 4 5 6 7 8 Я 10 11 12 1 13 14
УСЬО ГО 0 0 1 0

3) видатки та ко л ам и  Е кон ом ічн о ї класиф ікац ії видатків  бюджету у 2024 - 2025 роках;
(грн)

Код 2024 рік (прогноз) 2025 рік (пр<.)гноз)

ііласифікації
видатків
бюджету

НаГімснування
загальниГі фонд

спсіиольїшГі
фонд

у тому чнслі 
бюджет розвитку' разом (3+4) загадьниГі фонд спеціальний

фонд
у тому числі 

бюдИчСт розвитку' разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 Р 10
2111 Заробітна плата 0 0 0 0 0 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 0 0 0 0 0 0 0 0
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 0 0 0 0 0 0 0 0
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 0 0 0 0 0 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 0 0 0 0 0 0 0 0

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) иадапкя к р е д и т ів  за кодами К ласиф ікац ії кредитування бюджету у  2024 * 2025 роках;

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюііжет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

Код Класифікації 
крсдитузання 

бюдатту
Нанмекування



і 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10
УСЬО ГО 0 1 0

7, Витрати "ій н апрямами  внкористан іїп  бюлж«тннх коштів:
І ) витрати та напрямам и  викорнстання бюджетних кош тів  у 2021 > 2023 роках:

№ з̂ 'п Напрями використання бюджетних коштів

2021 рік (їв іт) 2022 рік (їатверджено) 2023 рік (проект)

іагальннн фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому чііслі 
бюджет 
розвіттку

ратом (7+8) загальний фонд спеціальн}ій
фонд

у тому числі 
бюджет 
ротвигісу

разом (11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 К 9 10 11 12 ІЗ 14

1 Забезпечення фінансовою підтримкою обласні 
відділення національних творчих спілок України

274 631 0 0 274 631 410854 0 0 410 854 430 030 0 0 480 030

2
Інформування і задоволення творчих потреб, розвиток 

та збагачення духовного потенціалу громадян 1 Є73 360 0 0 1 673360 866 646 0 0 В66 646 444 470 0 0 444 470

3 Надання фінансової підтримки на розвиток туризму в 
Чернігівській області

351 137 0 0 351 137 2069  500 0 0 2 069 5Ш 20 000 0 0 20 000 1

у с ь о г о 2 299 123 0 0 2 29912В 3 347 000 0 0 3 347 000 944 500 0 0 944 500 1

2) віітраті[ іа  напрямами  використання бюджетних кош тів  у 2024 - 2025 роках:
{грн}

№ г 'п Напрями використання бюджетних коштів

2024 рік (прогної) 2025 р ік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому чиспі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальним фонд С П С Ц ІП Л Ь Н ІТ Й

фонд
у  ТО\Т)' числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 0 1 0

1
Забезпечення фінансовою підтримкою обласні 
відділення національних творчих спілок України

0 О 0 0 0 0 0 0

2

Інформування і задоволення творчих потреб, розвиток 
та збагачення духовного потенціалу громадян 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Надання фінансової підтримки на розвиток туризму в 
Чернігівській області

0 0 0 1 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 1 0 0 0 0 0

8. Ретультят іїв ііі показники  бюджетної ирої рами:
у 2021 -2023  роках;

№ з/п Показники
Одиниця
виміру

Джерело інформації
2021 р ік (ів іт ) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

разом (5+6) загальний фонд спеціальний
фонд разом (8 ‘ 9) загальний фонд спеціальний

фонд разом 111 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 0 10 11 13 13
затрат

видаттчи загального фонду на підтримку 
обласних відділень творчих спілок тнс.грн. 274,631 0 274,631 410,854 0 410,854 0 0 0

видатки загального фонду на проведення 
централізованих заходів (культура) тис.гри. 1673,36 0 1673,36 866,646 0 866,646 480,03 0 480,03

видатки  загального фонду на розвиток 
туризму  в області^ всього;

тисхрн* 351,137 О 351,137 2069,5 0 2069,5 20 0 20



витрати обласного бюджету на 
реалі іаи ію  проекту регіонального 

розвитку Чернігівське КНЯЗІВСТВО від 
тисячолітньої істор ії до сучасної 

туристичної промоції"

тис.гри.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

108.54а 0 108,548 0 0 0 С 0

видатки обласного бюджету на 
представлення туристичного потенціалу 
області на регіональний та міжнародник 

спеціалізованих туристичних заходах 
(виставках, конференціях, конгресах, 

семінарах, тренінгак тощо).

тис. гри

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки 59,в 0 59,8 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету' на 
роїроблення та виготовлення ту ристично- 

інфориаційиої поліграфічної та 
сувен ірної продукції про туристичний 

потенціал Чернігівської області

тне.гри.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 302) - 
2027 роки

182,789 0 162,789 0 0 0 0 0 0

Маркетингове просування ту'ристичного 
продукту на українському іа  

м іжнародному тури стичт іх  ринках тис грн

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 160 0 150 20 0 20

Залучення іноземних та вітчизняних 
інвестиц ій  у розвиток ту^ристичної галузі

ТЗІС грн.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 1919.5 0 1919,5 0 0 0

продукту
КІЛЬКІСТЬ обласних відділень 

Національних творчих спілок України од.

Мережа установ та організацій, 
ЯКІ отримують кошти 3 

місцевого бюджету
8 0 8 6 0 8 а 0 8

КІЛЬКІСТЬ стипенлиатів обласних 
відділень творчих спілок

од

Розпорядження Чернігівської 
О Д А  від29.12.2021року №11-43 

" Про Призначення обласних 
стилендіи членам обласних 

відділень Паціональних 
творчих СПІЛОК України" та від 

29.12.202 І року №1146 " Про 
призначення обласних 

спшендін  видатним діячам 
культури і мистецтв"

17 0 17 17 0 17 17 0 17

К ількість  оріанізованих та ировелених 
промоту'рів для представників ЗМІ, 

тревел-блогерів, туристичних операторів 
та туристичних агенцій як з України, так і 

із-за кордону

од

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

ЧернітівськіГі області па 2021 - 
2027 роки

0 0 0 1 0 1 0 0 0

К ільк ість  поданих заявок на участь у 
грантових конкурсах на отримання 

аснгну'вань з фондів Є С , Д Ф РР та інших 
структур та джерел, незабороііених 

законодавством

од.

Обласна цільова Програма 
розвитку Туризму в 

Чернігівській області на 2021
2027 роки

0 0 0 1 0 1 0 0 0



к ількість культурно - ШІСТСЦЬКИХ 
централізованих заходів (культура)

од.

Орієнтовний перелік 
централізованих заходів по 
галузі культури на 2021 рік 

згідно плану роботи 
Департаменту культури і 

туризму» національностей та 
релігій облдержадміністрації

66 0 66 69 0 69 57 С 57

к іл ьк ість поданнхзаяаок на участь у 
ф ан тових  конкурсах на отримання ЄС , 
Д Ф Р Р  та інших структур та джерел, не 

заборонених законодавством

од

Обласна цільова і Ірограма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

1 0 1 0 0 0 0 0 0

К іл ь к іст ь  регюнальїїих та міжнародних 
спец іал ізованих туристичних заходів 

(виставок, конференцій, конгресів, 
сем інар ів , тренінгів тощо) у яких взято 

участь

О Д-

Обласна цільова Програма 
розвитку ту ризму в 

Чернігівській області на 202! * 
2027 роки

А □ 4 2 0 2 0 0 0

К іл ьк ість  розробленої та виготовленої 
іурнстнчно-інф ормаиійно ї поліграфічної 
та сувен ірно ї прод>киії про туристичний 

потенціал Чернігівської області

тис.од.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Черніі івськііі області на 2021 * 
2027 роки

9,5 0 9.5 1 0 1 0 0 0

К іл ьк ість  обласних туристичних порталів 
3 використанням гсопросторових 

технологій , які потребують технічної 
п ідтримки та обслуговування, 5ЕО- 

оптим ізації і таргетингу через 
всеукраїнські та міжнародні туристичні 

та новиині інтернет- портали

од

Обласна цільова Програма 
розвитто' туризму в 

Чернігівській області на 2021
2027 роки

0 0 а 0 0 0 1 0 1

ефективності
витрати на одного стипендіата видатним 

д іячам  культури і мистецтв, членам 
обласних відділень 1 Іаиіоиальних 
творчих спілок України на місяць гри

Розпорядження Чернігівської 
О Д А  від 29.12.2021 року-№1146 

" Про призначення обласних 
стипендій видатним діячам 

культури і мистецтв"
2270 0 2270 2461 0 2481 2684 0 2684

середн і витрати на проведення одного 
культурно-мистецького централізованого 

заходу (культура)
тис.грн.

Розрахунок
25,4 0 25.4 12,6 0 12,6 8.4 0 8,4

середн і витрати на участь у регіональних 
та міжнародних спеціалізованих 
туристичних заходах (виставках, 

конференціях, конгресах, семінарах, 
тренінгах тощо)

тис грн.

Розрахунок

15 0 15 0 0 0 0 0 0

Середн і витрати на одну ткс. одиниць 
виготовлення туристично-інформаційної 
поліграф ічної та сувенірної продукції про 

туристичний потенціал Чернігівської 
області

тнс.грн

Розрахунок

19,3 0 19.3 0 0 0 0 0 0

витрати на одного стипендіата члена 
обласних відділень Нац іональтіх 
творчих спілок України на місяць

гри.

Розпорядження Чернігівської 
О Д А  від29.12.2021 рокуХиІИ З  

" Про призначення обласних 
стипендій членам обласних 

відділень Нашональнн.ч 
творчих СПІЛОК України"

1816 0 1816 1984,8 0 1984,8 2147.2 0 2147,2

якості



ш н а и ік а  збільшення к ількості культ>рно^ 
мистецьких іаход ів (культура) у 

порівнянні т минулим роком
відс.

Розрахунок

-18,5 0 -іа,5 4.5 0 4.5 -17,4 0 -17.4

динаміка збільшення витрат на 
проведення культурно-мистецьких 

централізованих заходів (культура) в 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника попереднього 
періоду

відс.

Розрахунок

21.2 0 21,2 -43,2 0 -48,2 -44,6 0 -44,6

динаміка збільшення витрат на 
проведення к>'льт}’рмо-міістеиьких 
централізованих заходів (ту'ризм) в 

гшаковому періоді відповідно до 
фактичного показника попереднього 

періоду

ВІДС

Розрахунок

-34,0 0 -34,8 489.4 0 489.4 ■99 0 -99

л ш а м ік а  збільшення витрат на фінансову 
п ідтримку обласних відділень творчих 
сп іл о к  у порівнянні 3 минулим роком

відс.

Розрахунок

-10,3 0 -10,3 49,6 0 49.6 8.2 0 а ,2

2) ретультагмвн і пок 'а іники  бюджетної програми у 21)24-2025 роках;

N1; з/п Показники
Одшіиця
виміру Джерело інформації

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загал ьннґг фонд спеціальний - ^, пазом (5+6) 
фонд [ загальний фонд спсідіальниґі

фонд
разом (8+9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
затрат

видатки загального фонду ка підтримку 
обласних відділень творчих си то к ТИС.гри О 0 0 0 0 0

видатки загального фонду на проведення 
централізованих заходів (культу-ра) тис грн 0 0 0 0 0 0

Билатки  загального фонду па розвиток 
тури зм у  в області^ всього:

ТИСЛ'рК. 0 0 0 0 0 0

витра іи  обласного бюджету на 
реал ізац ію  проекту регіонального 

розвитку ’* Чернігівське князівство від 
тисячол ітньо ї істор ії до сучасної 

Ту’РИСТИЧНОІ промоціі”

тис грн

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету иа 
п{'едставлення туристичного потенціалу 
області на регіональних та міжнародних 

спеціалізованих туристичних заходах 
(виставках, конференціях, конгресах, 

семінарах, тренінгах тошо).

тне грн.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки 0 0 0 0 0 0

видатки обласного бюджету на 
роз[ю6лення та виготовлення туристично- 

інф ормац ійно ї поліграфічної та 
cvвeнipнoï продукції про туристичний 

потенціал Чернігівської області.

тис.грн

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

Маркетингове просування туристичного 
продукту на українському та 

ч іжнароднону турнстичних ринках тис.грн.

Обласна цільова Програма 
розвитЕсу туризму в 

Чернігівській області на 2021 * 
2027 роки

0 0 0 0 0 0



Задучемня іно^іі№ИХ та вітчизняних 
ік в е с т іш т  у розвиток туристичної галузі

тнс.грн.

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

продукту
кількість обласних відділень 

Нац іональних творчих сп ілок України од.

Мережа установ та організацій, 
які отримують кошти 3 

місцевого бюджету'
0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ стипе їш іат ів  обласних 
відділень творчих спілок

од.

Розпорядження Чернігівської 
О ДА від 29,12.2021 року №1143 

" Про призначення обласних 
стипендій членам обласних 

відділень Нашональннх 
творчих СПІЛОК України" та від 

29.12.2021 року №-1146 " Про 
призначення обласних 

стипендій видатним діячам 
ку'льтури і мистецтв"

0 0 0 0 0 0

К іл ьк ість  органпованнх та проведених 
промоторів для представників ЗМ К  

гревел-блогерів, туристичних операторів 
та туристичних агенцій як з України, так і 

із-за кордону

од.

обласна цільова Програма 
розвитку туфизму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

К ільк ість  поданих заявок научастьу 
г рантових конкурсах на отримання 

асигнувань з фондів ЄС , Д Ф РР та інших 
структур  та джерел, незабороненнх 

законодавством

од

Обласна Цільова Програма 
розвитку' туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

к ільк ість культурно - мистецьких 
централізованих заходів (культу ра)

од.

Оріснтовний перелік 
иснтралізовамих заходів по 
галузі культури на 2021 рік 

згідно плану роботи 
Департаменту культу'рм і 

туризму, національностей та 
релігій облдержадміністрації

0 0 0 0 0 0

к ільк ість поданихзаявок на з'часть у 
граитобих конкурсах на отримання С С , 
Д Ф Р Р  та інших структур та джерел, не 

заборонених законодавством

од.

Обласна цільова Програма 
розвитку' туризму в 

Чернігівській області на 2021 ■■ 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

К іл ьк ість  регіональних та міжнародних 
сгтеціалізоваїїих туристичних заходів 

(виставок, конференцій, конгресів, 
сем інар ів , тренінпв тоїцо) у яких взято 

участь

од.

Обласна цільова Програма 
розвитку турнз-чу в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0

К іл ь к іст ь  розробленої та виготовленої 
туристично-інформаційної поліграфічної 
та сувен ірно ї продукції про туристичний 

потенціал Чернігівської області

тис од.

Обласїіа цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021 - 
2027 роки

0 0 0 0 0 0



К ільк ість  обласних туристичних порталів 
3 викоріїстаннлм геопросторових 

технологій, ЯКІ потребують технічної 
п ідтримки та обслуговування, 5ЕО- 

оптим ізац ії і таргетингу через 
всеукраїнські та міжнародні туристичні 

та ноБинн! інтернет’  портали

ОД-

Обласна цільова Програма 
розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021
2027 роки

0 0 0 0 0 0

ефективності
витрати на одного стипендіата видатним 

д іячам  к>^льтури і мистецтв, членам 
обласіінх відділень Національних 
творчих спілок України на місяць грн.

Розпорядження Чернігівської 
О Д А  ВІЛ 2Ч.І2.2021року№1146 

" Про призначення обласних 
стипендій видатним діячам 

культури І мистецтв"
0 0 0 0 0 0

середні виграти на проведення одного 
культурно-мистецького централізованого 

заходу (культура)
тис. гри.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

середні витрати на участь у регіональних 
та міжнародних спеиіалізованих 
туристичних заходах (виставках, 

конференціях, конгресах, семінарах, 
трешнгах тощо)

тис грн.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

Середні витрати на одну тис. одиниць 
виготовлення туфисіично-інформаціикої 
поли рлфічної та сувенірної продукції про 

туристичний погевиїал Чернігівської 
області

тис грн

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

витрати на одного стипендіата члена 
обласних відділень Національних 
творчих спілок України на місяць

грн

Розпорядження Чернігівської 
О Д А від29 12.2021 року №1 И З  

” Про призначення обласних 
стипендій членам обласних 

відділень Нашоішльнпх 
творчих СПІЛОК України"

0 0 0 0 0 0

иісості
динам іка збільшення кількості культурно- 

мистецьких заходів (Еультура) у 
порівнянні 3 минулим роком

відс

(Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динам іка збільшення витрат на 
проведення культурно-мистецьких 

централізованих заходів (культура) в 
плановому періоді відповідно до 

фактичного показника попереднього 
періоду

відс

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

лп ііам іка  збільшення витрат на 
проведення культурно-мистецьких 
централізованих заходів (туризм) в 

плановому періоді відповідно до 
фактичного показника попереднього 

періоду

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

динаміка збільшення витрат па фінансову 
підтримку' обласних відділень творчих 
СПІЛОК у порівнянні 3 минулим роком ВІДС-

Розрахунок

0 0 0 0 0 0



9. С труктура  видатків  на оплату  пран і;

Найменування
2021 р ікЦ в іт ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
загальний фонд спеЕлальннн

фонд
загальний фонд спеціальний

фонд загальний фонд спеціальний
фонд загальний фонд спеціальний

фонд
І 2 3 4 5 6 7 9 10 11

У С Ь О ГО
у тому ЧИСЛІ оплата праці ил'Зтних одиниць за загальним фондом, 

щ о враховані також у спеціальному фонді X X X X X

Ю .Ч исоль їп сть  іа йняти х  у  б іодж стиих установах:

з,''п Категор ії працівників

2021 рас (звіт) 2022 рік(план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

загальний
фонд

спеці альк 
нґі фонд

загальний
фонд

спеці альн 
ий фонд

зага.іьний
фонд

сгтсціальн 
нй фоказатверд

жено

факти ч 
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняц

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактлч
но

зайняті

І “> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14 15 Іб
1 У С Ь О ГО  штатних одиниць

2 а них иггатні одиниці за загальним фондом, що враховані 
також V спеціальному фонді

X X X X X X X

П . М ісіїсв іУрегю иальні мрої рами, я к і виконую ться в межах бюджетної програми:
І) м ісисві/регіоиальмі ирої рами, я к і виконую ться в межах бюджетної програми у  202І - 2023 роках:

ігри)

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд разом (4+5) загальний фонд спешальний

фонд
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд ратом (10+11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Обласна цільова Програма розвитку 
туризму в Чернігівській області на 2021 - 

2027 роки

Рішення двадцяті, п'ятої 
сесії Чернігівської обласної 

ради сьомого Скликання 
28 жовтня 2020 року № 4в- 

25Л/ІГ
351 137 Û 351 137 2 069 5Û0 0 2 069 500 20 000 0 20 000

усього 351 137 0 351 137 2 069 500 0 2 069 500 20 000 0 20 000

2) місіїеві/реї іональні ііро ї рами, я к і виконую ться в межах бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грн)

X" з/п
Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
доку'менгом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд разом (7+8)

І 2 3 4 S 6 7 S 9

1

Обласна цільова Програма розвитку 
туризму в Чернігівській області на 2021 - 

2027 роки

Рішення двадцять п'ятої 
сесії Черніпаської обласної 

ради сьомого склякакня 
23 жовтня 2023 ролу № 4в* 

25ЛїН
0 0 0 0 О 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0

12. Об’єкти, я к і виконую ться в межах бюджетної програми та рахунок кош тів  бюджету розвитку у 2021 -  2025 роках:
( Г р н )

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)



Загальна
вартість
об'єкта

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку^

рівень 
будівельної 
готовності 
об^Екга на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний 
фонд 

(бюджет 
розвитку)

рівень
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

слеиіальниґг
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ
об'єкта на 

кінець
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
леріолу, %

Найменування об'сЕсга відповідно до 
проектнеккошторисної документації

Строк реалізації об'єкта 
(рік початку і 
завершення)

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 II 12 ІЗ
УСЬОГО

ІЗ. А н ап і)  р о г л ь т а т ів ,  досягнутих анаслідок ви кор іїс іа н н я  кош тів  загального фонду бю дж е іу  у 2021 pout, оч ікуван і результати у 
2022роц і, об грун тування  необхідності передбачення витрат кредитів на 2023 - 202S роки

У  цілому' протягом  2021 року проведено низку заходів за окремими дорученнями, основна частина яких була спрямована на консолідацію громади, активізацію діалогу, утвердження патріотизму та 
иацюнальноі еамосвіломості. Зокрема, відбулися заходи національно-патріотичного змісту, благодійні акції, мистецькі та наукові заходи. Активна співпраця з молодіжними та іншими громадськими 
оргаїїізгн іями, творчою молоддю сприяла впровадженню інноваційних форм роботи та реалізації проектів. Виконання програми викликало позитивннГ! резонанс серед місцевого населення та туристів, сприяло 
впровадженню шноваиіПиих метоД(в роботи музею, розвитку аматорської творчості, традиційного та сучасного мистецтва, підтримці талановитої молоді та обдарованих дітей, залученню громадськи.ч ініціатив 
до участі в ку'льту'рно-мистецьких проектах, а також збереженню, розвитку та популяризації культурікьмистесіької спадщини, розвитку міжнародної ку'льтурної діяльності.
У  2022 рош у  зв'язк7  із Указом Президента України від 24.02.2022 року № 64/ 2022 "Про введення восіпюго стану в України" ьидатки здіііснювалися відповідно до постанови Кабінету М ін істр ів України від 
09 06.2021 року Nc590 "Про іатверлжеііня Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воснкиго стану".

14. Іхюджсгіїі зобов'язання у  2Ü21 > 2023 роках:

1) кредиторська заСорговя ііість місцевого бюджету у 2Й21 році:
(грні

Код Еіконс НІЧНОЇ 
класнфікаиіі 

видатків бюджету / 
код Клісифікапії 

крсдиту' в̂аиня 
бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
к-редиторської 

заборгованості (6
3)

Погашено кредиторську 
■заборгованість за рахунок 

коиїтів Бюджетні 
зобов'язання (4+6)загального

фонду
спеціального

фонду

і 2 3 4 5 6 7 8 9 ю
2 Ш Заробітна плата 25 O0Û 25 000 0 0 0 0 0 25 000
2120 Нарахування на оплату праці 5S00 5 499 0 0 0 0 0 5 499

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

591 878 446 071 0 71 000 71 000 71 000 0 517 071

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 733 906 497 671 0 76 400 76 400 76400 0 574 071
2250 Видатки на відрядження 9710 4 304 0 0 0 0 0 4 304

2282
Окремі заходи по реапізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
1 6В0 647 1 320 582 0 0 0 0 0 1 320 582

УСЬОГО 3 046 641 2 299 128 0 147 400 147 400 147 400 0 2 44Б 528

2} кредиторська заборгован ість місцевого бюджету у 2022 • 2023 роках:
(грн)

Код Еко но мічно ї 
класифікації 

видатк ів бю дж ету 
/ код Класиф іка їїїї 

крсаитуеання 
бюджету

ПаЯмснування

2022 рік 2023 рік

затверджені
призначення

кредиторська 
заборговаиіст 
ь на початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'язань 

(3 -5 1

граніічніїГ)
обсяг

можлива 
к~редиторська 
таборгованісг 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
періоду' ( 4 -5  

-6 )

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів
очікуваний 

обсяг взяття 
поточних 

зобов’язань (8
10)

загального
фонду

спеціального
фонду

загального
фонду

егтешального
фонду

І 2 3 4 5 6 7 S 9 10 II 12
2111 Заробітна плата 14 300 0 0 0 14 300 20 000 0 0 0 20 000
2120 Нарахування на оплату праці 3 200 0 0 0 3 200 4 400 0 0 0 4 400

2210 Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар

194 980 71 000 71 000 0 123 980 147120 0 0 0 147 120



2240 О плат і послуг (крім 
комунальних)

2 368 065 76 400 76 400 0 2 291 665 99 980 0 0 0 99 980

2250 Видатки на відоядженчя 5 160 0 0 0 5160 0 0 0 0 0

2282

Окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів 
розвитку

761 295 0 0 0 761 295 673 000 0 0 0 673 000

У С Ь О ГО 3 347 000 147 400 147 400 0 3 199 600 944 500 0 0 0 944 500

3) іеб іторська заборгован ість  у  2021 - 2022 роках:
(грн)

Код Економічної 
ісласифі кяції 

видатків бюджету ( 
вод ЕСласнфікації 
крелнтлвання

Найменування
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
вилаткиУ
наланил
кредитів

Дебіторська 
заборгованють на

01.01.202І

Дебіторська 
заборгованість на

0 i.0 l.2022

Очікувана 
дебіторська 

іаборговаиость нц 
01 01.2023

Прі-ічинк виникнення 
'заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

І 2 3 4 5 6 7 8 9
2111 Заробітна плата 25 000 25 000 0 0 0
2120 Нарахування на оплату праці 5 500 5 499 0 0 0

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

591 S7B 446 071 0 0 0

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 733 906 497 671 0 0 0
2250 Видатки на відрядження 9 710 4 304 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
1 680 647 1 320 582 0 D 0

УСЬО ГО 3 046 641 2 299 128 0 0 0

4) іна .ііз  у п р а в л ііін я  бюдністизіми зобов'язаннями та п р о ііо з ін іії щодо упорядкування бюджетних зобов’язань у 2023 році. 
Ьюдлгетш іобов ’язаш ія рссструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. ІІшставм та  оС ґрум тувяння ви д атк ів  споціальїшго фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки за рахунок надходжень до спеціального фонду, ана.ііп результатів, досяі ну і ііх 
ВІІ4СЛІЛОК в ііко р іїс т а п н я  ко ш т ів  спеціального фонду бюджету у 2021 році, та  о ч ікув а н і результати у 2022 році.

Д іірек іор  Д епартам енту

Начальник в іл ц іл у  ф інансування та бухгалтерського обл іку-головп іїн  бухгалтер



Б Ю Д Ж Є Т Ш 1ІГ  З Л Ш 1 Т  Н А  2023-2025 Р О К И  індивідуальний (Форма 2023-2)

Департам ент ку л ь ту р и  і туризм у, національностей та рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї о^іласіїоїдержавігої ( ІН ^ )  П223І672
а л м іи к тр а ш і

4ншмен> вамня го.іовнога ро^ порялнкм  кош тів м ки св о го  б<йджбї>) (кйл Тнлоао і в и о м ч о і іи іа сиф іклш і в н л а їк и  ' т  
к р е д и п 'їв н н я  и ісцевско бю дж ет))

(код U  € Д Р П О У |

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О
Накат М ін іс т с р с т и  ф інансів У кра їни  
1ІД 17 липня 2015  р о п

редакції н»кат> М ін істерства ф інанс ів  Укра їни  
ВІЛ 17 ян п н і 2018  року У? 6 1 7)

Департі)мемт ку л ь ту р и  і туризм у , паишияльностем та рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї обласної державної
адм ін істра іііХ ________________________________________________________________________________ ___________

( н а їіи е и л и кн в  я ілпов іл ї.иногс і в іп 'п н а в и і)

(і)(0 )О )

ік о д  Типово ї в ід ом ч о ї к .тас ііф імш іі в н я т и в  ч  крслктчвдни« ч іси свого  6юд»ст> та номер 
в ск с те ч і го.тевного ротпорвлнкка коигпв м ісиево іо  бюджет^ і

02231672

( м д м Г Д Р І Ю У )

О)(ПИ1)(7КЗК4)(0)
(КОД П р о грач іко і к л а с іїф ікаш і внлаткія-га 

крсл>п>вання M icucao ra  бю д ж ет))

(7КЗ)<4)(0) (0)(4)(4)(3)
І к а д Т іт о в о і протрамної кгаснф ікаш і в іШ тк ів  та 

креЛН'П'МНКЯ ИІС11СВОГО 6K3JKCTT )

(кОЛ 4>s н ш іональио і к іа снф ікац ії 
ВКЛВТК1Я тв кредит) вання бю лкет ) 1

П роектування , реставрація та озорена па м 'яток архітектури_____________________ ________2510000000
|наГімен)Ьйнні бю дж етної програми тг ідн о  )  Типовою програмною  клвснф іка їііск і в іи іатк ів  та к р с л т в а н н я  н ісцсвото ікол  бюд*ет>)

бю дж ет»

4. Мета та *завлаінія бю дж етно їпрограми  на 2023-2025 роки 
[) мета бю дж етно ї програми, строки  ї ї  рсачЗІзаиії;
Забезпечення належного стану пам'яток істор ії та культури

2 )  тавлн!імя б ю д ж е т н о ї п ро гра м и ;
Забсзііечелия проведення проекту'вання, реставрації та охорони нам"яток архітектури

3) ишетяви р е а л іза ц ії бюджетної програми.
■ Конституція Укра їни :
■ Бюджетний кодекс України від §07.2010 року № 2456-УІ (зі змінами);
• Бкщткетна декларація на 2022-2024 роки.
- Закон України ’ ’П ро  Державний бюджет України на 2021 рік"' від 15 12.2020 рок^ К іі І082-ІХ;
- Лист Міністерез ва ф інансів України від 09.06.2021 року №05 ] 10-14-6/18181 "Про прогнози місцевих бюджетів на 2022-2024 роки";
■ Лист М ін істерства ф інансів України від 23.06.2021 рок\'>Ґ£05 120-08-6/19865 "Про доведення наказу Міністерства фінансів України":
- Рішення ік іласно і ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 р ік ( код бюджету- 25100000000)" від 26 лютого 2021 року- №48-3/У1П
- Розіюряджешія Г О Л І В  обласної державної адміністрації та обласної ради від 16.04.2021 року № 8 "Про виділення коштів";
-Розпорядження гол ій  обласної державної адм іїїістрац ії та обласної ради від 29.12.2021 року №» 95 "Про виділення коштів"
-Закон України «П ро  Державний бюджет України на 2023 ріки від 03.11.2022 № 27І0-ІХ

5, Ііадхйлжсміїн д л я  о ііко ііани я  бюджетної програми:
1) иадход'женіїя д ля  виконання  бюджетної програми у 2021 -  2023 роках:

Код Нанмсну-ваїіня

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому- числі 
бюджет 

розвитку
разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвітсу
разом (7+8) загальний фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом ( 11 + І2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ІНШІ надходження спеціального фонду (розпнсаті'  ̂за 

видами надходжень)
X 288 190 20Є 190 288 190 X 0 0 0 X 626 too 626 100 626 100

602400
Кошти, що передаються Із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 288 190 288 190 286 190 X 0 0 0 X 626 100 626 100 626 100

УС ЬО ГО 0 288 190 288 190 288 190 0 0 О 0 0 626 100 626 100 Є2Є 100

2) надходженіія д л я  виконання  бюджетної програми у  2024 - 2025 роках:

2024 рік (прогноз)
(rpit)

2025 рік (прогноз)



Код Н а й м с Е т у в а н н я
загальний фонд

спеціальний
фонд

у  т о м у  ч и с л і  

б ю д ж е т  р о з в и т к у
разом (3+4) загалькнГі фонд спеціальний

фонд
у тому ч и с л і 

бЕОДЖ ет рОЇВЕТТКу
разом (7+Й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ІНШІ надходження спеціального фонду (розписати за видами 

надходжень) X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Кошти, іцо передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитісу (спеціального фонду)

X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Витрати іа  колам и і ік о ііо м іч и о ї  кл а си ф ікац ії в ид атк ів  У Кл аси ф іка ц ії кредитування бюджету: 
І )  видатки ія  кодам и Г ко ію м іч іїо ї кл а си ф ікац ії вид атк ів  бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код
Економічної
(стасіїфікаци

ВНДОТІСІВ
бюджету

2021 рік (.ЗВІТ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік(проект)

Найменування
загальніїії фоггд

спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд спеціальним
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розви гку

раїом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
раїон 1111 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3143 Реставрація пам'яток культури, історії та 
архітектури

0 0 0 0 0 0 0 0 0 626 100 626 100 626 100

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) 0 288 190 288 190 288 190 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 288 190 288 190 288190 0 0 0 0 0 Є26 100 626100 626 100

2) надання кредитів  за кодами Класиф ікації кредизуваиия бюджету у  2021 - 2023 роках:

К рд Класифікації 
кре іШ'гу вання 

бюджету
Найменування

2021 р ік (звіт) 2023 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загзльшій фонд спешальніїй
(Іюнд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3^4) загальний фонд спеціальний
фонд

У  т о м у  числі 
б ю д ж е т  

р о з в и т к у '

разом (7+8) загальні їй фонд спешальниП Ь
, ок>,тжет фонд розвшку

ра:ом 111 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
УСЬО ГО 0 0 1 0

3) видатки іа іеидам ії Е к о н о м іч іїо їкл а си ф іка ц ії видатків бюджету у 2024 - 2025 рокак:
(грн)

Код 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

класифікації
видатків
бюджету

Наимеиу'валия
загальний фонд спеціальний

і|)ОНД
у  т о м у  ЧИСЛІ

бюдж-еі розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальним
фонд

у  тому ЧИСЛІ 
бюджет розвитку разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3143 Реставрація пам'яток культури, історії та архітектури 0 0 0 0 0 0 0 0

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям)

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4)1 надання кр е д и т ів  ш кодами Класиф ікац ії кредитуваїЕіія бюджету у  2024 < 2025 роках:

Код Класифікації 
кредитування 

бюгіжету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фоізя спеціальний
фонд

У  тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
У тому числі 

бюджет ротвктку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

УСЬОГО 0 0

7. Витрати та н а п ря м а м и  викорнстакня бюджетних коштів:



1) витрати за  напрямами внкорнстання бюджетних кош тів  у 2021 -2023 роках:

К їз /п Напрями використання бюджетних коштів

2021 рік(звІт) 2022 р ік (затверджено) 2023 р ік (проект)

загальник фонд
С П С ІД ІД Л Ь Н И Н

фонд

у  тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) 'Загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ

бюджет
р Л їВ Н Т К у

разом (11 + 12)

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Забезпечення проектування, реставрації та охорони 
памяток архітектури по проекту "Реставрація пам̂ ’ятки 

архітектури місцевого значення будівлі Обласного 
комунального концертно- видовищного підприємства 

"Чернігівський обласний філармонійний центр 
фестивалів та концертних програм"з визначенням 

черговості" (корегування)" для здійснення оплати за 
проведення експертизи уже скорегованої просістно- 

кошторисної документац ії,виконання нових проектних 
робіт по корегуванню проектно-кошторисної 

документацїї, проведення експертизи проектних робіт та 
на виконання проектних робіт по коригуванню проектно- 

кошторисної документації та проведення експертизи 
проектно-кошторисної документації

0 288 190 238 190 288 190 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Розробка проектно- кошторисної документації 
"Реставрація покрівлі будівлі пам’ятки архітектури 

місцевого значеняя КЗ "Чернігівська обласна 
універсальна наукова бібліотека ім. В.Г. Короленка", за 

адресою м Чеомігів. проспект Миру.43"

0 О 0 0 0 0 0 0 0 626 100 626 100 626 100

УСЬОГО 0 2 Є 8 190 283 190 283 190 0 0 0 0 0 1 626 100 Б2€ 100 І 626 100

2) витрати за напрямами використан іїя  бюджетних коштів у  2024 - 2025 роках:
грн)

2024 рік (прогноз) 2025 р[к( прогноз)

№ ї/п Напрями використання бюджетних коштів
загальний фонд спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет роївйпсу разом (3+4) загальннП (|>онд
спеціальний

фонд
у  тому ЧИСЛІ

бюджет розеитнл разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Забезпечення проектування, реставрації та охорони 
ламяток архітектури по проекту "Реставрація пам"ятки 

архітектури місцевого значення будівлі Обласного 
комунального концертно- видовищного підприсметаа 

"Чернігівський обласний філармонійний центр 
фестивалів та концертних програм"з визначенням 

черговостГ (корегування)" для здійснення оплати за 
проведення експертизи уже скорегованої проектно- 

коїжорисноТ документації .виконання нових проектних 
робіт по корегуванню проектно-кошторисної 

докумеитації. проведення експертизи проеіаних робіт та 
на виконання проектних робіт по коригуванню проектно- 

кошторисної документації та проведення експертизи 
прес ктно-кошторисної документації

0 0 0 0 0 0 0 0

2

Розробка проектно- кошторисної документації 
"Реставрація покрівлі будівлі пам’ятки архітектури 

місцевого значеняя КЗ "Чернігівська обласна 
універсальна наукова бібліотека їм В.Г. Короленка", за 

адоесокг м. Черніпв. проспект Миру,43"

0 0 0 0 0 0 0 0

\ УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

в. Результативн і ііоказникн  бюджетної програми:
1) результативн і показники  бюджетної програми у  2021 - 2023 роках:



-------------  “
Одиниця Джерело інформації

2021 рік(-!віт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)
Х<* З /п П окаж и  ки виміру загальний фонд спеціальний

фонд разом (5+6) загальний фонд спеціальний
фонд раюм (8+9) загальний фонд спешальнии

Афонд разом(1І + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 12
затрат

обсяг видатків на проектування 
реставрації

ТИС-ГрН. Розпис 0 0 0 0 0 0 0 626,1 626,1

обсяг видатків на виконання проектних 
робіт по корегуванню проектно- 

кошторпсноі документації та проведення 
експертизи проектно-кошторисної 

документації

гри

Розпорядженіія голів обласної 
державної адміністрашГ та 

обласної ради від 29.12.2021 
року № 95

0 47600 47600 0 0 0 0 с 0

1

обсяг видаїк ів для здійснення оплати за 
проведення експертизи уже скорегованої 
проекпю-кошторисної документації по 

пам 'ятн і архітект>'ри місцевого знаиення
грн.

Розпис

0 20500 20500 0 0 0 0 0 0

2

обсяг видатків на виконання нових 
проскш лх робіт по корегуванню 

проектно*кошторисмої документації по 
иам” ятш архітектури місцевого значення

грн

Розпис

0 188400 188400 0 0 0 0 0 0

3

обсяг видатків на проведення експертизи 
проектних робіт на реставраційпич 

роботах по пам"ятиі архітектури 
місцсвоі'о 'значення

гр н

Розпис

0 31690,5 31690,5 0 0 0 0 0 0

продукту
КІЛЬКІСТЬ проектів для реставрації 

об 'єктів
од Розрахунок 0 0 0 0 0 0 0 1 1

КІЛЬКІСТЬ проектних робіт по 
корегуванн ю проектно-коштррі існої 

документації та проведення експертизи 
проектно-кошторисної документації

ОД-

Розрахунок

0 1 1 0 0 0 0 0 0

1

к ількість експертиз уже скорегованої 
просктно-кошторисної документації по 

пам"яш і архітектури місцевого значення од.

Розрахунок

0 1 1 0 0 0 0 0 0

2

КІЛЬКІСТЬ проектів на виконання нових 
проектних робіт по корегуванню 

просктно-кошторнсііо'і документації по 
пам"ятщ архітектури місцевого значення

од.

розрахунок

0 1 1 0 0 0 0 0 0

3
КІЛЬКІСТЬ експертиз проектних робіт на 

реставраційних роботах ло пам'ятці 
архітектури місцевого значення

ОД-

Розрахунок
0 1 1 0 0 0 0 0 0

ефективності
середні витрати на розробку одного 

проекту для реставрації об'єкту тис грн
Розрахунок

0 0 0 0 0 0 0 626,1 626,1

середні витрати на виконання проектних 
робіт по корїегуванню проектно- 

коїдіторискої документації та проведення 
експертизи просктно-кошторисної 

докучентації

гри.

Розрахунок

0 47600 47600 0 0 0 0 0 0



1

середні виграти на проведення 
сксперппи  уже скорегованої проектно- 
кошторисно ї документації по пам^ятці 

архітектури иісиевого значення
гри.

Розрахунок

0 20500 20500 0 0 0 0 0 0

2

середні витрати на розробку одного 
проекту на виконання нових проектних 

робіт по корегуванню проекпіо- 
кош торисіїо ї документації по пам'^ятці 

архітектури місцевого значення

грн.

Розрахунок

0 188400 188400 0 0 0 0 0 0

3

середні витрати на проведення 
експертизи проектних робіт на 

реставраційних роботах по пам 'ятці 
архітекту ри місцевого значення

грн.

Розрахунок

0 31690.5 31690,5 0 0 0 0 0 0

якост і
рівень ГОТОВНОСТІ обектів проектування 

реставрації
відс. Розрахунок 0 0 0 0 0 0 0 100 100

рівень готовності виконаних проектних 
робіт по корегуванню проектно- 

кошторисної документації та ироведення 
експертизи проектно-кошторисної 

докумен іац ії

ВІДС.

Розра.чуіюк

0 100 100 0 0 0 0 0 0

1

рівень ГОТОВНОСТІ експертизи уже 
скорегованої проектпо-коиїторнсноі 

доЕС\'ментаііії по пам"ятці архітектури 
м ісцевого значення

ціле.

Розрахунок

0 100 100 0 0 0 0 0 0

2

рівень готовності проекту на виконання 
нових проектних рюбіт по корегуванню 
проектно-кошторисної документації по 

]там"ятці архітектури місцевого значення
відс.

Розрахунок

0 100 100 0 0 0 0 0 0

3

рівень готовності експертизи проектних 
робіт на реставраційних роботах по 

ііам "ящ і архітектури місцевого значення відс

Розрахунок

0 100 100 0 0 0 0 0 0

2) р с іу л ь гя тн в іїі покйУ ііи іс іі бюдж етної програми у 2024- 2025 рок'ву:

К “ >/п Показники
Одиниця

Джерело іік|юрмаціі
2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

виміру загальний фонд спеціальний
«|юнл разом (5+6) загальний фонд спеціальний

фонд разом (8+91

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
затрат

обсяг видатків на проектування 
реставрації

ТПС-ГрИ. Розпис 0 0 0 0 0 0

обся!' видатків на виконання проектних 
робіт по корегуванню проектно- 

кошторисної документації та проведення 
експертизи просктио-кошториспої 

документації

грн.

Розпорядження голів обласної 
державної адміністрації та 

обласної ради в ід  29.12.2021 
року № 95

0 0 0 0 0 0

1

обсяг видатків для здійснення оплати за 
проведення експертизи уже скорегованої 
проектно-ко шторисної доку мснтаиії по 

пам ’ ятці архітектури місцевого значення
грн.

Розпис

0 0 0 0 0 0



2

обсяг видатків на виконання нових 
проектних робіт по корег>'ванню 

проектно-кошторисної документаціГ по 
пам''ятці архітеЕстури м ісцевого -їначення

грн

Розпис

0 0 0 0 0 0

3

обсяг видатків на проведення експертизи 
проектних робіт на реставраціГиіНХ 

роботах по тшм"ятцї архітектури 
місцевого значення

грн.

Розпис

0 0 0 0 0 0

продукту
кількість проектів для реставрації 

об сктів
од. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

кількість проектних робіт по 
корегуванню проектно-кошторисної 

документації та проведення експертизи 
прос ктно-конгторисної документації

од.

Роїра.чунок

0 0 0 0 0 0

1

кількість експертиз уоке скорегованої 
проектно-кошторисноі доку'ментаиії по 

пам^ятці архітектури місцевого значення од

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

2

КІЛЬКІСТЬ проектів на виконання нових 
проектних робіт по корегуванню 

проектно-кошторисної документації по 
пам"яш і архітектури місцевого значення

од.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

3
К і л ь к і с т ь  експерпп пріх'ктних робіт на 

реставраційних роботах по пам"ятці 
архітекту ри місцевого значення

од
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

ефективності
середні в т р а т  на розробку одного 

проекту для реставрації об'скту' тис.грн.
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

середні витрати на виконання просісгних 
робіт по корегуванню проектио- 

кошторисної документації та проведення 
експертизи ПрОЕКТИО-КОШТОрМСПОІ 

документації

грн.

Ро зрахунок

0 0 0 0 0 0

1

середні ви їраш  на проведення 
експертизи уяіс скорегованої проектно- 
кошторисної документації по пам''ятш 

архітектури місцевого значення
грн.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

2

середні витрати на розробку одного 
проекту на Виконання нових проектних 

робіт по корегуванню проектно- 
кошторисної документації по пам''яиді 

архітектури місцевого значення

грн.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

3

середні витрати на проведення 
експертизи проектних робіт па 

реставрашґіних роботах по пам ’я т і  
архітектури місцевого значення

грн.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

якост і 1
рівень готовності обскгів проектування 

реставрації
відс. Розрахунок 0 0 0 0 0 0



рівень готовності виконаних проектних 
роб іт  по корегуванню проектно- 

кошторисної документації та проведення 
експертизи проектно-кошторисної 

документації

відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

1

рівень готовності експертизи уже 
скорегованої проектно-кошторнсної 

документац ії по пам"ятш архітектури 
місцевого зпачення

В1ДС.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

2

рівень готовності проекту' на виконання 
нових проектних робіт по корегуванню 
проектно-кошторнсиоТ документації по 

пам"ятці архітектури місцевої о значення
відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

3

рівень готовності експертизи проектних 
робіт на реставраційних роботах по 

лам”ятці архітекту'ри місцевого значення відс.

Розрахунок

0 0 0 0 0 0

9. С тр уктура  в іілатк'ІБ  на оплату праці: (грн)
--------------------------------- -̂---------1

НаГімснування
2021 р ік (Звіт) 2U22 рік 1 затверджено) 2[)23 рік (проект) 2024 р ік ' прогноз) 1 Ііуиі ГМ-'-> •

спеціальний
фонд 

1 ]
загальний фонд спеїдіальннй

фонд
загальний фонд

спеціальний
фонд

, 1 спеціальний 
зага;іьнии фонд .1 фонд

загальний фонд
спеціальний

фонд
іагальнкй фонд

і 2 3 -І 5 6 7 8 9 10

УСЬО ГО
у тому числі оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 

шо враховані також у спеціальному фонді X X X X X

III. Ч ігсрль їіість  іа ііч я ти^  у б іо дж ст іїїи  установах:

№  i ' l l Категорії працівників

УСЬО ГО  штатних одиниць
з них штатні одиниці за загальним фондом, що враховані 

___________  також у спеціальному фонді______________

2021 рік (тпїт)
таї альїтии фонд

затверд
жено

фактич

спеціальний фонд

затверд
жено

факти 4

2022  р ік  (план) 2023 рік
заг альний фонд

затверд
жено

фактич

спеціальний фонд j

затверд
жено

фактич загальний 
ію  j фонд 

іайш іті

10 П

спеціальн 
ий фонд

12

2024 рік

загальним
фонд

13

спешальн 
ий фонд

14

2025 рік

загальний і спешальн
фонд ий фонд

1 [. М ісцев і/регіональн і програми, я к і в н ко ііу к ії ься в межах бюджетної програми:
І) м іс іїев і/регіональн і проі рами, я к і виконую ться в межах бюджетної програми у  2021 - 2023 роках; ігри)

ЛІ- з/п
Найменування місцевої/ ]>епональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 РІК (звіт) 2022 РІК (затверджено) >023 рік (проект

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (7+8) загальний фонд
спеціальним

фонд
разом (ІОч 11) 

12
1 2

УСЬО ГО
3 4 5 6

D
7 8 9

0
10 11

0

2) м ісцеві/регіопальні програми* я к і виконуються в межах бюджетної програми у  2024 -  2025 роках;
(грн)

№ з/п
Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік(прогноз)

Загальний фонд
слеиіальннй

фонд
разом (4+5) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 — в — — — 9



[усього

12. ОбЧкти^ я к і виконую ться в межах бюджетної програми та рахунок кош тів  бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках;
(грн)

(-ІаГіменування об'єкта відповідно до 
проектно-кошторисної документації

Сгрок реалізації об'єкта 
(рікпочатку і 
завершення)

За гальн а

вартість
об'єкта

2021 рік (звіт)

спеш алькии
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
обЧкта на 

кінець
бюджетного 
періоду, %

2022 р ік  (затверджено)

спец іальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
гоїовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду,%

2023 рік (проект)

спец іальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

2024 р ік (прогноз)

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

2025 рік (прогноз)

с п е ц і  а л ь н и к  

фонд 
(бюджет 

р о з в и т к у )

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ

об'єкта на 
кціець 

бюджетною 
періоду, %

1 10 N ІЗ

Забезпечення проектування, реставрації 
та  охорони памяток архітектури по проекту 

"Реставрація пам"ятки архітектури 
місцеаого значення будівлі Обласного 
комунального концертно- видовищного 
Підприємства ''Чернігівський обласний 
філармонійний центр фестивалів та 
концертних програм"з визначенням 

черговості" (корегування)" для здійснення 
оплати за проведення експертизи уже 

скорегованої лроектно-кощторисної 
документами .виконання нових проектних 

робіт по корегуванню проектно- 
кошторисної документації, проведення 

експертизи проектних робіт та на 
виконання проектних робіт по коригуванню 

проектно-кошторисної документації та 
проведення експертизи проектно- 

кошторисної документації

2021 288190 288190 100

Розробка проектно- кошторисної 
документації "Реставрація покрівлі будівлі 
пам'ятки архітектури місцевого значеняя 
КЗ "Чернігівська обласна універсальна 

наукова бібліотека ім. В Г. Короленка", за 
адресою м. Чернігів, проспект Миру,4 3 "

2023 626100 626100 100

УСЬО ГО 288190 626100

ІЗ- Л ііа л і)  результатів, досягнутих внас.гтідик ппкориетаїїня кош тів  загальної о фонду бюджету у 2021 році, очік'увані результат» у 
2022 році, обг]г>'иту&аііня необхідності передбачення витрат кредитів на 2023 2025 роки

14- Нн іджетні зобов'язання у 2021 - 2023 раках;

1) кредиторська заборгованість м ісцевого бюджету у 2021 році;
(грн^

Код Економічної 
класнфікаціі 

Бнлагкір бюджету/ 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборговзшеть на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Злііиа
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок 

коштів Бюджетні 
зобов'язання (4+6)

загального
фонду

спеціального
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 Я 10
УСЬОГО 0 0



2) кредиторська іяборгован  ість  м ісцево го бюджету у 2022 • 2023 роках:
Іфн)

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету 
/ код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування

2022 рік 2023 рік

затверджені
призначення

кредиторська 
заборговапіст 
ь на початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очікуваний 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'язань

( 3 - 5 )

граничний
обсяг

можлива 
кредиторська 
заборгованіст 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
періоду (4 -5  

-6 )

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів
очікуваний 

обсяг взяття 
поточних 

зобов’язань <8* 
10)

загального
фонду

спеціального
фонду

загального
фонду

спеціального
фонду

1 2 3 4 5 6 7 9 10 И 12
У С Ь О ГО 0 0 0

3) дебіторська таборгованість у 2021 > 2022 роках:
(ф н)

Код Eкoнo^[iчнoï 
класифікації 

вилятків бюджету / 
код Класифікації 

креднп'вання

Найменування Затверджено і  
ура.хуваніійм змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2021

Дебіторська 
Заборгованість на 

01.01.2022

Очіку'вана 
дебіторська 

заборгованость на
01.01 2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи шоло 
погашення 

заборгованості

І 2 3 4 1 5 6 1 8 9
УСЬО ГО )

4 ) аналіз уиравл іііни  б іолж етш іми  тобов'я іанняшн та пропорц ій  щодо упорялкуванкя бюджетни:к юГюв'я^аііь у 2023 році. 
Кіолжетні юбов'я-їдкня ресструються до встановлених бюджетних призначень на відповідним період.

15. ІПлстяри та оО ір унтува їїіія  видатк ів  спеціального фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки та рахунок надходжень до спец іального фонду«аналіт результатів, досягнутих 
в ііа ст іл о к  використа їїия  кош т ів  спец іального фонду бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у 2022 році.
П ісля проведення проект>'вання, рсставраиіі та охоронних заходів на об'Чкті "Реставрація пам ’̂ятки архітектури місцевого значення будівлі Обласного комунального концертно- видовишного пілприсметва 
"Чермігіоськии обласний ф ілармотііиий  центр фестивалів та концертних програм"з визначенням черговості" (корегу'ваиня)" будівля, яка с історичною ііам"ягкою місцевого значення набула привабливого 
виглядуВнутрішні приміщення Відповідають европейсклм стандартам для відповідних приміщень.
У  2023 році передбачена розробка проектно- кошторисної документаші "Реставрація покрівлі будівлі пам'ятки архітектури місцевого значеняя К1 "Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека їм В .Г  
Королсика", за адресою м Чернігів, проспект Мнру,43 яка надасть змоіу' привести реставрацію покрівлі будівлі [іам'ятки архітектури місцевого зиачеияя КЗ "Чернігівська обласна універсальна наукова 
бібліотека ім. В.Г. Короленка” , за адресою м Чернігів, проспект М иру,43 ^

Д иректор  Лелартаменту

Н ачал ьни к  відділу ф іігапсуваїнгя за бухгалтерського обліку-голпнннй бухгалтер



б ю д ж е т н и й  з а п и т  н а  2023-202? Р О К И  індивідуальний (Форма 2023-2)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н а й ; Міністерства фінанси Украіш  
в ід  (7 іш гтні 2015 ро їл  №М1<
(у редаиш ндт*і> Міністсрстм фікдікіі України 
ВІД І7 днпня 2I.HR року № 6 17)

Д енаргачснт к у л ь гу р и  і  ту р іїїм у , няціолальностей та рел ігій  Ч е р н іг ів сько ї обласної державної 
ад^ііп(^рації_______ _____________  ̂____ __________________________________________________

(н а м и е т іа н н л  іо .іовного ронтор ідннкд  кош тів  м ісиевога бюджету І

(ІКО) 02231672

<код Типової вкшнчоі класнфікаціз видатків га 
кредитчъфннв шсцевого бюдяету)

ІкодчСДРПОУ)

2 Департамент к ул ьтури  і ту ритму, національностей та рел ігій  Черн і гівськоіоб-тасноТдержавігоТ
* алміністраціГ____________________________________________________________________________________

Інанмеїпваннл ви п о ви дл ько га  виксмавия 1

(1М0М1)

(кодТнлоеоі відоччої к.исііі|нкаші кзидтмі ти крслііт>вдння місцевою бюджету та ноиер 
в системі го.пвного роїпорядникд коїігтів місцевого бюджету)

02231672

ІКОЛ та СД РП О У І

( ІИ « )( І) (7 ) (3 )(6 К І) (7ИЗ)(6)(1) (П)(4)(9К0)

(код Протрочної мдспфікації вндаїкія іа 
крсднту^ імня и іС ііЄвогО бюджету 1

ґклл Типової лрограиииі ньіасіїфікйші ыидтюв та 
кредиту вачн* чісчсвого бюджету)

(шл Ф>нкшона.тьноі к-таснфікаші 
внллтк» та крслиттіанмв бюлжету )

С ііівф іна їїсуоання  інвестнц ій ііііх  проектів, що реалізуються за ратіумоккоиїтів 
державного фонду регіонального розвитку ____________________________________
інаіічістіанкябюджстної прогрйчіг иілно іТііпово» програмною цтасмфікацісю видатків та крслнтуваиня місцевою

бюджету)

2510000000

4. М ста  та завдапіія бю дж етно ї програми на 2023 - 2025 роки
1) мета б іоджетіїо ї іірог ра.ми, строки  Ті реалізації;
Забеїпечегшя реконструкції та реставрації иримішень театрально-видовищних піднрисметв

2) завдання б ю д ж е ш о ї п р о і рами;
Забезпечення реставрації пам яю к  архітектури місцевого значення

3) ііідетапн реал ізац ії бюджетної програми.
- Констіпл'шя України;
- Бюджетний кодекс України від 8.07 2010 року№ 2456-УІ (зі змінами К
- Бюджетна декларація иа 2022-2024 роки;
- Лист Міністерства ф інансів України від 0^ 06 2021 рок>' №05110-14-6'18181 ’’Про прогнози місцевих бюджетів на 2022-2024 роки";
- Л ііст М іністерства ф інансів України від 23 062021 року №05120-08-6Л9865 "Про доведення наказу Міністерства ф інансів України";
- Закон України "Про Державний бюджет України на 2021 рік" від 15.12.2020 року №; 1082-ІХ.
- Рішення обласної ради "Про обласний бюджет Чернігівської області на 2021 рік ( код бюджету 25100000000)" від 26 лютого 202! року' №48-3^/111. 
-Рошоряджеііня ю л ів  обласної державної адміністрації та обласної ради від 1702.2020 року' №і 8 "Про виділення коштів";

5. Падходжеш ія для ви конання  бюджетної прої рами:
1) надходжсііни для виконання  бюджет мої приграми у 2021 - 2023 роках;

(грн)

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

Кол ПаГімєнування
заі а.зьний фонд

спеціальний
фонд

у ТОМ)' числі 
бюджет 

розвине}'
разом (3+4) загальний фонд

спеціалмімн
фонд

у тому числі 
бюджет 

роївктху
разом (7+ 8) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет 
розвитку'

разом (11-̂  12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ш 11 12 13 м
Інші надходження спеціального фонду (розписати за 

видауи надходжень) X 2171 317 2171 317 2 171 317 X 0 0 0 X 0 0 0

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до  бюджету розвитку (спеціального фонду) X 2 171 317 2 171 317 2 171 317 X 0 0 0 X 0 0 0

усього 0 2 171 317 2171 317 2 171 317 0 0 0 0 0 0 0 0

2) ііадхолжсиня длн ви конання  бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(Гря)

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

Код Найменування
загальний фонд

спеціальний
фонд

у "тому числі 1 
бюджет розвитку! разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

у тому ЧИСЛІ 
бюджет розвитку разом (7+8)



І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Інші надходження спеціалі>ного фонду (розпї^сати за видами 

надходжень) X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Коїжи, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Витрятн іа  кодами Е ко н о м іч н о ї класиф ікац ії ви д атк ів  /  Класиф ікац ії кредитування бнзджету: 
1) видатки їа  кодами Е ко н о м іч н о ї класиф ікац ії ви д атк ів  бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код
Економічної
к Л ґ іс и ф ік а ш і'

в и д а т к ів

бюджету

Найменування

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальшін

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
разом (3+4) загальний фонд

спеціальншЧ
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (7+8) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

3210 Капітальні трансферте підприємствам (установам, 
організаціям) 0 2 171 317 2 171 317 2 171 317 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 2 171 317 2 171 317 2 171 317 0 0 0 0 0 0 0 0

2) надання кред итів  колами К ласиф ікац ії кредитуваїш я бюджету у 2021 - 2023 роках:

Код Класнфікації 
креліітувяіінч 

бюджету
Наймснуваїшя

2 0 2 1  р і к  ( з в і т ) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальцчГі фонд снешальм іт
фонд

у  т о м у  ч и с л і

бю іІЧ ГС Т

р о з в и т к у '

разом (Зн 4) загальний фонд
сгтеїііальїіий

фонд

У  т о м у  ч и с л і  

б ю д ж е т  

р о з в и т к у

разом (7^8) загальний фонд
спеціальний

фонд

У  т о м у  ЧИСЛІ 

бюджет 
р о зв и т к у '

разош 111 Н 2 )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14
.. Г УСЬО ГО 0 0 0

3) впдатки та кчілами Е ко и о м іч и о ї класиф ікац ії іпіда г к ів  бюджету у 2024 - 2025 роках:

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

заі'альиий фонд спеціальним
фонд

у  т о м у  ЧИСЛІ

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям) 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

4) иаданни кредитів  за кодам и Класлф ікаиіТ кредитувяпігя бюджету у  2024 - 2025 роках:

Код Класифікації 
кредитування 

бюджету
Паізменуваїїнч

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальнизі
фонд

У тому числі 
бюджет розвіітк\' разом(3+4) іагальїінй фонд спеціальний

фонд
У тому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку
разом і 7 + 8)

І 2 3 4 5 6 7 8 4 10
УСЬО ГО 0 С

7. В итрати  за напрям ам и ш іко р іїс та и н я  бюджетних ко ш т ів ;
1) витрати  за напрям ам и ви ко р и стан н я  бюджетних ко ш т ів  у 2021 - 2023 роках:

(грн)

2021 р ік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)



№ д.'п Напрями використаішя бюджетних коштів
загальний фонд спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

у  т о м у  ЧИСЛІ

бюджет
розвитку

разом (7^8) загальний фонд
спешальннй

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

раїОМ (П + 12>

1 2 3 4 5 6 7 к 9 10 II 12 ІЗ 14

1

Забезпечення спіафінансування інвестиційних проектів, 
що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку, на пам'ятку архітектури 
місцевого значення будівля Обласного комунального 
концертно^ видовищного підприємства "Чернігівський 

обласний філармонійний центр фестивалів та 
концертних програм" > реставрація з виділенням 

черговості

0 2 171 317 2 171 317 2 171 317 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 2 171 317 2 171 317 2 171 317 0 0 0 0 0 □ 0 0

2) пнтрати за няпрнмлми викор іїстаїїм я 5ю д »сотт і\ ко ш т ів  у 2024 • 2025 роках:
<грн)

№ і/п Напрями янкористання бюджетних коштів

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальним фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

У тому числі 
бюджет розвитку' разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Забезпечення співфінансування інвестиційних проектів, 
що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку, на пам’ятку архітектури 
місцевого значення будівля Обласного комунального 
концертно- видовищного підприємства "Чернігівський 

обласний філармонійний центр фестивалів та 
концертних програм" - реставрація з виділенням 

черговості

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Р е їульта  ггівиі п о к :п ііі ік и  бюджетної програми:

№ з/п Показники Одиниця
виміру

Джерело інформації
2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний

фонд разом (5 + 6) загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (8+9) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (1 1 + 12)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ
затрат

обсяг фінансової підтримки за рахунок 
киш іів  обласного бюджету

грн.

Розпорядження голів обласної 
державної адмініс грації та 
обласію ї ріши ВІД !6 квітня

202 ] року №8
0 2171317,45 2171317,45 0 0 0 0 0 0

продукту
кількість об 'гкт ів  соціально - 

економічного розвитку, що ПЛаїїуЕТЬСЯ 
реставрувати

од
Розрахунок

0 1 1 0 0 (3 0 0 О

еф ектіїв  пості
середня вартість реставрації об’ осту 

соціально - культурного розвиті^^ грн
Розрахунок

0 2171317,45 2171317,45 0 0 0 0 0 О

якост і
рівень готовності об"ектів реконструкції

вілс. Розрахунок □ 100 1Ю 0 0 0 0 0 0

2) результативн і показники  бю дж етної програми у 2024 - 2025 роках:

Одиниця 2024 р ік (прогноз) 2025 рік (прогноз)



ле 3/П 1 іоказннкн виміру джерело інформаїщ
загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (5+6) загальний фонд
спеціальний

фонд
раэон (8+9)

І 2 3 4 5 6 7 9 10
затрат

обсяг ф інансової п ідтримки за рахунок 
коштів обласного бюджету

грн.

Розпорядження голів обласної 
державної адміністрації та 
обласної ради від 16 квітня 

2021 року №8
0 0 0 0 0 0

продукту
КІЛЬКІСТЬ об ’ єктів  соціально - 

економічного розвитку, шо планусться 
реставрувати

од
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

еф ективності
середня вартість реставрації об екту 

соціально - кульїурного розвитку грн
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

яко ст і
рівень готовності об"ектів рекоисгрукіїй ВІДС. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

9- С труктура видатк ів  на оплату праці:
(Грн)

Найменування
2021 рік (звіті 2022 рік (затверджено) 2023 р ік (проект) 2024 рік (^прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальний фонд слешальиий
фонд

загальний фонд
спеціальний

фонд загальний фонд
спеціальїпіГі

фонд
загальний фонд

спеціальний
фонд

загальний фонд
спеціальний

фонд
І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

УС ЬО ГО
у тому числі оплата праці цяатиих одиниць за загальним фондом, 

що враховані також у спеціальному фонд^ X X X X X

10. Чисе.чьііість іа н н я т іїх  V бюджетних установах:

№ з/и Категорії праідівииків

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 р ік 2024 рік 2025 рік
загальний фонд спеціальний фонд загал Ы1ИП фонд спеціальний фонд

загальний
фонд

СПеиІЯ-ПЬН

ий фонд
загалькиіі

фонд
слеціальїі
ийфонд

загальний
фонд

спешальн 
ий фондзатверд 

же но

фактіїч
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

затверд
ЖЄЕІО

фактич
но

зайняті

затверд
жено

фактич
но

зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 !4 15 16
1 У С Ь О ГО  штатних одиниць

2 3 них штатні ОДИНИЦІ аа загальним фондом, що враховані 
також V спеціальному фонді X X X X X X

11. М ісцев і/регіональн і програм і^  як і виконую ться в межах бю дж етної програми:
1) м ісцев і/регіональн і програми, як і виконуються в межах бюджетної прої рамн у 2021 - 2023 роках:

( ф Н )

№ з2п
Найменування місцевої/ регіональної 

проірами

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (тіроект)

загальний <}юнд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (7+8) заганьгіиЙ фонд

спеціальний
фонд

разом (10+11)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
УС Ь О ГО 0 0 0

2) л іісцев і/регіо ііальн і програми^ я к і виконуються в хісжах бюджетної програми у 2024- 202? роках:
(гри)

№ 5/п
НайменуванЕія місиевої/ регіональної 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальним фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загальний фонд спеціальний

фонд
разом (7+8)



1 2 3 4 5 6 7 9
УСЬО ГО 0 0

12. О б  єкти, я к і виконук іться  в межах бю^ажстіюї програми рахунок кош тів  бюджету р о їв ііт ку  у 2021 - 2025 роках:

Найменування об’ єкта відповідно до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації об'єкта 
(рік початку і 
заверщення)

Загальна
вартість
об'єкта

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект) 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

епешальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду%

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець
бюджс гного 
періоду. ®/о

спеціальний
фонд

(бюджет
розвніку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовносп 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
бушвсльної
ГОТОВНОСТІ

об’єкта на 
кінець 

бк»1№ЄТНОГО 
періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Забезпечення співфінансуванмя 
інвестиційних програм і проектів 

регіонального розвитку у сфері культури, 
які будуть реалізовуватися за рахунок 

коштів державного регіонального 
розвитку, на реставрацію пам'ятки 

архітектури місцевого значення будівлг 
Обласного комунального концертно- 

видовищного підприємства "Чернігівський 
обласний філармонійний центр 

фестивалів та концертних програм" з 
виділенням черговості

2019-2021 31774670 2171317 100 0 0 0 0 0 0 0 0

усього 2171317 0 0 0 0

ІЗ. Л їіал із  р с іультя  І ів» досн іт іутих власл ілок використання кош тів  ^агальїЕОги фонду бюджету у 2021 році, оч ікуван і речульїатп  у 
2022 році, обгрумтуваи іія иеобчідиості передбачення витрат кредитів  на 2023 - 2025 роки

Б будівлі обласного комунального концертііо- вилоашдного иідпртісмства "МсрпігівськиП обласннГі філармонійним центр ([фестивалів та комцергних програм" було проведено благоустрій термторіі 
внутрішнього двору г влаилуванням покриття керамічною плиткою, ддніснено ремонт даху, здійснено замшу паркану на сучасгш іі цегляний з встановленням автоматичних в'їзних воріт, провсдтені 
реставраціпііо-ремпитні роботи; на гапк\- по осз !С (вхідний навіс у підвал, козирки, водостічні жолоби), на стінах та стелі в глядаиькому 'залі, а иенгралькому тамбурі, в приміщенні каси та тамбурі каси, 
встанонлені протипожежні лвері та облаїїітовані укоси після їх  встановлення, проведено обробку засобами вогнезахисгу дерев'яних конструкцій, здійснено установку' крісел глядацької зали та монтаж, 
здійснено монтаж обладнання системи постановочного освітлення сцени, сантехнічні роботи туалетів для ос іб  з обмеженими фізичними можливостями, реставраційііо-ремоіпиі роботи на службовому вході та 
приміщенні консьєржів, роботи по зовнішньому освітленню фасаду будівлі, встановлено підйомник для людей з обмеженими ф іііг іним и  можливостями, роботи по монтажу' системи постановочного 
освітлення, системи звуко(|)(кації. мультимедіа, роботи по монтажу та установці притомно - витяжного обладнання та кондишюваиия глядаиької зали

14. Бю дж етн і зобов'язання у 2021 - 2023 роках:

1) кредиторська заборгован ість м ісцевого бюджету у 2021 році:

Код Економічної 
класифікації 

Вігдатктв бюджету / 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надашія
кредитів

Кредиторська 
заборговзність на 
початок минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість иа 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
крелигорської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок 

коштів Ьюджетні 
зобов'язання (4+6)

загального
фонду

спеціального
фонду

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬО ГО 0 0

2) к 'рел іііо рська  заборгован ість м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:
{грн)

2022 рік 2023 рік
Код  Ькокомічмоі 

класиф ікації 
видатків бюджету илП.

кредиторська 
за борговая іст

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахукок коштів

очікуваний 
обсяг взяття

можлива
кредиторська
заборгованіст

планується погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів
очіку'ваний 
обсяг взяття



/код  Класифікації 
кредитування 

бюджету

1 ііапмс.пуплнпм затверджені
призначення

ь па початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

загального
фонду

спеціального
фонду

поточних
зобов'язань

( 3 - 5 )

граничний
обсяг

ь на початок 
планового 

бюджетного 
періоду (4 -5

-6 )

загального
фонду

спеціального
фонду

поточних 
зобов’ язань (8

10)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12
УСЬО ГО 0 0 0

3) дебіторська іяборгован ість у 2021 -2022 роках:
( Г р н і

Код Економічної 
класнфікації 

видатків бюджету / 
код Класифікації 

кредитування

„ 1 Затверджено 3 Найменування .
' 1 урахуванням змін

Касові
видатки'
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованїсть на 

01.0Г2021

Дебіторська 
заборгованість на

01.01,2022

Очікувана 
дебіторська 

заборговамость на 
01.01.2023

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

іаборгованосн

1 2 1 3 4 5 6 7 8 9
УСЬО ГО  )

4) пнал іїу іір а вл інн и  бюджетними зобив'я^аіінкм ії та проп о ііщ ії щодо уггорядкуваїшгі бюджетних зибон'ятань у 2023 році. 
Бюджетні зобов'яідння реєструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

15. П ідстави за обгрунтування видатків  сп сц іал ш о ги  фонду на 2023 р ік  та на 2024 > 2025 роки за рахунок надходжень до спеціального фонду, аналіз результатів, досягну гііх 
вігас^'іідок внкорнста їш я кош тів  снец іаль їіо іо  фонду бюджету у 2021 році, та оч ікуван і результати у 2022 році. ^

Д іїректор  Департаменту

Н ач ал ьн и к  ві.тділу ф інансування за булгалтерського облІку-головннГі бу'хгалтер



І Департаїчент кул ьтури  і туризм у , маціоиальностеи та ре^пігій Ч еркігівськоТ обласної державної 
’ адм ін істрац ії__________

Б Ю Д Ж Е Т Ш Ш  ІЛ П І1 Т  П А  2€23-2025 Р О К И  індивідуальний (Форма 2023-2)

(1)(0) 02231672

(нанмсн> іаинл го.тавного ра т о р іл м н и )  в о ш ти  м ісцевого бюджете і

2 Департамент кул ьтури  і туризм у, національностей та релігій Ч е р н іг івсько ї обласної лержавиої 
а дм іїїіст  рації_______________________________ ____________________

Ш а к ч о т ы н н я  відповідального виконавця )

(код Типово ї в о о и ч о ї класнф ллип ін д а їк ів  та 
кредгет^вання місисвого бюджету)

(код ш  С Л Р П О У }

(|)(0)(1) 02231672

(код Тмппвої в ілок ічої к.тагифікдим впдатлів та кредитуванн і м ісцевого бюджету та номер 
ВС1ГСТСИІ готавиого ротлорядккка хоигти м ісцевого бю джету)

( їо д т а  е д Р Л О У )

ІА Т З Р Р Д Ж Н Н О
Накат М ігасгерства фінансів Укра їнц і 
■ ІД 17 ІІНПНІ1015 року Хт  М И  
(> редакш і накату М ж істср стта  ф інанс ів  У кр а л и  
аід  17 .Т1ІПНЯ 2 0 іа  року X?  617)

а)(0)(1)(7)(3)(6)(3) (7)(3)(61(3) (0)(4)(9)(0)

ік о д  Ц р о ї рамно ї кдасиф ікдш і внддтків  та 
ір сд н т у и н н я  м ісцевого О ю ш е т м

іаод  Тн іїиви і програмно ї х .иьнф ікдци внлаткі*  та 
к р е д кл в а н н і м ісцевого бю дж ету )

(м одф ункш онд іьно і к.гасифікацп 
вндагыв га крсди гуванн і бюджету >

Внкаиання ін в с е т ш іій т іх  п роект ів  в рам ках здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій _________
(н аГ іи ен ч и н н і бю дж сггю і програми м ід н о  д Типсясте програмною  іс іасиф ікаш сю  »ігддтків т» іф сдитувлнн і и к ііевого

бюджету)

2510009000

(код бюдкетч)

4. М ета  та завдання бюджетної програми на 2023-2025 роки
1) мета бк>джстішї прої рами, с тр оки  ї ї  реал іш ції;
Забезпечення належного етапу пам'яток історіі та ктльт>ри,забезпечслня коліііютсрноіо технікою студентів спеціал ізації "Граф ічж ііі дизайн" та адміністративного персоналу КЗ "Ніжинський фаховий коледж культури і мистецтв імені М ар ії 
Заньковецькоі ,придбання виставкового обладнання іа  матеріалів для створення та оновлення експозиції, меблів та комегрукціГіних матеріішів для Комунального закладу «Черніг івськіїй обласниіі художній музей цгеїн Г ригорія Галагана» Чернігівської 
облаеної ради

2 ) зи в л а їїн п  б ю д ж е тн о ї пригрпатн ;
Проекту вання реставрації об’ єкта.
Зміцнення матеріальїю-техіїічної бази.
Реставрація

3) п ід стави  реалізації бюджетної програми.
- Конституція України;
- Бюджетний кодекс України в ід 8.07.20К) року № 2456-УІ (зі змінами).
“ Закон України "Про Державним бюджет України на 3021 рік" від 15.12 2020 року № Ю82-ГХ,
- Рішення обласної ради "Про обласним бюджет Чернігівськ-ої області на 2021 р ік ( код бюджету 25100000000)" від 26 лютого 2021 рок>'Хі48-3/УШ.
* Роїпоряджепня Кабінету М ін істр ів  України від 19.05 2021 року № 468*р "Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на тдійснення заходів щодо соціально ■ економічного розвитку окремих територій';
- Сп ільне рошорядження Г О Л ІВ  облаеної державної адміністрації та обласної ради від 05 07.2021 року № 27 "Про виділення коштів",
- І отпорядження Кабінету М ін істр ів  України в із 21.07.2021 року 823-р "Деякі ш ітапня розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально - економічного розвитку окремих територіїТ;
- Сп ільне розпорядження голів обласної державної адміністрації та обласної ради віл 19.08 2021 року №41 "Про виділення коштів",
’  Сп ільне розпорядження голів обласної державної адміністрації та обласної ради від 2 3 .11.2021 року №67 "Про виділення коштів";
- Сп ільне розпорядження голів обласної державної адміністрації та обласної ради від 21 12 2021 року №88 "Про виділення коштів".

5. Иадходження для виконання  бю дж етно ї програми:
1) надходження для в ііко л а їш я  бю джетно ї прої рами у 2021 - 2023 роках:

Код Найменування

2021 рік (звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

у тому чкслі 
бюджет 

розвіпку'
разом (3+4) зага.чьиии фонд спеціальним

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвктк>

разом (7+8) загальний фонд
спеціальний

фонд

У  тому чкслі 
бюджет 
розвитку

разом (11+ 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14
ІКОН надходження спеціальноґо фонду (розписати за 

видами надходжень) X 1 241 405 1 241 405 1 241 405 X 0 0 0 X 0 0 0



602400
Кошти, ц|0 передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) X 1 241 405 1 241 405 1 241 405 X 0 0 0 X 0 0 0

УСЬО ГО 0 1 241 405 1 241 405 1 241 405 0 0 0 0 0 0 0 0

2) ііадходжеіітія для &икоііалмя бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:

Код Найменування
2024 рік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

загальгшн фонд спеціальний
фонд

у тому числі 
бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний

фонд
у тому числі 

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Інші надходження спеціального фонду (розписати за видами 

надходжень) X 0 0 0 X 0 0 0

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) X 0 0 0 X 0 0 0

усього 0 0 0 0 0 0 0 0

6* Витрати їя  колами Е кон ом ічн о ї к ласиф ікац ії видатків / К ласиф ікац ії кредитування бюджету: 
1) видатки іа  кодами Е кон ом ічн о ї к ласиф ікац ії видатків бюджету у 2021 - 2023 роках;

грн)
Код

Еконокіічкоі
класнфікаціі

В И Л Л Т кій

бюджету

Наименлвання

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний і|>анд спеціальний
фонд

утому числі 
бюджет 
розвитку

разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому »гислі 
бюджет 
ротвнтку

разом (7« 8) заіальний фонд
спеціальний

фонд

у  ТОМ> ЧИСЛІ

бюджет
роївктку

ра іом  ( М Ч  2 )

] 2 3 4 5 6 7 8 ч 10 11 12 13 14

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0 301 740 ЗОЇ 740 ЗОЇ 740 0 0 0 0 0 0 0 0

3143 Реставрація пам яток культури, історії та 
архітектури 0 793 372 793 372 793 372 0 0 0 0 0 0 0 0

3210 Капітальні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) 0 146 293 146 293 146 293 0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 1 241 405 1 241 405 1 241 405 0 0 0 0 0 0 0 0

2) малагіна кредитів  та колалиг Кл а си ф ікац ії крсд іпувания бюджету у 2021 - 2023 роках;
(грн)

Код Класифікації 
кредиту ваїшя 

біо.іжету
Нанменувашія

2021 рік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд спеціальний
фонд

У  т о м у  числі 
бюджет 

р о з в ї г г к у

разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фпнп

У  тому числі 
бюджет 
розвитку

раіом(7^8) зага-іьний фонд
спешальннн

фонд

У  тому числі 
бюджет 
роївктку

разом (П  +12}

1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14
УСЬО ГО 0 0 0

3) видатки  та колами Е кон ом ічн о ї класиф ікац ії видатків бюджету у 2024 - 2025 роках;
(грн)

Код
Економічної
класифікації

видатків
б ю д ж е т у

Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний
фонд

у т о м у  Ч и с л і 

б ю д ж е т  р о з в и т к у
разом (3+4) загальний фонд

спеціальний
фонд

у  т о м у  ЧИСЛІ

бюджет розвитку разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3110 Придбання обладнання і предметів доагострежового 

користування О 0 0 0 0 0 0 0
3143 Реставрація пам'яток культури, історії та архітектури 0 0 0 0 0 0 0 0
3210 Капітальні трансферти підприсіиствам (установа», 

організаціям) 0 0 0 0 0 0 0 0

УС ЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 9

4) надання к р е д и іік  та кодами К л а си ф ік а ц ії кредитування бюджету у 2 024 - 2025 роках;



Код Класифікації 
ісредитувамня 

бюджету
Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд Спеціальний
фонд

у  ТОРЛу ЧІІСЛІ 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд спеціальний
фонд

У  тому числі 
бюджет розвитку разом (7+8)

І і 2 3 4 5 6 7 8 9 10
УСЬО ГО 0 0

1. В ііт р а г ії іа  кап|ін[ііами вн ко р и ста їїіія  бюджетних коштів;
1) витрати за напрямами викор іїетанмя бюджетних кош тів у 2021 - 2023 роках:

(Грн)

№ зУп Напря\(И використання бюджетних коштів

2021 р ік (звіт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальний фонд
Спеціальний

фонд

у тому чяслі 
бюджет 
розвитку

раю  м (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд

у тому' числі 
бюджет 
розвитку

разом (7н 8) загальний фонд
слешальнтт

фонд

у тому ЧИСЛІ 

бюджет 
розвитку

разом(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 в 14

1

Внесення З М ІН  до робочого проекту проектно- 
кошторисної документації "Ремонтно-реставраційні 

роботи приміщень Чернігівського обласного художнього 
музею імені Григорія Галагана у м. Чернігові по вул. 

Горького, 6 зі З М ІН О Ю  назви", м. Чернігів, вул. Музейна, 6

0 48 000 48 000 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0

2
Придбання десяти одиниць комп'ютерної техніки для 
комунального закладу "Ніжинський фаховий коледж 
культури і мистецтв імені Мар ії ЗаньковецькоГ (вул. 

Овдивська .49. м.Ніжин. Чернігівська область"

0 146 293 146 293 146 293 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Придбання виставкового обладнання та матеріалів для 
Створення та оновлення експозицій, меблів та 

конструкційних матеріалів для Комунального закладу 
"Чернігівський обласний художній музей імені Григорія 
Галагана" Чернігівської обласної ради м. Чернігів вул. 

Музейна.6

0 301 740 ЗОЇ 740 301 740 0 0 0 0 0 0 0 О

4

Реставрація (часткова заміна вікон) пам’ятки 
архітектури місцевого значення “Чернігівська жіноча 

гімназія" (Чернігівський обласний художній музей імені 
Григорія Галагана) за адресою; м Чернігів, вул. 

Музейна, 6

0 745 372 745 372 745 372 0 0 0 0 0 0 0 0

УС ЬО ГО 0 1 241 405 1 241 405 1 241 405 0 0 0 0 0 0 0 0

2) витрати т  млпрямами в іікор іїстям ия  бюджетних кош тів  у 2024- 2025 роках:

М: з/п Напрями використання бюджетних коштів

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогнозі

загальний фонд
спеціальний

фонд
утому числі 

бюджет розвитку разом (3+4) загальний фонд
спеціальний

фонд
У  тому числі 

бюджет розвитк)' разом (7+8)

2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Внесення змін до робочого проекту проєктно- 
кошторисноТ документації "Ремонтно-реставраційні 

роботи приміщень Чернігівського обласного художнього 
музею імені Григорія Галагана у м. Чернпоаі по вул. 

Горького, 6 зі зміною назви", м Чернігів, вул. Музейна. 6

0 0 0 0 0 0 0 0

2
Придбання десяти одиниць комп'ютерної техніки для 
комунального закладу "Ніжинський фаховий коледж 
культури і мистецтв імені Мар ії ЗаньковецькоГ (вул. 

Овдивська .49. м.Ніжин. Чернігівська область"

0 0 0 0 0 0 0 0



3

Придбання виставкового обладнання та матеріалів для 
створення та оновлення експозицій, меблів та 

конструкційних матеріалів для Комунального закладу 
“Чернігівський обласний художній музей імені Григорія 
Галагана" Чернігівської обласної ради м. Чернігів вул 

Музейна.6

0 0 0 0 0 0 0 0

4

Реставрація (часткова заміна вікон) пам'ятки 
аркітеїоури місцевого значення “Чернігівська жіноча 

Гімназія" (Чернігівський обласний художній музей імені 
Григорія Галагана) за адресою: м. Чернігів, вул 

Музейна. 6

0 0 0 0 0 0 0 0

УСЬО ГО 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Ро^ультатіїБ іл ііо к а їн іїк и  бюджетної програми:

№ з/п Покаїники Одиниця
виміру Джерело іігформащі

2021 рік(звіт) 2022 р ік (затверджено) 2023 рік (проект)

загальїшй фонд
спеціальний

фонд разом (5+6) загальїпіііі фонд
спеціальний

фонд
разом (8+0) загальний фонд

спеціальний
фонд

разом (11 +12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 ІЗ

затрат
обсяг видатків на зміцнення матеріально - 

технічної бази
гри Розіпіс 0 448033 448033 0 0 0 0 0 0

1 обсяг видатків на проектування 
реставрації обекта гри. Розпис 0 48000 4ВООО 0 0 0 0 0 0

2 обсяг видатків на реставрацію гри розпис 0 7453Т1.54 745371,54 0 0 0 0 0 0
продукту

кільк ість одиниць ол. раху'иок 0 10 10 0 0 0 0 0 0
К ІЛ Ь К ІС Т Ь  комплеьггів од ра.чунок 0 7 7 0 0 0 0 0 0

1 К І Л Ь К І С Т Ь  [ і р о е к і  ІВ од Розрахунок 0 1 1 0 0 0 0 0 0

2
к ільк ість об ( К Т І В

од. Просктио'кошторисна
документація

0 1 1 0 0 0 0 0 0

обсяг реставрації
кв. м. П роскт н о-к ош то рис н а 

ДОКУ ментація
0 2867 286,7 0 0 0 0 0 0

ефСЕСТНВНОСТІ
середні витрати на придбання однієї 

оди Н И Щ
гри. Розрахунок 0 14629,3 14629,3 0 0 0 0 0 0

середні витрати на придбання одного 
комплекту' гри Розрахунок 0 64004,74 64004.74 0 0 0 0 0 0

1 середні витрати грн Розра.\унок 0 48000 4В000 0 0 0 0 0 а

2
середні ви їрагн  на один об єкт 

культурної спадщини, який лланусться 
реставрувати

грн
Розрахунок

0 745371.54 745371,54 0 0 0 0 0 0

середні витрати на 1 (кв м ) реставрації 
об 'єкту грн Розрахунок 0 2599.83 2599,83 0 0 0 0 0 0

якост і
питома вага к ількості придбаної техніки, 

до кількості техніки у ЯКІЙ потребує 
заклад

В!ДС
Розрахунок

0 100 100 0 0 0 0 0 9

питома вага к ількості придбаних 
комплектів, до к ількосп  комплектів у 

ЯКІЙ потребує заклад
в іде

Розрахунок
0 71,43 71,43 0 0 0 0 0 0

1 рівень готовності о б 'с к іу відс Розрахунок 0 100 100 0 0 0 0 0 0

2 1 рівень готовності об 'єктів реставрації відс Розрахунок 0 100 100 0 0 0 0 0 0

2) результативн і покатніїь ’ і і  бю джетної програми у 2024 - 2025 роках:

Одиниця 2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)



3/П ї іоказники
виміру джерело інформації

загальний фонд спеціальний
фонд

разом (5+6) загальний фонд
спеціальшій

фонд
ра.юи (8+9)

І 2 3 4 5 6 7 8 9 10

затрат
обсяг вилатків на зм іинення матеріально - 

технічно ї бази гри. Розпис 0 0 0 0 0 0

1
обсяг видатків на проектування 

реставрації обсіста грн Розпис 0 0 0 0 0 0

2 обсяг видатків на реставрацію г р н розпис 0 0 0 0 0 0

продукту
к ільк ість одиниць од. рахунок 0 0 0 0 0 0

КІЛЬКІСТЬ комплектів од. рахунок 0 0 0 0 0 0

1 к ільк ість проектів од. Рофахунок 0 0 0 0 0 0

2
КІЛЬКІСТЬ об’ єктів

од. Проектно-кошторисна
документація

0 0 0 0 0 0

обсяг реставрації
кв. м Проектно-кошторисна

документація
0 0 0 0 0 0

еф ективност і
середні витрати на придбання одн іє ї 

одиниці
грн. Розрахунок

0 0 0 0 0 0

середні витрати на придбання одного 
комплекту грн. Розрахунок

0 0 0 0 0 0

1 середні витрати ірп. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

2
середні витрати на один об 'єкт 

культурної спадщ іїни, який планується 
реставрувати

гри
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

середні витрати на 1 (кв.м.) реставрації 
об 'єкту грн Розрахунок

0 0 0 0 0 0

иісосп і
питома ваіа к ількості придбаної техніки, 

до КІЛЬКОСТІ техн іки  у ЯКІЙ потребує 
заклад

В1ЛС-
Розрахунок

0 0 0 0 0 0

питома вага к ількості придбаних 
комплектів, до кількості комплектів у 

якій потребує заклад
вілс.

Розрахунок
0 0 0 0 0 0

1 рівень готовності об єкту а іде Розрахунок 0 0 0 0 0 0

2 рівень ГОТОВНОСТІ об ’ єктів реставрації вілс. Розрахунок 0 0 0 0 0 0

9. С труктуря  видатк ів  пя оплат)' прац і:
( г р н )

Найменування
2021 р ік (звіт) 2022 р ік  (затверджено) 2023 рік І прпек-т| 2024 рік прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд спешальніїй
фонд загальний фонд

спеціальниГі
фонд

загальний фонд
спеціальний

фонд
загальний фонд

спеціальний
фонд

загальний фонд
слеціазьний

фонд
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

усього
у  тому числі оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, 

що враховані також у  спеціальному фонді X X X X X

10. Ч исельність  таГіпятіїх у бю дж отітик установах:

№ з/п Категор ії працівників

2021 рік (звіт) 2022 рік (план) 2023 рік 2024 рік 2025 рік
заіальний фоил спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд

загальним
фонд

спеціальн 
нй фонд

загальник
фонд

спецілльн 
ий фонд

загальник
фонд

спешвльн 
ин фондзатверд

жено

факти ч 
но

зайняті

затверд
жено

фактїіч
но

зайняті

затверд
жеію

факти ч 
но

зайняті

затверд
жено

факпіч
но

зайняті

І 2 3 4 5 6 7 9 10 п 12 ІЗ 14 15 16
1 1 У С Ь О ГО  штатних одиниць



2 3 них иігатні одиниці за  загальним фондом, що враховані 
також V спеціальному фонді X X X X X X X

11 - М ісц св і/рег іо ііаль їп  програм и , як і в іік їи гую тьгя  в  іиежах бюджетної програми:
І )  м ісцеві/регіональні програм и, я к і  виконую ться  в межах бюджетної програми у 2021 - 2023 роках:

(грн)

М] з/п 11аймСЕгування місцевої/ регіональної 
програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2021 рік (звіт) 2022 рік І затверджено) 2023 р ік (проект)

загальний фонд спсшальнітй
фонд

разом <4+5) загальний фонд спеціальний
фонд

разом (7+8) заг^ьнийфонд спеціальний
фонд

раадм (10+11)

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
У С Ь О ГО 0 1 0 0

2) м ісиеві/регіональні прог рами, як і виконую ться в межах бюджетної програми у 2024 - 2025 роках:
(грЮ

№ з/п
НаГіменування мзсіїсвої/ репональмоі 

програми

Коли та яким 
документом 
затверджена

2024 рік (прогноз) 2025 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний

фонд
разом (4+5) загадьішй фока

спеціальний
фонд

разом (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УС ЬО ГО 0 0

12. О б'єкти, нкі виконую ться в мє‘/ках бюджеі мої проі])ями ta рахунок кош тів бюджету розвитку у 2021 - 2025 роках;
(ірн)

Найменування об 'єкта а ілловід іїо  до 
проектно-кошторисної документації

Строк реалізації об'єкта 
(рік початкч' І 
завершення)

Загальна
вартість
об ’ єкта

2021 рис(-ітт) 2022 рік (затверджено) 2023 рік 1 проект) 2024 р ік(пропю ї| 2025 рік (прог іюз)

спеціальний
фонд

(бюджет
рОТВНТК}')

рівень
будівельної
ГОТОВНОСТІ 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
рОЗВІЇІК)’)

рівень 
будівельної 
готовносп 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду. %

спеці альмий 
фонд 

(бюджет 
роївіітку)

рівень 
будівельної 
гоговності 
об'єкта на 

кінець 
бюджетного 
періоду, %

спеціа.пьнчіч
фонд

(бюджеі
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовності 
об'єкта НчТ 

кінець
бюджетного 
періоду. %

спеиіалькнн
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень 
будівельної 
готовносгі 
об'єкта на 

кінець
йоджетного 
періоду, %

1 •> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ
Внесення змін до робочого проєкту 
проектно-кошторисної документації 

"Ремонтно-рестазраційні роботи 
приміщень Чернігівського обласного 

художнього музею імені Григорія Галагана 
у м. Чернігові по вул. Горького. 6 зі зміною 

назви", м Черкігіе, вул Музейна, 6

2021 48000 460OÜ 100 0 0 0 0 0 а 0 0

Придбання виставкового обладнання та 
матеріалів для створення та оновлення 

експозицій, меблів та конструкційних 
матеріалів для Комунального закладу 

'‘Чернігівський обласний художній музей 
імені Григорія Галагана” Чернігівської 

обласної ради м. Чернігів вул. Музейна,6

2021 0 301740 100 0 0 0 0 0 0 0 0

Придбання десяти одиниць комп'ютерної 
техніки для комунального закладу 

"Ніжинський фаховий коледж культури і 
мистецтв імені Марії ЗаньковецькоГ (вул. 

ОвдГівська ,49, м Ніжин. Чернігівська 
область"

2021 0 146293 100 0 0 0 0 0 0 0 0

Реставрація (часткова заміна вікон) 
пам’ятки архітектури місцевого значення 

“Чернігівська жіноча гімназія" 
(Черніпеський обласний художній музей 
імені Григорія Галагана) за адресою; м. 

Чернігів, вул. Музейна. 6

2021 745372 745372 100 0 0 а 0 0 0 0 0

УС ЬО ГО 1241405 0 0 0 0



13 . Л иал ії ре і>льтатш , д осягн> ^нх внаслідок використання кош тів  іа іад ьного  фонду бюджету' у  2021 році, оч ікуван і результати у 
2022 роиі, об грунтування  необхідності лерелбачення витрат кредитів на 2023 - 2025 роки

І Іротягом 2 02 1 року зм іцнено матеріально - технічну базу та забезлечено комп'ютерною технікою сіудентів спеціалізації "Графічний дизайн” та адміністративний персонал КЗ '’Ніжипсь»оій фаховий коледж 
культури і мистецтв імен і М ар ії ЗаньковецькаҐ'.а також, придбано виставкове обладнання та матеріали для створення та оновлення експозиції, меблів та конструкційних матеріалів для Комунального закладу 
«Чернігівський обласний художній музей імені Григорія Галагана» Здійснена реставрація (часткова заміна вікон) пам'ятки архітектури місцевого значення “ Чернігівськаж іноча гімназія*'(Чернігівський 
обласний художній музей імені Григорія Галагана) за адресою; м Чернігів, вул. Музейна, 6 , в результаті якої тдвиш еїю  енергоефективність части приміщень музею, температура всередині приміщень 
підвищилася,шо створило комфортніш і умови для збереження та експонування музейних предметів. Також заміна вікон значно покращила естетичний вигляд внутрішніх приміщень музею та зовнішній вигляд 
часп іни  фасаду.

14 . Бюджетні зобов'язання у  2021 -  2023 роках:

1) кредиторська заборгованість м ісцевого бюджету у 2021 році:
(грн)

Код Ькономічної 
класифікації 

видаї ків бюджету / 
код Класифікації 

крелитх'ваніія 
бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість на 
початок .минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна
кредиторської 

заборгованості (6
5)

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок

КОШТІВ Бюджетні 
зобов'язання |4+6)

загального
фоііду

спеціального
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 ІО
УС Ь О ГО 0 0

2 ) кредиторська заборгонаїнсть м ісцевого бюджету у 2022 - 2023 роках:
( Ф » )

Код  Економічної 
класифікації 

видатків бюджету 
/ код Класифікації 

кредиту'вання 
бюджету

! Іаймсиувания

2022 рік 2023 рік

затверджені
приззіачеиия

іфедії горська 
заборговані ет 
ь на початок 
поточною 

бюджеіного 
періоду

плаиугться погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок коштів

очікуваним 
обсяг взяття 

поточних 
зобов'язань 

( 3 - 5 )

грапіічіїим
обсяг

можлива 
кредиторська 
заборговані ст 
ь на початок 
планового 

бюджетного 
періоду ( 4 - 5  

- 6 )

плаиугться погасити 
кредиторської заборгованості 

за рахунок кошті»
очікуваний 

обсяг взяття 
поточинх 

зобов'язань (8
10)

загального
фонду

спеціального
фонду

загального
фонду

спеціального
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
У С Ь О ГО 0 0 0

3) дебіторсі>кя іаборговн іїість у 2021 * 2022 роках:
(грн)

Код економічної 
істасіїфікаці] 

видатків бюджету! 
код Класифікації 

крелшх'ваиня

НаПмеиуватія Затверджено з 
урахуванням змін

Касові
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2021

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2022

Очікувана 
дебіторська 

заборгованость на 
01.01.2023

Иричнпії виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо 
погашення 

заборгованості

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УС ЬО ГО

4) яиа.зіз управл іння  бю дж етним и зобов'язаннями та пропозиц ії щодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 2023 році.
Бюджетні зобов'язання реєструються до встановлених бюджетних призначень на відповідний період.

!5 . П ідстави та сС грунтуванни ви д атк ів  спеціального фонду на 2023 р ік  та на 2024 - 2025 роки  за рахунок надходжень до спеціального фонду, аналіз результатів, досягнутих 
внасл ідок в ііко р іїс тя н іїя  ко ш т ів  спеціального фонду бюджету у 2021 році, та о ч ікув а н і результати у 2022 ропі.

Д и р е кто р  Департаменту

/ • /

Л .М  Замай



Н а ч а л ьн и к відділу ф інансування та бухгалтерського обліку-головний бухгалтер

(ш и н а ш  та п р і» н ш с )

С .К  Ш мигленко



І  Д е іи р т а м с іїт  к у л ь т у р и  і т у р и іи у ,  на ц іо н а л ьн о сте й  та  р е л іг ій  Ч с р л іг ів с ь ко ї о б ла сн о ї державіїоТ 
' а д м ін іс ір а ц ії_______________________________ _________________________________________________________________

( 1) (0)

Б Ю Д Ж ЕТН И ІІ З А П И Т  Н А  2023-2025 Р О К И  додатковий (Форма 2023-3)

(наймек>'ванпя голойного розпорядника кошле иісиевого бюджету) (код Тішової віаомчоі класифікаїш вііааткі* та 
кредіттування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
віл 17 ЛИПНІ 201Ь року№ 648
Іу редакци кака.ту Міністерства фінансів Укрвши віа і 7 л ітня 2018 
року № 617)

02231672

(кодзаСДРПОУ)

^  Л спярталтеит k j j ib T j  рн і т у р ії їп у ,  н а їїіо н а л ь н о сте н  тя р ел іг ій  Ч е р іїіг ів е ь кс її обласно ї дер'жавної 
' а д м ін іс т р а ц ії___________________________________________ _______________________________________________________

(найменування відповідального BiihOHaeiu )

(1)(0)(1)

(код Типової вшомчот класіїф ікіш і в іш г к ів  та кредитування місцевого бюджету та номер 
в системі головного роїпорнднпка коштів місиевого бюджету)

02231672

(код од ГДРПОУ)

3. ( іко)( і ) ( і ) ( і ) (оиі ) о к і к о к і ) (0)(9)(4)(1)

І <од Програмної класіїфікаїлі видатків та ікодТииоаоі програмної класифікації вдоатківта (код Функціональної класифікації
кредитування місцевого бюджету) кредиту'вання місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

П ід го т о в к а  ка д р ів  іакгладам н (|)яхової п ср е д в н ш о їосв іти  за ряхунок: к о ш т ів
м ісце вого  бюджету'________________________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Тиловою програмною ьласнфікалсю видатків та кредиту вання
Місцевого бюджету)

25ІШ>иі)1Ш0

(код бюджету)

4. Д о д я т ко в і в и т р а т и  м іс ц е в о го  б ю д ж е т у :
І ) д о д а т ко в і в іп  р а т ії і ія  2023 р ік  за б ю д ж е тн и м и  пр о гр а м а м и ;

(грн)

Код Економічної 
класифікації 

видатків 6ю,тжег\  ̂/ 
код Класифікації 

кредигувания 
бюджету'

Найменування 2021 рік (зв іт )
2022 р ік 

(затверджено)

2023 рік (проект)

Обгрунтування необхідності додаткових кош тів  на 2023 
рік

граи ич н іііі обсяг
необхідно додатково 

(+)

і 2 3 4 5 6 7

2262
О крем і заходи по реал ізац ії державних 
(регіональних) програм, не в іднесен і д о  

заходів розвитку
84 714 442 86 992 100 83 312 100 0

Зм іни р е іу л ь т а т н в н іїх  н о к а ї ї ін к ів ,  я к і  \и р а к іе р и з у їо з ь  в и к 'о ііа ііі ія  б ю д ж етно ї прог рамн^ у разі ііередбаче їш я д о д а тко в и х  к о ш т ів

№ з/п Найменування
Одиниця

виміру
Джерело игформаиіі

2023 р ік  (проекті в мсжзх 
доаедеїшх граничних обсягів

2023 рік (проект) змнш у разі 
передбачення додаткових

КОШТІВ

І 2 3 4 5 6

Н а с л ід к и  у разі^ я к щ о  д о д д і к о в і к о ш ін  не буду і  ь передбачені у  2023 р о н ії і а альте риа  і н в і і і  заходи, н к і іх  необхідно в ж и т и  для  забезпеченії и виконаний б ю д ж е тн о ї програхнг

У С ЬО ГО 84 714 4421 ^ 9 9 2 1 0 0 1 83 312  100

2 ) д о д а т ко в і в и т р а т и  на 2 024  - 2025 р о к и  за б ю д ж е тн и м и  п р о гр а м а м и :

2024 р ік  (прогноз) 2025  р ік  (прогноз)

індикативн і прогнозні 
показники

необхідно додатково 
(+)

ін дикативн і прогнозн і 
показники

необхідно додатково 
(+)

(грн)

Код Найменування Обгрунтування необхідності додаткових кош тів  на 2024 - 2025 роки



І 2 3 4 5 6 7

■ їм іна  р е і}л ь т а т и в ііи х  п о к а з н и к ів  бюдзкїтіїоТ п р о гр а м и  у  раз і п а р е д б а ч г іііія  д о д а т ко в и х  ко ш т ів ;

Л2 З/П Найменування
Одиниця

виміру
Джерело інформації

2024 р ік (прог ноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2024 р ік (прогноз) 
зміни у разі 

передбачення 
додаткових коштів

2025 рік (прогноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2025 рік (прогноз) 
зміни у разі 

передбачення 
додаткових коштів

І 2 3 4 5 6 7 8

К а с л ід к т і у разі, я кщ о  д о д а т к о в і ко ш ти  Fie будуть передбачен і у 2024-2025 р о ка х , та а л ь те р н а ти в н і заходи, я к и х  н с о б х ід іїо  взкнти для  забезіїечепия о іік о і іа и н я  б ю д ж етно ї п р о гр а м и  

І У С ЬО ГО  І І І І \ ~ \

Д и р е к т о р  Д епартам ент)'

Н а ч а л ь н и к  р ід д іл у  ф ін а н с у в а н н я  та  б у х га л іе р с ь ко го  о б л іку -го л о в іїн й  б узїгалтер



І  Д е п а рта м е н т к у л ь г } 'р н  і т у р н т м у , и ан іон альн  остей т а  р е л іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о ї о б ла сн о ї д ерж авн о ї 
ад іи ін істрацГЇ_________________________________________________________________________________________________

0 X 0 )

Б Ю Д Ж ЕТН ІІИ  З А П И Т  Н А  2023 -  2025 Р О К И  додатковнн (Форма 2023-3)

(н а й м е н у в а н н я  го л о в н о го  |>озлорядника к о ш іїв  и н ц е а о г о  бю д ж е ту ) (ко д  Т и п о в о ї в ід о м ч о ї к л а с и ф ік а ц ії в и д а тк ів  т а  
к р е д и ту в а н н я  м іс ц е в о го  б ю д ж е ту )

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н а к а з  М ін іс т е р с т в а  ф інан с ів  У к р а їн и  

ВІД 17  .1ІІПНЯ 2015  р о к у  648

(у р е д а к ц ії наказу М ін іс г с р с т а д  ф ін а н с ів  У їс р а ін н  вщ  17 лип ня  2018 

р о к у  №  617 )

02231672

( к о д  іа С Д Г П О У )

2, Д е п ц р та м е їіт  к у л ь т у р и  і т у р и з м у , наиіоналіаноетен тя  р е л іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о їо й л а с н о ї д ерж авн о ї 
а д м ін іс тр а ц ії________________________________ _________________________________________________________________

ІнцЛ м енуваннд  в іа п о в ід а л к ч о го  в и кон авц я  )

(1 )(вИ І)

(к о д  Т и п о в о ї в ід о м ч о ї к л а с и ф ік а ц ії в и д а тк ів  г а  к р е д и тув а н н я  м ісц е в о го  б ю д ж е ту  та  ном ер  

Б си с т е м і г о л о в н о го  р о тп о р я д н и к а  КОШТІВ м ісц е в о го  беодж егу)

02231672

(ко д и  ЄДРІЮУІ

3 . (І)(0 )(І)(І)(1 )(2Н О ) ПХІ)(2)< 0)

( к о д  П р о гр а м н о ї к л а с и ф іх а и и  в и д а тк ів  та  

к р е д и тув а н н я  м іс ц е в о го  б ю д ж е т \ ‘ )
( к о д Т і їп о в й і і ір о ї р а м н о ї к л а си ф ік ац ії в и д а тк ів  та  

к р ед и туван н я  м іс ц е в о го  бю д ж ету )

(0 )(9 )(5 )(0 )

( к о д  ф у н к ц іо н а л ь н о ї к л а си ф ік а ш і 

вкдатшБ га кр ед н тувд и н я  б ю д ж е ту )

П ід в н ш е и н я  к в я л іф ік ї іц ї і,  ііс р с іїід г  атовкя  ка д р ів  заклядям н п^cляднпJloмнoï
освіти_________________________________________________________________

(н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и  ЗГІДНО] Т и п о в о ю  п р о гр а м к о ю  к . іа с і іф ік а и с ю  ви д атк ів  та кредиту 'ваккя

м ісц е в о го  б ю д ж е ту )

2510000000

(ко д  б ю д ж е ту )

4. Д о д а т ко ь г  в н т р я т н  м ісц е в о го  б ю д ж ету:
1) д о д а т ко в і в и т р а т и  на 2023 р ік  за б ю д ж е тн и м и  п р о гр а м а м и :

(грн)

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету / 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування 2021 р ік (зв іт )
2022 piif 

(затверджена)

2023 р ік  (проект)
Обгрунтування необхідності додаткових коштів на 2023 

рік
граничний обсяг

необхідно додатково 
С+)

1 2 3 4 5 6 7

2282
Окремі заходи по реалізаідії державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
703 569 600 000 0 0

З м ін а  р е зу л ь та ти в н и х  п о к а з н и к ів ,  я к і  х а р а к іе р н з у їо т ь  и и ко н а и н н  бюджет і іо ї  пр о ї рам и , у разі передбачення д о д а тко в и х  ко )и т ів

№ з/п Найменування
Одшпшя

виміру
Джерело інформації

2023 рік (проект) в межах 
доведених граничних обсягів

2023 р ік (проект) 1М1ИН у разі 
передбачення додаткових 

коштів

1 2 3 4 5 6

І Іа с л ід к н  у рат і, н к ш о  д о д а тко в і ко ш т и  не б уд уть  т іср гд б а че н і у  2023 роц і, та а л ь те р н а ти в )!і заходи, я к и х  необхідно в ж и т и  для забетпечення ви ко н а н а я  б ю д ж етно ї програм и

УС ЬО ГО  І 793 569 600 000 И

2) д о д а т к о в і в и т р а т и  на 2 0 2 4 -  2025 р о ки  та б ю д ж е тн и м и  пр о гр а м а м и :
(гри)

Код Найменування

2024 рік (ПРОГНОЗ) 2025 р ік  1 прогноз)

Індикативні прогнозні 
показники

необхідно додатково 
(+1

індикативні прогнозні 
показники

необхідно додатково 
(+ )

Обгрунтування необхщності додаткових коштів на 2024 • 2025 роки



Н асл ід ки  у  р н іі, якщ о додаткові кош ти  не будуть передбачені у 2023 ропі, та альтернативні тадоди, я ки х  необхідно вж ити  для табетпечеііня виконання бюджетної програми

І УСЬОГО 24 365 386 23 221 700 25 891 600 0

2) додаткові витрати на 2024 -  2025 роки  за бюджетними програмами:
(гри)

2024 р ік (прогноз) 2025 р ік (прогноз)

Код Найменування Індикативні прогно^іні 
показники

необхідно додатково 
(+)

індикативні прогнозні 
показники

необхідно додатково 
(+)

Обгру нтування необхідності додаткових коштів на 2024 - 2025 роки

1 2 3 4 5 6 7

Зхііна ретультатіївних ііо к а т ії ї ік ів  бюджетної іірограхіи у разі ііередбачеипя додаткових кош тів ;

№ т/п Найменування Одиншія
виміру

Джерело інформації

2024 р ік (прогноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2024 рік(прогноз) 
зміни у разі 

передбачення 
додаткових к о т и в

2025 рік (прогноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2025 рік (прогноз) 
ЗМІНИ у разі 

передбачення 
додаткових коштів

І 2 3 4 5 6 7 8

Н аслідки у разі, я кщ о  д од атков і кош ти  не будуть ііере;ібачсні у 2024-2025 роках, та альтернативні заходи, яких необхідно вж ити  для забезпечення внконаиия бюджетної ирограмн

/



 ̂ Д с ііа р ти м е н т  к у л ь т у р и  і т у р іп и у ,  ни ц іо іій льно стей  і  я р е л іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о ї обласної д е рж а в н о ї 
ядм ш істрацГ ї_________________________________________________________________________________________________ (1)(0)

Б іО Д Ж Е Т Н И Г і З А П И Т  Н А  2023-2025 Р О К И  додатковий (Форма 2023-3)

(кайменуваиня головного ропорлдніїка коштів місцевого бюджету^ (код Гнпової ВІДОМЧОЇ класифікації аидатків та 
кредитування місцевою бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
ВІД 17 днпнн 2 0 )5  р о к у  №  6 48

(у р е д а к ц ії накату М ін іс т е р с т в а  ф ін ан с ів  У к р а їн и  в ід  17  л и п н я  201В 

року  6 1 7 )

02231672

(код иЄДРПОУ)

2 Д е п а р та м е н т  к у л ь т у р и  і т у  р и ім у ,  нац іональностей  та р ел іг ій  Ч е р н іг ів с ь к о ї обласної д е рж а в н о ї 
а д м ін іс тр а ц ії____________ ________________________________

Інаимекувания відпйвідаліїного виконавця )

( іН 0 ) ( і)

(код Типової відомчої класифікаии видатків такриштуБання місцевого бюджету тд номер 
в системі головного розпорядника КОШТІВ місцевого бюджету)

02231672

(код и  ЄДРПОУ)

3. (І)(0)(1)(4К0)Н)(0)
(КОД і Іроїрамної класифікації вішатків та 

кредитування місцевого бюджету)

|4 )(0 )(4 )(0 )
(код Типової програмної класи^чкаші видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(»Н 8)(2 )И )
(код функціональної класифікації 

видатків та креднт^'вання бюджету)

Забезпечення д ія л ь н о с т і музеїв і вн ста во к 2510000000
(наГіменуаання бюджелної програми згідно з Типового програмною класифпіаии.ю видатків та кредитування

місцевого бюджету)
(ко д  б ю д ж е т у )

4. Д о л а т к о в і в и тр а ти  м іс ц е в о го  б ю д ж е ту :
1) д о д а тко в і в и тр а ти  ііл  2023 р ік  за б ю д ж е тн и м и  п р о грам ам и ;

(гр(і)
Код Економічної 

класифікації 
видатків бюджету! 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

НайменуваЕіня 2021 рік (звіт)
2022 р ік 

(затверджено)

2023 р ік (проект)
Обгрунтування необхідності додаткових коштів на 2023 

р ік
граничний обсяг

)іеобхідно додатково 
(+>

1 2 3 4 5 6 7
2111 Заробітна плата 21 416810 20 483 800 24 292 800 0
2120 Нарахування на оплату праці 4 689 591 4 602 934 5 344 300 0

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар 528 822 316 312 231 800 0

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 6 140 831 7 056 801 7 691 400 0
2250 Видатки на відрядження 17 338 18 580 35 900 0
2271 Оплата теплопостачання 1 990 180 3 032 248 3 247 412 0

2272 Оплата водопоаачання та 
водовідеедення

42 143 47 789 46 353 0

2273 Оплата електроенергії 426 976 637 648 663 554 0
2274 Оплата природного газу 80 767 120 600 191 115 0

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг 46 606 59 815 58 856 0

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи 

розвитку по реалізації державних 
(регіональних) програм

0 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
3 578 6 822 11 000 0

2730 Інші виплати населенню 40 000 60 000 60 000 0
2800 Інші поточні видатки 39 391 42 651 100 0

З м ін а  р е зу л ь та ти в н и х  п о ка з н и к ів «  я к і  х а р а кте р и зу ю ть  в и ко н а тш н  б ю д ж е тн о ї п р о і рам н^у раз і передбачення д о д а тко в и х  к о ш т ів



№  з/п Найменування Одинния
виміру Джерело інформації

2023 рік (проект) в межах 
доведених граничних обсягів

2023 рік (проект) тміни у разі 
передбачення додаткових

КОШТІВ

1 2 3 4 5 6

М ясл іл к 'н  ра їі, я кщ о  л о л а т ко в і к о ш і и не б уд уть  передбачені у  2623 р о ц і, та  а л ь те р н а ти в н і іа то д и , я к и х  необхідно в ж и т и  ддп іаб е їп е че н н я  ви ко н а н н я  бюджетноТ пр о гр а м и

УС ЬО ГО  Г 35 462 932 36 486  000 41 876 600 Г

2 ) д о д а тко н і в и т р а т и  на 2024 -  2025 р о ки  іа  б ю д ж е тн и м и  п р о гр а м а м и :

Код Найменування

2024 рік (прогноз) 2025 р ік(прогноз)

Обгруьітування необхідності додаткових кош тів на 2024 - 2025 рокиІндикативні прогнозні 
показники

необхідно додатково 
{+)

індикативні прогнозні 
показники

необхідно додатково 
(+ )

1 2 3 4 5 6 7

Зм іна р е т у л ь т а т н в іїи х  і іо к а т і їи к ів  бш джсіноТ  п р о гр а м и  у раті ііередб ачеш ія  д о д атко ви х  ко ш т ів :

№ з/п Найменування Одиниця
виміру

Джерело інформації

2024 р ік (прогноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2024 рік(прогноз) 
зміни у разі 

передбачення 
додаткових коштів

2025 р ік (прогноз) 
в межах доведених 

індикативних 
прогнозних 
показників

2025 р ік  (прогноз) 
ЗМІНИ у разі 

передбачення 
додаткових кошті»

1 2 3 4 5 6 7 8

Н а с л ід ки  у  р а ї і,  я к щ о  д о д а т ко в і ко ш т и  ие будуть  передбачені у 2024-2025 роках, та  а л ь те р н а ти в н і заходи, я к и х  Еіеобхідио в ж и т и  для забезпечення є іік о и а п п я  б ю д ж е тно ї програм и 

І У С ЬО ГО  І і і І І І

Д и р е к т о р  Д е н а р т а х іс н т у

І Іа ч я .д ь ііи к  в ід д іл у  ф іііа и с у в а и іія  та  б у х іа л т е р с ь ко го  о б л ік у -го л о в в и н  б ухгал те р

Л.М.ЗамаїІ 
-24—

і /

( ін іш а л и  т а  п р ізв и щ е )

іц_ С.К Ш мигленко



 ̂ Д еп ар там ен т  к у л ь їу р и  і т у р и з м у , н а їїіо н а л ьн о стсн  та р ел іг ій  Ч е р н ії івськоТ  пблаено ї дерасавно ї 
а д м іїї іс т р а ц ії_____________________________________ _____________________________________________________ О ) ( 0 )

б ю д ж е т н и й  з а п и т  н а  2023-2025 Р О К И  додатковий {Форма 2023-3)

[ наґімен^'ваний головного ро їпорядн нка коштів м ісиевого  бюджету^ {код Типово ї в ідомчо ї класифікДШІ видатків та 
креднтувдаия місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ М ін істерства Укра їни
ВІД 17 липня 2015 р о їу  >*9 648
(у реаакш і наказу М  ініетерствв ф інансів У кра їн и  від 17 липня 20] 8 
р оку№  6І7)

02231672

( к о д з а С Д Р П О У )

2  Д е п ар там ен т  к у л ь т у р и  І т у р и з м у , н ац іонал ьн остей  та  рел іг ій  Ч е р іг іг ів с ь к о ї о б л а сн о ї д е р ж а в н о ї 
а д м ін іс т р а ц ії___________________________________________________________________________________________

{наГ імСвудання в ід п о в ід а л іїн о го  в и к о н а в ц я  )

(1)(0)(І)

(код Типово ї в ідомчої класифікації видаткій та крепш ування  місцевого бю дж ету та номер 
в систем і головного розпорядника КОШТІВ м ісцевого  бюджету)

02231672

(код заГДРПОУ)

(1)(0)(1)(4)(0)(8)(1)
(код  Програмної класиф ікаш і видатків та  

кредитування м ісцевого  бюджету)

( ‘<)(ПИ8)(1)
(кол Типової програмної класиф ікаїїи  аидатків та 

кредитування м ісцевого бюджету)

(0>(8)(2)(9)
(код Ф>ннціондпкиоі класмфікаиі! 

видатк ів та  кредитування бюджету)

З аб с іп еч енн я  д ія л ь н о с т і ін ш и х  зякл ад ін  в  га л у з і к у л ь тур и  і  м истецтва_________ _
(иайме^у ваїіня бю дж етної програми з г ід н о  і  Типовою програмною  класіїф ікац ісю  видатків та креоіітування

місцевого бюджету)

25И)0а00ОЙ
(код бю дж ету)

4, Д о д а т к о в і в и тра ти  м ісц е в о го  б ю д ж е ту :
1) д о д а т к о в і Е н т р я т и  на 2023 р ік  та  б іо д ж ст іїн м и  про грам ам и :

( і р н )

Код  Економічної 
класифікації 

видатків бюджету 1 
код Класифікаиіі 

крелигування 
бюджету

І Іайменуваи іія 2021 рік (звіт)
2022 рік 

(затверджено)

2023  р ік  (проект)
Обгрунтування необх ідност і додаткових коштів на 2023 

рік
граничш ій  обсяг

необхідно д одатково  

(+)

І 2 3 4 5 6 7
2111 З а р о б ітн а  плата 5 774 100 5 450 900 6 387 300 0
2120 Н арахування на  оплату праці 1 гв в  999 1 199 242 1 405 200 0

2210 Предмети, м атер іали , обладнання та 
інвентар

197 949 273 849 662 500 0

2240 Оплата посл уг (крім  комунальних) 88 248 179 097 144 300 0
2250 Видатки  на відрядження 6 047 19 500 10 100 0
2271 О плата  теплопостачання 371 192 430 797 428 900 0

2272 О плата  водопостачання та 
водов ідведення

12 256 21 695 15 546 0

2273 О п лата  електроенергії 81 919 110 503 118 787 0

2275 Оплата інш их енерґоносіів  та інш их 
ком унальних послуг

8 105 6 805 8 359 0

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи 

розвитку по  реалізацм державних 
(регіональних) програм

0 0 0 0

2282
Окрем і заходи  по р еал ізац ії державних 
(регіональних) програм , не в іднесені до 

заход ів  розвитку
2 520 5 462 11 600 0

2610
Субсид ії та  поточні трансф ерти  

П ідприємствам  (установам , організац іям) 8 277 573 8 686  900 10 574 500 0

2730 Інші виплати  населенню 5 000 5 000 5 000 0
2800 Інші поточн і видатки 2 50 100 0

З м ін а  р е зул ь та ти  ви и х  і іо к а їн и к ів ,  я к і х а р а кт е р и тую ть  к и к о в а и н я  бюдасетно ї п р о гр а м и , у  р а т і п ередбачення  д о д а т к о в и х  к о їн т ів


